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تاثیر توافق 
روسی بر  بورس!
تحلیل بعضی کارشناسان  

در مورد ريزش ديروز 
بازار سرمايه که مخالفان 

پرتعدادی هم داشت
صبح خونین 
خیابان خیام
ترور دو قاضی باسابقه 

ديوان عالی کشور

صبح روز شنبه ۲۹ دی ماه سال ۱۴۰۳ صدای شلیک گلوله 
در ساختمان دیوان عالی کشــور واقع در کاخ دادگستری 
پیچید. چند ثانیه  پرالتهاب کافی بود تا کارکنان سراسیمه 
به ســمت محل صدا بروند و با پیکر غرق در خون دو تن از 
قضات باتجربه روبه رو شــوند. فقط چند ثانیه بعد بار دیگر 
صدای شلیک شــنیده شــد و این بار صدای وحشت آور از 
راه پله های منتهی به طبقه بالا بلند شده بود. جسد نیروی 

خدماتی دیوان عالی کشور در مسیر راه پله افتاده بود.

 ماجرا چه بود؟
صبح روز حادثه نیروی خدماتی مجموعه، ابتدا به محافظ 
قضات با سلاح سرد حمله کرده و بعد از مجروح کردن این 
فرد،  اسلحه اش را برداشت. او سپس به سرعت به سمت دفتر 
کار قاضی مقیسه و قاضی رازینی دوید و در چشم برهم زدنی 
با شلیک گلوله این دو قاضی با ســابقه را به شهادت رساند. 
قاتل بعد از این جنایت هولنــاک که در کمتر از یک دقیقه 
رقم زده بود به سمت پله های منتهی به طبقه بالا دوید و در 
مسیر پله ها با همان اسلحه ای که در دست داشت به زندگی 
خود پایان داد. مراتب موضوع خیلی ســریع در دستور کار 
تیم جنایی قرار گرفت و تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 

نیز در محل وقوع جنایت حاضر شد.

  شهادت دو قاضی
مرکز رســانه قوه قضائیه ســاعتی بعد از این حادثه وقوع 
جنایات را برنامه ریزی شــده خواند و اعلام کرد:»صبح روز 
شنبه فرد مسلحي نفوذی در دیوان عالی کشور در اقدامی 
برنامه ریزی شده، اقدام به ترور دو قاضی شجاع و پرسابقه در 
مبارزه با جرائم علیه امنیت ملی، جواسیس و تروریزم کرد. 
حجت الاسلام والمســلمین رازینــی، رئیس شــعبه ۳۹ و 
حجت الاسلام والمســلمین مقیســه، رئیس شــعبه 5۳ 
دیوان عالی کشور بودند.... براســاس تحقیقات اولیه، فرد 
مورد اشاره نه پرونده ای در دیوان عالی کشورداشته و نه از 
مراجعان به شــعب دیوان بوده است. بلافاصله پس از اقدام 
تروریستی صورت گرفته برای دستگیری فرد مسلح اقدام 
می شود که وی به سرعت اقدام به خودکشی می کند. در حال 
حاضر تحقیقات برای شناسایی و دستگیری عقبه این اقدام 
تروریستی آغاز شده است.« شایان ذکر است طی یک سال 
اخیر، اقدامات گسترده ای از ناحیه قوه قضائیه درخصوص 
شناسایی، تعقیب، دســتگیری و محاکمه عوامل و عناصر 
وابســته به رژیم منحوس صهیونیســتی و اذناب آمریکا، 

جواسیس و گروهک های تروریستی صورت گرفته است.
گفتنــی اســت پیش تر نیــز در دی مــاه ســال ۱۳77 
حجت الاســلام والمســلمین رازینــی مورد ســوء قصد 

تروریست ها قرار گرفته بود. 

 پشت پرده عکس قاتل
در حالی کــه خبر شــهادت دو قاضی در فضــای مجازی 
پیچیده بود، تصویری منتســب به قاتل نیز منتشر شد که 
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کرد تصویر منتشرشــده از 

فرد ضارب و سلاحش در اقدام تروریســتی امروز واقعیت 
ندارد.  و گفته شد تصویری با عنوان فرد ضارب و سلاحش 
منتشر شده که طبق بررســی ها این تصویر مرتبط به این 
حادثه نیست. روزگذشــته همچنین در برخی کانال های 
خبری، شــایعاتی مبنی بر مجروح شــدن قاضی میری و 
حجت الاسلام والمســلمین نیری و بازداشــت چند تن از 
کارکنان کاخ دادگســتری، منتشر شــد که از سوی مرکز 

رسانه قوه قضائیه تکذیب شدند.

   از دو قاضی شهید چه می دانیم؟
علی رازینی متولد سال ۱۳۳۲ در شهر رزن استان همدان 
بود. خبرگزاری میزان دیروز در زندگی نامه او نوشــته بود: 
»حجت الاسلام والمســلمین علی رازینی در زمان پیروزی 
انقلاب ۲۶ ســال داشــت و بدون تردید در پیروزی انقلاب 
شکوهمند اســلامی نقش به سزایی داشــته«. اما »یکی از 
مهم ترین مقاطع فعالیت حجت الاسلام والمسلمین رازینی، 
دهه ۶۰ بود؛ دوره ای که سازمان مجاهدین خلق )منافقین( 
به اقدامات تروریستی، بمب گذاری و ترور مسئولان جمهوری 
اســلامی دســت می زد... دادگاه های انقلاب اسلامی نقش 
مهمی در رسیدگی به پرونده این گروهک تروریستی داشتند 
و حجت الاسلام والمسلمین علی رازینی از جمله قضاتی بود 
که قاطعانه و بر اســاس احکام اســلامی، منافقین و ســایر 
جریان های معاند را محاکمه کرد. )او از سال ۱۳۶۳ تا ۱۳۶۶ 
دادستان انقلاب تهران بود( وی در دوران ریاست بر دادگاه 
ویژه رسیدگی به تخلفات جنگ )که با حکم امام به این سمت 
رســیده بود(، نیز با قاطعیت بــه جرایم عناصــر نفوذی و 
خرابکاران رسیدگی کرده و مانع از نفوذ و فعالیت دوباره آن ها 
شــد.« دو برادر او نیز در دوران جنگ به شــهادت رسیدند. 
رازینی هم چنین از سال ۱۳۶۶ ریاست دادگاه ویژه روحانیت 
را نیز بر عهده داشت و این مســئولیت تا سال ۱۳۹۱ ادامه 
داشت.  او در دهه هفتاد، ریاست کل دادگستری استان تهران 
از سال ۱۳7۳ تا ۱۳7۸ را بر عهده داشت و در جریان همین 
مسئولیت برای نخســتین بار ترور شد. این ترور توسط یک 
گروه انحرافی به نام مهدویت انجام شد. پس از آن او به مدت 
5 ســال ریاســت کل دیوان عالی و نیز به مدت ۱۰ ســال 
نمایندگی همدان در دوره چهارم مجلس خبرگان را بر عهده 
داشت و مدتی نیز رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح بود.  
او در زمان ترور عهده دار ریاست شعبه ۳۹ دیوان عالی کشور 
بود که در آن به پرونده هایی نظیــر داعش، محاربه و تهدید 
کنندگان امنیت ملی و... رسیدگی می شد.ادامه در صفحه 02
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کوچه باغ های خوارزم

برای اجاره يک آپارتمان نوساز بايد حداقل دو 
میلیارد و 500میلیون تومان کنار بگذاريد   صفحه  06
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تا آنجایی که مخاطبان روزنامه را می شناسم بخش زیادی از 
آن ها اهل فوتبال هستند. تحریریه هم از سردبیر گرفته تا بقیه 
فوتبال برایشان مســئله  مرگ و زندگی است. موقع تماشای 
بازی های مهم، از دربی تا لیگ جزیره و ال کلاسیکو بیشتر از هر 
وقت دیگری دلم برای تحریریه  روزنامه تنگ می شود. اما کنار 
هیجان خود بازی ها، رویم می شود که بگویم حواشی هم برایم 
جالب است. برعکس سینما مثلا که برایم خیلی مسائل پشت 
صحنه اهمیتی ندارد، فوتبال با فرامتن اش جذابیت بیشتری 
برایم پیدا می کند. به همین دلیل به محض اینکه جلد کتابی را 
که نشر مهرگان خرد با تصویر کاپ جام جهانی در دستان دانیل 
پارسالا منتشر کرده بود دیدم، مطمئن بودم که باید این کتاب 
را بخوانم. اســم کتاب هم کنجکاوی برانگیز بود: »خون روی 
تیرک دروازه؛ جام جهانی دیکتاتورها«. عکس و اســم واضح 
بود که کتاب درباره  جام جهانی ۱۹7۸ آرژانتین است. از این 
جام جهانی مشــهور پیش تر در کتاب »فوتبال علیه دشمن«، 
اولین کتابی که عادل فردوسی پور ترجمه کرده بود و بهترین 
کتابش است، خوانده بودم. آنجا البته نویسنده سایمون کوپر 
بود که حتی اگر مقاله های ورزشی را دنبال نمی کردید امکان 

داشت به اسمش در فایننشال تایمز برخورده باشید.
ریس ریچاردز، نویسنده  کتاب »خون روی تیرک دروازه« را 
نمی شناختم اما سوژه و جلد کافی است که به عنوان علاقه مند 
فوتبال یا تاریخ کودتاهای آمریکای جنوبی یا رفتار دیکتاتورها 
در قبال رویدادهای ملی سراغش بروید. دو سال بعد از کودتای 
نظامی در شرایطی که خونتای نظامی کشور را اداره می کرد، 
فدراســیون فوتبال به ریاســت ژائو هاوه لانژ برزیلی میزبانی 
جام جهانی را به آرژانتین داده بود. انتخاب آرژانتین به عنوان 
میزبان بحث برانگیز بود چون در این دو سال، هزاران شهروند 
آرژانتینی مخالف نظامیان ناپدید شده بودند. آن سال ها بساط 
کودتا و روی کار آمدن نظامی ها در کشورهای آمریکای جنوبی 
مسئله ای عادی بود. ویدلا، دیکتاتور آرژانتینی کمتر از پینوشه 
شــیلیایی مخوف نبود و اتفاقا در کتاب آمده که اگر پینوشه 
اعدام های بی محابا داشــت در آرژانتین به طرز ســهمگینی 
شهروندان ناپدید می شــدند و بعدتر معلوم شد آن ها را وادار 
می کردند که از هلی کوپترها داخل دریاچه بپرند و این طوری 
نابودشان می کردند. در این شــرایط به لحاظ سیاسی و تورم 
بالای اقتصادی، کشورها از سرتاسر جهان به آرژانتین آمدند. 
طبعا قرار نبود کسی خارج از مرزها در جریان اختلافات داخلی 
قرار بگیرد و حتی گروه های مخالف چریکی هم پذیرفته بودند 
که در مدت جام جهانی با حکومت مرکزی در صلح باشــند. 
بخشــی به دلیل محبوبیت از دست  رفته شــان بود و بخشی 
به خاطر محبوبیــت فوتبال میان مردم آرژانتین. پروفســور 
رانان رین در کتاب نوشــته: »جنبش هایی مانند مونتونروس 
و ارتش انقلابی مردم که خود را نماینده   اراده   عمومی معرفی 
می کردند، به خودشــان اجازه نمی دادند که به محبوب ترین 

ورزش کشور پشت کنند.«
قصه  جام جهانی برای تیم  ملی کشور میزبان همیشه دراماتیک 
اســت اما آنچه در کتاب ریچاردز می خوانیم بــار دیگر ثابت 
می کند که در بعضی کشــورها مثل آرژانتین، فوتبال فراتر از 
فقط یک بازی هیجان انگیز مایه  وحدت، غرور یا ابزاری برای 
زنده ماندن است.  رفیقی دارم که عاشــق سزار منوتی است. 
»خون روی تیرک دروازه« روشنم کرد که چرا می شود آنقدر 
سزار منوتی را دوست داشــت. سوسیالیستی که در خدمت 
تیم ملی راســت گراها قرار گرفت. مردی باهوش در موقعیتی 
پیچیده. جام جهانی ۱۹7۸ شــبیه گل دست خدای مارادونا، 
هزاران تعبیر و تفســیر غیرفوتبالی هم دارد. این کتاب قصه  

همه  آن تفسیرهاست. 

از آرژانتین، فوتبال و ديکتاتوری دهه   ۷0

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

پوپولیست ایرانی تبار 
درباره » زهرا واگن کنشت« که  ادعای 

تحول  آلمان را  دارد  صفحه 03 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

دیروز در اولین روز از هفته، بورس تهران 5۰ هزار 
و 5۸۹ واحد کاهش پیدا کرد و به رقم دو میلیون 
و ۸۱5 هزار و ۶۴۱ واحد رسید، وقتی رفتار بازار 
سهام در روزها و هفته های اخیر را مرور می کنیم، 
می بینیم که وضعیــت بازار پرنوســان بوده اما 
ریزش دیروز با تحلیل هــای متفاوتی همراه بود 
که تا به حال چندان به گوشــمان نخورده بودند 
از جمله اینکه بــورس تهران تحت تاثیر معاهده 
اخیر با روســیه که حاصل سفر تازه پزشکیان به 
این کشور بوده، کاهشی شده است. این تحلیل 
مخالفان زیادی هم داشت. خیلی ها می گفتند 
که توافق با روســیه اگر عملیاتی شود می تواند 
موجب گشایش در اقتصاد ایران شود و گشایش 
هم خودش را در تولید و نهایتا بازار سهام به شکل 
مثبت نشان خواهد داد، ثانیا در 5 روز منتهی به 
آخر هفته بازار دو روز منفی، یک روز مثبت، یک 
روز ثبات نسبی و روز دیگر کاهش داشته است 
پس کاهش دیــروز هم چندان خــلاف جریان 
بازار به نظر نمی رســد، از طرفی بازار که به طور 
کلی در سه ماه گذشــته مثبت بوده گاهی رفتار 
اصلاحی از خودش نشان می دهد و نمی توان با 
یک روز کاهشی شدن بلافاصله بعد از معاهده با 
روسیه فورا نتیجه گیری کرد. آنها می گویند یکی 
از نشانه های اصلاحی شــدن بازار این است که 
روزهای منفی قوی تر از روزهای مثبت شده اند 
و این موضوع فقط محدود به ریزش روز شــنبه 
نیست. این گروه کسانی را که پای تاثیر معاهده 
با روسیه را به بورس می کشند متهم می کنند که 
می خواهند وضعیت اصلاحی بازار را پشت دلایل 
اینچنینی پنهان کنند تا فروشــنده ها بیشــتر 
نشوند اما کسانی که پای تاثیر معاهده با روسیه 
را وسط کشــیده بودند هم دلایل زیادی ردیف 
می کردند. در نهایت با مــرور تمام این تحلیل ها 
شــاید بتوان نتیجه گرفت که حتی اگر ریزش 
دیروز بازار سرمایه مستقیما تحت تاثیر معاهده 
تازه ایران و روســیه نبوده، بعضی از فعالان بازار 
می خواهنــد توجه ها را به تاثیری که روســیه و 
رابطه با این کشور می تواند بر بورس داشته باشد 

جلب کنند.
این تحلیلگــران می گویند یکــی از دلایلی که 
می توان ریزش دیروز بازار ســرمایه را واکنشی 
منفی به معاهده با روســیه دانست این است که 
بازار در حال حاضر در وضعیت پیشاترامپی قرار 
دارد و اگر این احساس به وجود بیاید که هر گونه 
دیپلماسی می تواند تاثیر ورود ترامپ به بازار را 
کاهش دهد، احتمال واکنش منفی بورس وجود 

خواهد داشت.
برای کسانی که کمی از جو بورس تهران و فعالان 
آن دور هستند احتمالا این سوال به وجود می آید 
که وضعیت پیشــا ترامپی چیست؟ جواب ممکن 
اســت کمی برایتان عجیب باشــد، اینکه بورس 
تهران به روی کار آمدن ترامپ روی خوش نشان 
می دهد و گروه بزرگی از فعالان بازار مشتاق ورود 
او بوده اند؛چراکه به زعم آنهــا آمدن ترامپ کاری 
می کند که نرخ ارز بالاتر برود و این موضوع ارزش 
سهام های دلاری را بیشتر کند.ادامه در صفحه 03

ورود به تونل وحشت 
بدون  راهبر

با مشخص نبودن سرمربی، روزهای
سخت تری در انتظار پرسپولیس خواهد بود

فصل زمستان برای پرسپولیسی ها با یک شکست 
شوکه کننده در خانه آغاز شد؛ باخت ۳ بر یک برابر مس 

رفسنجان که شروع قصه پر غصه انتخاب سرمربی جدید 
هم بود. خوان کارلوس گاریدو بعد از آن... صفحه 12

احتمال بازگشت  رام  به  بازار     
وانت های   متوسط با مدل جدید

مديرعامل رام از تمايل شديد به تولید وانت های کوچک و متوسط خبر داد  صفحه 05

از کاخ دادگستری چه می دانیم؟ 
کاخ زیبای دادگســتری ایران که دیوانعالی کشور هم 
بخشی از آن است حاصل نبوغ طراحی گابریل گئورگیان 
معمار ارمنی الاصل اســت. گئورگیان که در استانبول 
متولد شــد و در کودکی به همراه پدر وخانواده و  برای  
فرار از فشــار عثمانی ها علیه ارامنه به تهران گریختند، 
 تحصیلات معماری خود را در فرانسه تکمیل کرد و در  
موج شــبه مدرن اواخر دوره رضاشاهی، پروژه طراحی 
کاخ دادگســتری را در سبک نئو کلاســیک بر عهده 
گرفت. حاصــل طراحی او نوعی ســاختمان زیبای بی 
زمان و مکان  و با وقار اســت که هنوز هم زیبایی های 
خود را حفظ کرده و رنگ کهنگی نگرفته است. البته که 
الهام از نقش و نقوش تخت جمشید و دیوارنگاره های 
ایران باستان را در برخی جزئیات این کاخ زیبا می توان 
جست و جو کرد. پیمانکار ســاخت این پروژه شرکت 
اشکودای چکســلواکی بود که با دقت و وسواس خاص 
اروپای مرکزی،  این پروژه را در ســال ۱۳۱7 کلید زد. 
وقفه ای به خاطر جنگ پیش آمد و در نهایت در ســال 
۱۳۲5 همه قســمت هاي این پروژه تکمیل شد. جالب 
است که در سال ۱۳۲۴، احمد کسروی و دستیارش در 
جلوی همین کاخ توسط علی و حسن امامی از اعضای 
فدائیان اسلام ترور شده بودند و این تا به امروز مهم ترین 
اتفاقی بود که در جلوی این کاخ رخ داده بود. یکی دیگر 
از حوادث مشــهور این کاخ،  تلاش باورنکردنی مهدی 
بلیغ کلاهبردار مشهور تهرانی برای  فروختن  کل کاخ 
دادگستری  به دو توریست آمریکایی بوده که ترفندهای 
بلیغ براي نشــان دادن این کاخ به صــورت یک هتل و 
اقامتگاه دیگر به افسانه ها پیوسته و در هر بازگویی شاخ 

و برگ های تازه ای به خود می گیرد. 

کارنامه شهبازیان، مهاجرت ابراهیم، نگرانی
جراحان   و   پرواز   تاجیکستان صفحه  04
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ادامه ازصفحه   اول  
محمد مقیسه متولد ســال  133۵ در شهر 
سبزوار خراسان رضوی است. او فعالیت خود را 
از ســال 1360 با نــام مســتعار ناصریان در 
دادسرای انقاب اســامی آغاز کرد. وی ابتدا 
دادیار شــعبه بود و در ســال 64 ناظر زندان 
قزل حصار شــد. او بعد از بسته شــدن زندان 
قزل حصــار، دادیار و ناظر زندان رجایی شــهر 

)گوهردشت( شد.
قاضی مقیسه 33 سال در دادگاه انقاب حضور 
داشته و یکی از قضات با ســابقه این دادگاه به 

حساب می آید. 
اتحادیه اروپا طی تصمیــم مورخ ۲3 فروردین 
1390 )13 آوریــل ۲011(، 3۲ مقام ایرانی از 
جمله محمد مقیســه را در لیست تحریم های 
ضد ایرانی خود قــرار داد. همچنیــن، در ۲۸ 

آذر ســال 139۸ نیز وزارت خزانه داری ایالات 
متحده آمریکا نام محمد مقیسه را در فهرست 
تحریم های خود قرار داد و در ۲9 خرداد 140۲، 
وزارت خارجه کانادا نیز نام محمد مقیسه را در 

فهرست تحریم های خود گنجاند.
او آبان 1399 به دیوان عالی کشور منتقل ولی 
طی روز های گذشته به ریاست شعبه ۵3 دیوان 
عالی کشــور منصوب شــده بود.  خبرگزاری 
فارس دیروز در خبری در مورد او نوشــته بود: 
به محاکمه متهمان سیاســی از جمله رهبران 
بهایی، اغتشاشگران ۸۸، مهدی هاشمی، بابک 
زنجانی و شاخ های اینستاگرامی همانند »سحر 
تبر«، دکل نفتی و... پرداخته بود. ریاست دادگاه 
سركرده عرفان حلقه را نیز برعهده داشته است. 
همچنین، در پرونده هایی مانند نسرین ستوده و 

مدیر آپارات نیز حکم صادر کرده بود. 

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت دو قاضی 
برجسته

متن پیام آیت الله خامنه ای به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

شــهادت عالِم مجاهد جناب حجت الاســام 
و المســلمین آقای حاج شــیخ علی رازینی و 
همکار ایشان قاضی شــجاع جناب آقای حاج 
شــیخ محمد مقیســه رضوان الله علیهما را به 
بازماندگان مکّرم ایشان تبریک و فقدان آنان را 

تسلیت عرض میکنم.
شهید رازینی در گذشــته نیز در معرض سوء 
قصــد بدخواهان قــرار گرفته و ســال ها رنج 
جانبازی را تحمل کرده بودند. دو برادر گرامی 

ایشان قبا به شهادت رسیده اند.
رحمــت و رضوان خــدا بــر همه  آنــان و بر 

خانواده های باگذشت و صبورشان باد.

صدای بلند حامی مذاکره صبح خونین خیابان خیام
مستقیم در دولت پزشکیان

این روزها هیچ صدایی در دولت، از 
صدای علی عبدالعلی زاده در حمایت 

از گفت وگوی مستقیم با ترامپ بلندتر 
نیست. 

آن طور که انصاف نیوز گزارش داده، 
او یک بار دیگر نیز در این خصوص 

صحبت کرده است. 
ابتدا بیایید ببینیم که عبدالعلی زاده 

کیست؟
علی عبدالعلی زاده متولد ۱۳۳۳ 

است. مشهورترین پستی که داشته 
وزیر مسکن و شهرسازی در دو دولت 

خاتمی بوده است ولی قبل از آن 
هم از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۶ استاندار 
آذربایجان شرقی و در دوره دوم و 
سوم مجلس نماینده ارومیه بوده 

است. او خود نیز نماینده ارومیه است. 
او که رئیس ستاد انتخاباتی پزشکیان 
بود؛ از مهر ۱۴۰۳ در دولت چهاردهم 

به  عنوان نماینده رئیس جمهور در 
هماهنگی اجرای سیاست های کلی 

توسعه دریامحور فعالیت می کند.
اما عبدالعلی زاده چه گفته: 

او با تاکید بر ضرورت مذاکره  مستقیم 
میان ایران و آمریکا گفت: برنامه  

دولت در این باره کاملا شفاف اعلام 
شده و آماده  مذاکره هستیم. با شروع 

این مذاکرات میان دو کشور دست 
یافتن به توافق دو تا سه ماه زمان 

خواهد برد.
عبدالعلی زاده در بخشی از 

گفت وگوی تفصیلی خود به مسائل 
مرتبط با ایران و آمریکا پرداخت و 

گفت: برنامه  دولت در این باره شفاف 
است و با شفافیت اعلام شد که برای 

مذاکره آماده هستیم.
او ادامه داد: آمادگی ایران مشروط 

بر این است که ترامپ هم دغل کاری 
نکند. زرنگی در مذاکره طبیعی است 
و همه  طرف ها به دنبال آن هستند اما 

دغل کاری یعنی وقتی که در مذاکره به 
این نتیجه می رسی که مجبوری امتیاز 

بیشتری بدهی زیر میز مذاکره بزنی.
عبدالعلی زاده با بیان اینکه 

»کشورهای مختلف حتی خود 
آمریکا با رفع تحریم می توانند به 

ایران بیایند و سرمایه گذاری کنند«، 
گفت: شرکت های آمریکایی که البته 

شرکت هایی چند ملیتی هستند 
می توانند در ایران سرمایه گذاری و 

همکاری اقتصادی داشته باشند. برای 
نمونه صنعت نفت و گاز ایران صنعت 

جذابی برای آنها جهت سرمایه گذاری 
است.

نماینده  رئیس جمهور در توسعه  
دریامحور گفت: پس از برجام همه  

کشورها را برای همکاری به ایران راه 
دادیم اما مانع آمریکایی ها شدیم و 

برای آنها این سوال و ابهام ایجاد شد 
که چرا آمریکا امکان حضور در ایران 

برای همکاری اقتصادی را ندارد؟!
او در ادامه گفت: البته تیم اوباما 

چندان این موضوع را رسانه ای نکرد 
و گفتند با برجام خطر نظامی ایران 

و دست یافتن این کشور به بمب 
هسته ای به تاخیر افتاد اما ترامپ 
وقتی با چنین وضعیتی مواجه شد 

اعلام کرد که برجام را پاره می کند و ما 
هم گفتیم که آن را آتش می زنیم. حالا 

هر دو طرف پشیمان هستند.
این فعال سیاسی میانه رو درباره  آثار 
تحریم بر ایران گفت: شمار قربانیان 

تحریم بیشتر از شهدا و جانبازان 
جنگ تحمیلی است. تحریم عده ای را 
به فساد می کشاند و تبدیل به »کاسب 

تحریم« می شوند اما عده ای دیگر را 
هم می کشد، برای مثال آنهایی که 
به خاطر کمبود دارو جان خود را از 

دست دادند از این جمله هستند.
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یک سیاســتمدار ایرانی تبار در آلمان 
با گرایش  سیاسی ســوال برانگیزش، 
نامزد صدراعظمی آلمان شــده است. 
زهرا واگن کنشت، زن ۵6 ساله ای که 
از 19 سالگی به عنوان یک چپ گرای 
سفت و سخت فعالیت سیاسی داشته، 
از یک سال پیش حزبی با نام خودش 
پایه گذاری کرد. حالا بــا اینکه حزب 
او آرای زیــادی ندارد، بــرای ورود به 
مجلس ملی آلمان خیز برداشته است. 
از آنجا کــه حزب واگن کنشــت یک 
حزب نوپاست، انتظار نمی رود این زن 
ایرانی تبار رای لازم را به دســت آورد. 
با این حال امکان دارد اظهارنظرهای 
سیاسی متفاوتش، برای او هم از سمت 
چپ گرایان و هم از طرف راست گرایان 
افراطی رای جمع کند و آلمان، شاهد 

اولین صدراعظم ایرانی تبار خود شود.
اکثر رسانه های فارســی زبان نام او را 
زهرا یا سارا می نویسند اما آلمانی ها او 

را زارا صدا می کنند. مادرش آلمانی و 
پدرش ایرانی بوده اما آنچنان عاقه ای 
به صحبت کردن درباره پدرش ندارد. 
تنها چیزی که می دانیم این است که 
وقتی سه ســاله بوده، پدرش ناگهان 
آن ها را ترک کرده و بــه ایران رفته و 
دیگر برنگشته است. زارا واگن کنشت 
در برخــی مصاحبه هــا گفتــه کــه 
تاش هایش بــرای پیدا کردن پدرش 
ناموفق بــوده و احتمــال می دهد که 
پدرش زنده نباشــد. او در مصاحبه ای 
در این بــاره گفته: »تا زمانــی که به 
ایران سفر نکنم نمی توانم در این باره 
اطمینان داشــته باشــم؛ بیشتر مایل 
هســتم خاطره های دوران کودکی را 
همان طور که بودند، حفظ کنم.« زارا 
پس از رفتن پدرش در روســتایی در 
مرز آلمان و فرانسه به همراه مادربزرگ 
و پدربزرگــش زندگی کــرد و حالا به 
جز چند کلمه ساده نمی تواند فارسی 

صحبت کنــد. او در مصاحبه ای گفته 
کودکی سختی داشته چراکه بچه های 
دیگر او را به خاطر چشم و موهای تیره 
مســخره می کردند و آزار می دادند. او 
دیپلمش را در برلین گرفت و ســپس 
در رشته فلسفه و ادبیات مدرن آلمانی 
تحصیل کرد و موضــوع پایان نامه اش 
تفسیر کارل مارکس از فریدریش هگل 
بود. وقتی 19 ساله بود وارد سیاست و 
فعالیت های حزبی با گرایش چپ شد. 
ابتدا به عضویت حزب سوسیالیســم 
دموکراتیک درآمد، در ســال ۲004 
وارد پارلمان اروپا و پنج ســال بعد به 
عنوان عضو حزب چپ ها وارد پارلمان 
آلمان شــد. واگن کنشــت بــه مدت 
چهارســال رئیس فراکسیون چپ ها 
بود اما رفته رفته مواضعش نســبت به 

هم حزبی های خودش تغییر کرد. 
   نه چپ، نه راست، بلکه هر دو

او از مصاحبه های تلویزیونی استقبال 

 گزارش روز

پوپولیست ایرانی تبار آلمان را متحول می کند؟
درباره »زهرا واگن کنشت« که با حزب تازه تاسیس خود، نامزد صدراعظمی 

آلمان شده است

می کنــد و لباس هــای گرانقیمــت 
می پوشد که بسیاری آن را در تعارض 
با گرایش سیاســی اش می دانســتند. 
جنجالی تریــن موضــع سیاســی او 
مخالفت بــا مهاجرپذیــری در آلمان 
است. او در سال ۲01۵ از تصمیم آنگا 
مرکل، صدراعظــم وقت برای پذیرش 
صدها هزار پناهجو به ویژه از خاورمیانه 
به شدت انتقاد کرد، در حالی که بسیاری 
از هم حزبی هایش با او هم نظر نبودند. 
او هنوز هم همین نــگاه را به موضوع 
مهاجران دارد که به افکار راست گرایان 

افراطی شباهت بیشتری دارد. 
واگن کنشــت همچنین بارهــا گفته، 
باید کمک نظامی آلمــان به اوکراین 
قطع شــود و با ولادیمیر پوتین درباره 
آتش بــس مذاکــره کننــد. او معتقد 
است این نظر او کاما ضد جنگ است 
اما منتقدان و مخالفــان او می گویند 
این مواضــع به طور عملی به راســت 
افراطی در آلمان نزدیک اســت. حتی 
ســرگئی لاوروف، وزیر امــور خارجه 
روسیه حمایت خود را نسبت به حزب 
واگن کنشت نشان داده است هرچند 
که این سیاســتمدار ایرانی نسبت به 
این حمایت روی خوشی نشان نداده و 

گفته است: » او ظاهرا نفهمیده که ما 
به شدت جنگ روسیه علیه اوکراین را 

محکوم می کنیم.« 
دربــاره جنگ اســرائیل و غــزه هم 
واگن کنشــت موضعی گرفتــه که با 
واکنش  های زیادی همراه بوده. او بعد 
از کشته شدن برخی از کارکنان یکی 
از نهادهای بین المللی در غزه، خواستار 
تحریم تسلیحاتی علیه اسرائیل و توقف 
ارسال ســاح و تجهیزات از برلین به 

تل آویو شد.
در آخــر، این اختاف نظرها با ســران 
حزب چپ باعث شــد واگن کنشــت، 
از ایــن حزب جدا شــود. این درحالی 
بود که ایــن زن ایرانی تبار، اصلی ترین 
چهره این حزب به شــمار می رفت. 9 
نفر دیگر هم از این حــزب با او همراه 
شدند و واگن کنشــت، در ژانویه سال 
گذشته حزبی تازه به اسم »اتحاد زارا 

واگن کنشت« تاسیس کرد.   
زهرا واگن کنشــت دیگر خــودش را 
چپ نمی داند اما دوســت هــم ندارد 
جزو راســتگرایان افراطی شــناخته 
شــود. مواضع سیاسی او رســانه ها و 
کارشناسان آلمانی را هم گیج کرده و 
بسیاری او را به عنوان یک پوپولیست 

معرفی می کنند. برخی از کارشناسان 
مسائل سیاســی آلمان می گویند كه 
او با توجه به نــگاه متفاوتش به ویژه در 
موضوع پناهجویان، رفــاه اجتماعی و 
البته جنگ در اوکراین، احتمالا بتواند 
از طرف بخش بزرگی از محافظه کاران، 
حامیان رأی حزب راســت پوپولیست 
» آلترناتیو برای آلمان« و شــهروندان 
ناراضی از وضعیت موجود، رای جمع 

کند. 
حتی برخی از نظرســنجی ها نشــان 
می دهــد اقبــال عمومی نســبت به 
حزب تازه تاســیس واگن کنشــت و 
راســت گراهای تندرو بیشــتر شــده 
اســت. در مجموع، واگن کنشــت با 
ادغام سیاســت های اقتصادی چپ و 
رویکرد های فرهنگی راســت گرایانه، 
به ویژه در زمینه مخالفت با مهاجران، 
به همان اندازه که موافقان پرشــماری 
دارد، مخالفان زیادی هــم برای خود 
ساخته است. پاییز سال گذشته حزب 
او در ایالت های شرق آلمان 11 تا 16 
درصد آرا را کسب کرد اما باید دید تنها 
یک سال پس از تاســیس حزب خود 
می تواند این موفقیت را در سطح ملی 

هم تکرار کند؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 بیانیه ستادکل نیرو های مسلح درباره سانحه سقوط 
بالگرد شهید رئیســی؛ متن بیانیه مرکز ارتباطات ستاد کل 
نیرو های مسلح درباره اظهارات غیرمســئولانه پیرامون سانحه 

سقوط بالگرد شهید رئیسی را بخوانید:
مدتی اســت در فضای مجازی و برخی محافــل و تریبون های 
مختلف، افراد و اشخاصی پیرامون چگونگی و علت شهادت آیت الله 
سید ابراهیم رئیســی، ادعا هایی مطرح می کنند که با حقیقت 
فاصله دارد و به نظر می رسد ناشــی از ناآگاهی و بی اطاعی یا با 

اغراض خاص عنوان می شود. 
این در حالی اســت که به استناد ســه گزارش رسمی ستاد کل 
نیرو های مسلح - به عنوان مرجع رســمی و قانونی رسیدگی به 
این سانحه- که حاصل صد ها نفرساعت کار کارشناسی دقیق و 
تحقیقات فنی و میدانی در ســطح ملی و محلی بوده، علت بروز 
ســانحه برای بالگرد حامل آیت الله رئیســی و همراهان ایشان 
که به شــهادت آنها منجر شد، صرفا »شــرایط پیچیده جوی و 
جغرافیایی منطقه« بوده که در گزارش نهایی این ستاد تصریح 
شده است و هیچ یک از گمانه زنی ها از جمله: نقص فنی، خرابکاری، 
ترور، انفجار، جنگ الکترونیک و... به اثبات نرســید؛ بنابراین از 
اصحاب رسانه، اشخاص حقیقی و حقوقی و نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسامی درخواست می شــود، ضمن خودداری 
از اظهارنظر های غیرکارشناســی، احساســی و غیرمسئولانه 

که نتیجه ای جز تشــویش اذهان عمومی و بسترســازی برای 
سوءاستفاده دشمنان ندارد، از هرگونه شبهه افکنی در این خصوص 

جدا خودداری نمایند. 
انتظار می رود دســتگاه محترم قضایی، به عنوان مدعی العموم 
برای پیشگیری از ایجاد هرگونه شائبه در اذهان و افکارعمومی 
با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه برخــورد حقوقی و قانونی 

به عمل آورد.
پیش از این کامران غضنفری، نماینده مردم تهران در مجلس طی 
سخنانی گفته بود که »ســید ابراهیم رئیسی در همکاری میان 
آمریکا، اسرائیل و جمهوری آذربایجان به شهادت رسیده است اما 

مصلحت نمی دانند این خبر را اعام کنند«.
حمید رسایی، دیگر نماینده تهران نیز در مطلبی گفت: اتفاقی که 
برای رئیس جمهور این کشور )ابراهیم رئیسی( افتاد با یک عامت 
سوال مواجه است؛ هیچ کس نتوانسته این عامت سوال را تا الان 
پاک کند. باید یک مانعی در داخل ایران ایجاد می شد تا آن اتفاقات 
منطقه بتواند یکی یکی پیشروی کند. آن اتفاق داخل حذف یک 
رئیس جمهور مکتبی و انقابی بود. مانع چه بود؟ دو مانع متصور 
است؛ مانع اول مسئولین مردد مسئولینی که باورشان این نیست 

که ما می توانیم و دومین مانع افکارعمومی تحمل ندارد. )ایرنا(
 کســب ۳ مدال رنگین در المپیاد جهانی اختراعات 
توســط دانش آموزان ایرانی؛ سرپرســت تیم های علمی 

دانش آموزان ایرانی گفت: مسابقات بین المللی پژوهش های علمی 
و اختراعات کره جنوبی ۲0۲۵ در روزهای 16 و 1۷ ژانویه )۲۷ و 
۲۸ دی ماه( برگزار شــد، با حضــور تعداد 13 کشــور از جمله 
کره جنوبی، امریکا، نیوزیلند، قزاقستان، اندونزی، مالزی و چین 

همراه بود.
تیم های حاضر در این دوره از مسابقات در رشته های مکاترونیک، 
هوش مصنوعی، برنامه نویسی، الکترونیک، شیمی و نانو، زیست 
فناوری و علوم شناختی، انرژی های نو، فیزیک و نجوم به رقابت 

پرداختند.
تیم متشکل از علیرضا جعفرنژاد و مهران رجبی با کسب مدال طا 
در رشته مکاترونیک، و تیم متشکل از معید رجبی و هلنا رجبی 
با کسب مدال طا در رشــته هوش مصنوعی، ۲ طای ایران را از 
مسابقات بین المللی پژوهش های علمی و اختراعات کره جنوبی 

۲0۲۵ به ارمغان آوردند.
تیم متشــکل از طاها کنعانی و محمدحسین رحمانی در رشته 
شیمی و نانو نیز موفق به کسب مدال نقره این دوره از مسابقات 

شدند. )ایرنا(
 تعیین تکلیف ۳۶ هزار میلیارد تومان اموال تملیکی در 
کشور؛ قائم مقام سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از 
تعیین تکلیف اموال در اختیار این سازمان به ارزش بیش از 36 
هزار میلیارد تومان از ابتدای امسال خبر داد. حسن فتحی گفت: 

در این مدت بیش از 9 هزار میلیارد تومــان از اموال منقول به 
فروش رفته، بیش از 1۸ هزار میلیــارد تومان کالا به واحد های 
تولیدی بازگشت داده شده و برای بیش از 6۷۷ هزار مترمربع از 
امــوال غیرمنقول هم ســند مالکیت دریافت شــده اســت. 

)صداوسیما(
 خبر وال اســتریت ژورنال از مذاکرات ایران و اروپا؛ 
لارنس نورمن، خبرنگار وال اســتریت ژورنال نوشت: سه کشور 
اروپایی روز دوشنبه در ژنو به ایران اعام کردند که موشک های 
بالستیک باید بخشی از هرگونه مذاکره آینده ایران با ترامپ باشد. 
ایران به اروپایی هــا گفته این اتفــاق نخواهد افتــاد. خبرنگار 
وال استریت ژورنال تأکید کرد: همچنین ایران به اروپایی ها اعام 
کرده که در صورت فعال شدن مکانیزم اسنپ بک، نه تنها ایران از 
معاهده منع گسترش ساح های هسته ای )NPT( خارج خواهد 
شد، بلکه ممکن است دکترین یا موضع هسته ای ایران نیز تغییر 
کند. وی افزود: از یک منظر، این موضوع تعجب آور نیست، اما این 
اولین باری اســت که می دانم ایران چنین چیزی را مستقیما به 
مقامات غربی گفته است. او همچنین گفت: با این حال، پیام غالب 
ایران این است که مایل به مذاکره هستند. اما آنها ابتدا می خواهند 
ترامپ یک پیشنهاد ارائه دهد. فکر می کنم اگر فرض کنند که این 

اتفاق خواهد افتاد، ممکن است اشتباه کنند. )تابناک(
 روسیه از ایران خواسته بود عضو FATF شود؛ روس ها 

از ایران خواســته اند که به FATF بپیوندد. براساس اطاعات 
رسیده به خبرنگار »فراز«، روسیه در مذاکرات ماه های اخیر با 
ایران در مورد »توافق جامع راهبردی« خواستار پیوستن ایران 
به FATF شده اســت. براســاس این اطاعات، مسکو در این 
مذاکرات، اصرار ویژه ای داشته که ایران الزامات FATF را بپذیرد 
و در توافق جامع راهبردی به آن اشاره شود.  برخی دیگر اخبار 
رســیده به »فراز« نیز حاکی از آن اســت که در اجاس اخیر 
بریکس، پوتین از اعضای این ســازمان خواســته که به روسیه 
کمک کنند تا مانع ورود این کشور به لیست سیاه FATF شوند. 
این یعنی حتی روس ها نیز از واردشــدن به لیست کشور های 

پرریسک یا همان لیست سیاه واهمه دارند. )فراز(
 نظر زیدآبادی در مورد ترورها؛ احمد زیدآبادی، فعال 
سیاسی اصاح طلب و روزنامه نگار، در پی ترور دیروز در دادستانی، 

در مطلبی با عنوان »تقبیح ترور« نوشت:
»گرچه برای روشن شدن ابعاد ماجرای ترور قضات دیوان عالی و 
عوامل و انگیزه های آن باید منتظر ماند، اما ترور فی نفسه اقدامی 
مذموم است و معمولا پیامدهای مخرب و ناگواری برای جامعه به 
دنبال دارد. ترور از سوی هر کسی، علیه هر کسی و با هر انگیزه ای، 
لازم است به طور یکپارچه محکوم شود به خصوص در این شرایط 

ایران که بی نهایت خطیر است.«
علی ربیعی، دســتیار اجتماعی رئیس جمهور به حادثه ترور دو 

قاضی دیوان عالی کشور واکنش نشــان داد و نوشت: »هر وقت 
روزنه ای از امید و گشایش برای حل مســائل پدیدار می شود، 
بدخواهان ایران با خشــونت و به طور هدفمند و منافقانه اقدام 
به ترور با عملیات خونین هماننــد آنچه که امروز با ترور در قوه 
قضاییه اتفاق افتاد، می کنند. مردم ایران همواره تنفر خود را از 
این تروریست های وابسته ابراز کرده اند. هوشمندی همگانی، 

این توطئه ها را در ادامه روند همدلی ایرانیان خنثی می کند.«
نظرات جدید فائزه هاشمی؛ بخش هایی از صحبت های 

فائزه هاشمی در برنامه چهارراه به شرح زیر است: 
 به »بمــب هســته ای« اعتقــاد دارم. وقتی دنیا به ســمت 

بازدارندگیِ هسته ای رفته است، چرا ما از آن محروم باشیم؟!
آیت الله خامنه ای و مسعود پزشکیان برای حل برخی مسائل 

کشور به توافق رسیده اند.
چرا برای حل موضوعات اساسی کشــور همچون »رابطه با 

آمریکا«، رفراندوم برگزار نمی کنیم؟!
اصرار محمدباقر قالیباف به ابــاغ قانون عفاف و حجاب، لگد 

زدن به گفتمان »وفاق ملّی« بود.
نیازمند تغییر دکترین نظام در قبالِ مسائل داخلی و منطقه ای 

هستیم.
من اصا معتقد به »دشمن« نیستم!

آیت الله هاشــمی، اقتصاد را محور می دانســت و اعتقادی به 

»میدان« نداشت!
ما باید با آمریکا رابطه برقرار کنیم. ایــن امر از طریق افتتاح 

سفارتخانه دو کشور محقق خواهد شد!
مرگ مرحوم هاشمی طبیعی نبود. طبق شنیده ها، خانواده 

علم الهدی هم پیرامون شهادت شهید رئیسی ابهاماتی دارند!
آیت الله هاشمی به سمتِ اصاح طلبان نرفت. این اصاح طلبان 

بودند که مجبور به حمایت و پشتیبانی از ایشان شدند.
در انتخابات ۲ خرداد ۷6، حداقل ۵ میلیون رأی برای خاتمی 

جمع کردم!
همچون پدرم، اصولگرایِ اصاح طلبم!

ناامیدی از اصولگرایان به روایت یک پست تلگرامی؛ جلیل محبی، 
روحانی نزدیک به محمدباقر قالیباف با انتشار توییتی از خود در 

کانال تلگرامی اش نوشت:
جامعه را نمی شناســیم. هنر نداریم و تا بخواهی ادعا... مستعان 
نشان دانش و هدیه کفن نشــان هنر ماست. بیست سال است از 
آبادگران به این ســو که ما مدعی حکمرانی هستیم. رسیدیم به 
اشتغال یک میلیونی، مستعان و کفن. آرزو یمان هم مشارکت پایین 
است که رای بیاوریم. اطرافیان بی دانش، بی فهم از رسانه، راه های 
غلط مکرر، تکرار اشتباهات و ادعا و ادعا  و ادعا. حتی نمی فهمیم 
کی باید مذاکره کرد، کی نرمش نشان داد، کی سکوت کرد، کی 

حرف زد، کی فریاد زد، کی دعوا کرد.

مورد عجیب آصف ویلیام
جزئیات پرونده مرد ۳۴ ساله ای که حمله اسرائیل به ایران را عقب انداخت

حیرت رسانه  اروپایی از موشک تازه نفس ایران

شبکه ســی ان ان با اســتناد بر گزارش وزارت 
دادگســتری آمریکا، نوشــت؛ تحلیلگر سابق 
سازمان اطاعات مرکزی آمریکا )سیا( اعتراف 
کرده که اسناد محرمانه مربوط به ایران را فاش 

کرده است.
آصف ویلیام رحمان از سال ۲016 به استخدام 
سیا درآمد و دارای مجوز امنیتی فوق سری با 
امکان دسترسی به اطاعات مخفیانه حساس 
بوده کــه برخی از حســاس ترین اطاعات در 

داخل دولت آمریکا محسوب می شود.
وزارت دادگســتری آمریکا مدعی اســت که 
رحمان بارها به اطاعات محرمانه دسترســی 
داشــته و از آنها کپی گرفته و آنهــا را به خانه 
خود برده است. رحمان ســپس این اطاعات 
فوق محرمانه را در اختیار چند نفر قرار داده که 
اجازه دریافت آنها را نداشته اند. اقدامات رحمان 
جان بسیاری را به خطر انداخته و روابط خارجی 
آمریــکا را تضعیف کرده و توانایــی ما را برای 
جمع آوری اطاعات حیاتی و مهم در آینده به 

خطر انداخته است.
به نوشته سی ان ان، وکای رحمان از اظهارنظر 

در این زمینه خودداری کردند.
اســنادی که اکتبر ســال ۲0۲4 منتشر شد 
آمادگــی )رژیم( اســرائیل را بــرای حمله به 
ایران نشان می داد که در نهایت در رسانه های 
اجتماعی فاش شد. این دو سند کاما محرمانه 
و فوق ســری بودند و حاوی عائمی بودند که 
نشــان می داد فقط آمریکا و گروه کشورهای 
متحد موسوم به فایو آیز متشــکل از استرالیا، 
کانادا، نیوزلند و انگلیس می توانند آن را رؤیت 

کنند.
بر اســاس این گزارش، در آن زمــان )رژیم( 
اسرائیل خود را آماده می کرد به حمله موشکی 
بالستیک ایران در اول اکتبر که شامل پرتاب 
بیش از ۲00 موشک بالســتیک به اهدافی در 

سراسر اسرائیل بود، پاسخ دهد.
به نوشته سی ان ان، افشــای این اسناد شرایط 
نادری را ایجاد کرد و از جاسوســی آمریکا از 
متحد خود پرده برداشــت و در شــرایطی که 
دولت جو بایدن تاش می کرد اسرائیل را برای 
محدود کردن عملیات نظامــی خود در غزه و 
خارج از آن تحت فشار قرار دهد، روابط آمریکا 

و رژیم صهیونیستی را متشنج کرد.
وزارت دادگســتری آمریکا اعــام کرده که با 

اشتراک گذاشتن این اســناد، رحمان تاش 
کرده حــذف و ویرایش هایــی را انجام دهد تا 
نظرات شــخصی خود را پنهان و رد پای خود 
را مخفــی کنــد. رحمان همچنیــن چندین 
دستگاه الکترونیکی از جمله تلفن همراه خود و 
مسیریاب اینترنتی را که برای ارسال اطاعات 
محرمانه و تصاویر اســناد حســاس استفاده 

می کرد، منهدم کرد.
دادســتان ها ادعا می کنند که اسرائیل حمله 
خود به ایران را به دلیل افشای اطاعات توسط 

سازمان سیا آمریکا به تعویق انداخت.
آصف رحمان 34 ســاله به افشای تحلیل های 
محرمانه  ماه اکتبر )مهر/آبان( متهم شده است 
که درباره تدارکات اســرائیل بــرای حمله به 
ایران بود. این تحلیل ها که بر اســاس تصاویر 
ماهواره ای بود، شامل جزئیاتی درباره موشک ها 
و هواپیماهایــی بود که می توانســتند در این 

حمله استفاده شوند.
بزرگ ترین ســوال در پرونده علیــه رحمان، 
انگیزه اوســت. این افشاگری باعث شرمساری 
مقامــات آمریکایــی شــد، چراکــه در حال 
جاسوســی از متحد خود )رژیم صهیونیستی( 
بودند. تحقیقات برای یافتن منشــا افشاگری 
آغاز شــد و رحمان در 1۲ نوامبــر )۲۲ آبان( 
توســط »اف بی آی« در کامبوج دستگیر شد. 
اسناد قانونی نشان می دهند که او در سفارت 
آمریکا در شهر پنوم پن، پایتخت کشور کامبوج، 
مشــغول به خدمت بوده اســت. دستگیری 
رحمــان در پنوم پن اولین بار توســط روزنامه 

»نیویورک تایمز« گزارش شد. )ایرنا(

موشــک زمین به هوای ســرگردان »3۵9« 
بازخورد گســترده ای در رســانه های سراسر 
جهان داشــته اســت و به تازگی یک رســانه 
اروپایی طی گزارشــی مفصل از آن یاد کرده 

است.
در گزارش ایــن خبرگزاری آمده اســت که 
ایــران بــا رونمایی رســمی موشــک زمین 
به هــوای ســرگردان »3۵9«گام بزرگی در 
توانمندی های موشکی و پهپادی خود برداشته 
اســت. 3۵9 که به طور خاص برای درگیری و 
نابودی هواپیماهای نظامی در ارتفاع بالا، مانند 
سیستم های هشدار و کنترل هوابرد )آواکس( 
و تانکرهای سوخت گیری هوایی طراحی شده 
است، جهشــی قابل توجه در فناوری دفاعی 

داخلی ایران است.
گفتنی است که این موشک نسخه ارتقا یافته 

موشک »3۵۸« اســت و دارای شکل بزرگتر 
است که احتمالا از موتور توربوجت طلوع-10 
نیرو می گیــرد و برد آن را تــا 1۵0 کیلومتر و 
ارتفاع را به بیش از 9 کیلومتر افزایش می دهد.

سرعت آن به 1000 کیلومتر در ساعت می رسد 
و احتمالا شــامل یک کاهــک قدرتمندتر از 

نسخه قبلی است.
در حالی که 3۵۸ بــرای مقابله با هواپیماهای 
بدون سرنشــین و هواپیماهایی که در ارتفاع 
کم پرواز می کنند، مناسب تر بود، 3۵9 اکنون 
می تواند با اهداف بسیار قوی تری مانند آواکس، 
تانکرهای سوخت گیری و ســایر هواپیماهای 
نظارتی و فرماندهی در ارتفاع بالا درگیر شود. 
آنچه گفته شد، ویژگی های کلیدی برای برتری 
هوایی و فرماندهی استراتژیک در جنگ های 
مدرن محسوب می شوند. همان طور که گفته 

شد، موشک 3۵9 با پیشرفت های چشمگیری 
معرفی شده است و جهش قابل توجه ای از نظر 
اثربخشی عملیاتی داشته اســت؛ با بردی که 
قادر به درگیری با اهداف بیش از 1۵0 کیلومتر 
است، توانایی کشور در حفاظت از حریم هوایی 
خود و حمله به اهــداف هوایی در عمق خاک 

دشمن را بسیار افزایش می دهد.
این موشــک همچنین قادر بــه عملیات در 
ارتفاع 9000 متری است که آن را برای هدف 
قرار دادن هواپیماهای نظامــی در ارتفاع بالا 
که معمولًا برای موشــک های زمین به هوای 
معمولی )SAM( دور از دســترس هســتند، 
مناسب می کند. عاوه بر این، 3۵9 می تواند به 
سرعت 1000 کیلومتر در ساعت برسد و این 
امکان را به آن می دهد تا هواپیماهای ســریع 

السیر را رهگیری و خنثی کند.

    دیپلماسی

گزارش دو    

تیتر دو    

     سوژه روز

ادامه ازصفحه   اول

 از طرفی آنها مقارن بودن رشد های بالای 
بورس با دوران ریاست جمهوری ترامپ 
را شــاهد می گیرند که بگویند با آمدن 
او بورس تهران هم رونق خواهد گرفت. 
اگرچه بسیاری از کارشناسان بازار این 
تحلیل را عوامانه می دانند و می گویند که 
نوسان گیرها به بالا و پایین های ابتدای 
ورود ترامپ دل خــوش کرده اند و روی 
فرضیه تاثیر مثبت ترامپ کار می کنند 
تا دنباله روها را به بهبود اوضاع دلخوش 
کنند اما به هــر حال ایــن فرضیه چه 
عوامانه باشد چه واقعا درست، موضوعی 
اســت که عده ای از فعــالان بورس به 
آن معتقدند به همیــن دلیل هم گفته 
می شود که شاید معاهده با روسیه آنها 

را کمی مأیوس کند یا دســتکم از شور 
هیجان روزهای قبــل از ورود ترامپ به 
قــدرت و اعمال تصمیم هــای احتمالا 

منفی علیه ایران، کم کند.
دلیل دیگری که باعث می شود عده ای 
از کارشناســان تاثیر معاهده با روسیه 
بر بازار را مهم بدانند بخش هایی از این 
معاهده اســت که به واردات گاز ایران 
از روســیه می پردازد تا ایــران بتواند با 
استفاده از آن گاز نواحی شمالی کشور 
را به راحتــی تامین کند. ایــن گروه از 
تحلیلگران می گویند کــه این احتمال 
وجــود دارد که عده ای از فعــالان بازار 
احســاس کرده باشــند چنین اتفاقی 
می تواند با واقعی کردن نرخ گاز و فشاری 
که دولت بــرای خریــدن آن متحمل 

خواهد شــد، روی نرخ گاز تاثیر بگذارد 
و خوراک گاز پتروشــیمی ها را گران تر 
کند. به این ترتیــب وضعیت اقتصادی 
پتروشــیمی ها که از جملــه مهم ترین 
صنایع بورسی هســتند، پیچیده شود 

و این پیچیدگی به سمت بورس بیاید. 
در مقابل آنهایی کــه چنین تحلیلی را 
اشتباه می دانند، می گویند اولا که بعید 
است به این زودی ها پای گاز روسیه به 
ایران باز شود، ثانیا حتی اگر این اتفاق 
بیفتد هم به نفع صنایع داخلی خواهد 
بود چون شــاید در صورتــی که خیال 
دولت از تامین بخشی از نیاز گازی کشور 
راحت شود، ســخت گیری کمتری بر 
مصرف خوراک پتروشــیمی ها اعمال 

کند.

دکتر عادلی، رئیس سازمان نظام پزشکی 
قم در خصوص پرونده های فوت به واسطه 
عمل جراحی یکی از متخصصان گوش و 

حلق و بینی توضیحاتی را ارائه کرد.
دکتر عادلی در خصوص پرونده های فوتی 
برای عمل جراحی یکی از متخصص های 
گوش و حلــق و بینی در قــم گفت: این 
موضوع در دادسرای انتظامی مطرح شد و 
پرونده ها در تاریخ 19 تیرماه و 1۷، ۲1 و 
۲4 مردادماه پارسال در این سازمان ثبت 
و روند دادرسی آغاز شــد. او گفت:  طبق 
قانون در دادســرای انتظامــی پرونده ها 
مطرح و کارشناســی می شود و سپس به 
هیأت های انتظامی بدوی و تجدیدنظر و 
برخی از پرونده ها به تهران و شورای عالی 
انتظامی می روند و اگــر یکی از دوطرف 
پرونده درخواست کنند، موضوع به دادگاه 
تجدید نظر دادگستری استان قم ارجاع 

می شود.
عادلــی ادامــه داد: با توجه بــه اهمیت 
موضوع، بنده اباغ کردم که خارج از نوبت 
رسیدگی آغاز شود. همچنین قبل از شروع 

رسیدگی رئیس بیمارســتان مربوطه در 
قم در تاریخ ۸ خردادمــاه طی نامه ای به 
جراح مورد نظر اباغ نمــود که مجاز به 
انجام عمل جراحی لوزه نیست تا تکلیف 

پرونده ها مشخص شود.
او گفت :بنابراین قبل از رسیدگی از عمل 
جراحی ایشــان جلوگیــری به عمل آمد 
و بعد از آن هم دادســتان انتظامی نظام 
پزشــکی قم، در تاریخ 30 تیرماه به همه 
مراکز درمانی، دانشگاه و دی کلینیک های 
استان اعام کرد که این متخصص گوش 
و حلق و بینی حق عمــل ندارد تا تکلیف 

پرونده مشخص شود.
دکتر عادلی بیان داشــت: نظام پزشکی 
قبل از رسیدگی فنی از انجام عمل پزشک 
مذکور جلوگیری کرد و بعد پرونده ها سیر 
طبیعی دادرسی را ســپری کرد و بعد از 
صدور رای در هیأت بدوی به تجدیدنظر 
اســتان و برخی پرونده ها هــم به تهران 

ارسال شد.
در قم محرومیت از طبابت شش ماهه برای 
وی صادر شد و بعد به تهران رفته که یکی 

از پرونده ها هنوز در تهران تعیین تکلیف 
نشده است و یکی از پرونده ها هم به دادگاه 
تجدید نظر دادگستری استان قم رفت که 
حکم صادر و اجرا شد و یک پرونده هنوز 
قطعی نشده اســت. رایی که دادگستری 
استان صادر کرد، قطعی و اجرا شد و یکی 
از پرونده ها هم در تهران در حال پیگیری 

است.
دکتــر عادلــی گفــت: قضــات محاکم 
دادگســتری بر اســاس قانون رسیدگی 
می کننــد و فراتــر از قانــون رای صادر 
نمی کنند و خود ما هم قبل از رســیدگی 
اباغ کردیم که حق عمل جراحی نداشته 
باشد و عمل جراحی را هم پایش کردیم 
که تــا مدتی که اباغ شــده بــود، عمل 

جراحی نداشت.
رئیس سازمان نظام پزشــکی قم با بیان 
اینکه طبق قانون وی دوران محرومیت از 
طبابت را گذرانده است افزود: این موضوع 
در کمیسیون دیگری در نظام پزشکی به 
لحاظ فنی، مهارتی و علمی نیز بررســی 

می شود. )باشگاه خبرنگاران جوان(

تاثیر توافق روسی بر  بورس!
تحلیل بعضی کارشناسان  در مورد ریزش دیروز بازار سرمایه که مخالفان پرتعدادی هم داشت

عمل لوزه ای که به مرگ نوزادان منجر شد 
افشای مرگ ۴ کودک زیر تیغ جراحی یک پزشک در قم!

مهلا جوادپور

نگین باقری|دولــت قصــد دارد بدهی خود 
به بزرگ ترین گــروه بازنشســتگان را با روش 
جدیدی حــل کند. اعضای هیــأت وزیران 1۲ 
دی ماه تصویب کردند صندوق های بازنشستگی 
تامین اجتماعی، لشگری و کشوری سهام خود 
را در بورس بفروشــند. پیچیدگی این تصمیم 
این اســت که این دســتور فقط شــامل همان 
صندوق هایی می شود که بدهی دولت به آنها سر 
به فلک گذاشته. به نظر می آید این راهی بوده که 
دولت برای پرداخت حقوق بازنشستگان درنظر 
گرفته و دستور داده باید همه این کارها تا پاییز 

سال 140۵ تمام شود. مشکل کار کجاست؟
همین حالا که این گــزارش را می خوانید دولت 
نزدیک بــه 130 هزار میلیارد تومــان بدهی به 
صندوق تامیــن اجتماعــی دارد. نه تنها خیلی 
وقت اســت که پرداخت این بدهــی را تصویب 
نکرده، بلکه می داند با تناسب ســازی حقوق ها 
که اخیرا اجرا کرده این بدهی به زودی با سرعت 
بیشتری روی هم جمع می شود. حالا برای خود 
راهکار جدیدی پیشنهاد داده که پیش تر از اینها 
در برنامه هفتم توسعه اجازه آن صادر شده بود. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه های 
اخیر دولت پیشــنهاد داده که ســهام متعلق به 
صندوق های بازنشســتگی کشوری و لشکری و 
تأمین اجتماعی و شــرکت های تابع و وابسته ، 
واگذار شود. علی خدایی، کارشناس صندوق های 
بازنشستگی روز پیش در خبر آناین این پیشنهاد 
دولت را اینطور توصیف کرده بود: دولت نه تنها 
بدهی خود را نمی پردازد بلکه برنامه زمانبندی 
فروش اموال طلبکار را هم مصوب و اباغ می کند. 
اگر دقیق تر به این برنامه جدید دولت نگاه کنیم 

در آن چند نکته مهم پیدا می کنیم:
نکته دوم اینکه این صندوق ها باید تا ســال 
140۵ فروخته شده باشند. همین زمان محدود 
برای تمام کردن کار این ترس را به وجود آورده 
که خریدارها با قیمت نازل آنها را بخرند و حتی 
بدتر اینکــه ممکــن اســت صندوق هایی که 
مستثنی شده اند  دســت به جیب شوند و سهام 
مرغوب سه صندوق مهم کشور را با قیمت نازل 

تملک کنند. 
نکته ســوم اینکه خریدار می تواند بنیادها و 
نهادهای انقابی و توابع آنها باشد. حالا اشکال 
این ماجرا این است که دولت می گوید نیتش از 
انجام کار، مردمی سازی اقتصاد است. در حالی 

که سهامی که با این ضرب الاجل توسط این سه 
صندوق واگذار می شود بعید است  توسط بنیاد 
مستضعفان و کمیته امداد و ستاد اجرایی و توابع 

آنها خریداری نشود.
چهارم اینکه وقتی یک بازه زمانی کوتاه برای 
به فروش رســیدن ســهام این صندوق ها داده 
می شود نمی توان انتظار  از راه رسیدن مشتریان 

خصوصی ثروتمندی را داشت. 
پنجم اینکــه آئین نامه مجوز فروش ســهام 
متعلق به صندوق های بازنشستگی به خارجی ها 

هم داده شده است.
ششم هم اینکه با فروش این سهام شاید بتوان 
به شــکل موقت هزینــه پرداخت مســتمری 
بازنشســته ها را جبران کرد اما در نهایت باز هم 

کمکی به حل ناترازی این صندوق ها نمی کند. 
حالا جالب اینکه برنامه هفتم توسعه دولت را 
مکلف به پرداخت بدهی های خود کرده اما دولت 
از روی این یکی عبور و به دنبال اجرای یک بند 

دیگر آمده.  
نکته آخر هم اینکــه اولا  بالغ بر 1۸ صندوق 
دیگر متعلق به خواص از شمول این حکم قانونی 

و برنامه واگذاری مستثنی شده اند. 

  بعضي بازنشسته ها با هم برابرترند
صندوق هــای مختلف بیمه، مثــل جزیره های 
تک افتاده ای جدا از هم هســتند. تبعیض بین 
آنها فقط به آیین نامه ها و دارایی هایشــان ختم 
نمی شود. بعضی از دستگاه ها مزاحمت دولت را 
ندارند، مستقل تر عمل می کنند به خاطر همین 
هم سخاوتمندتر هستند و خدمات متنوع تری 
می دهند. تبعیض هایی که در نهایت هم منجر به 
تفاوت معیشت بازنشستگان، شده است. آنها چه 

تفاوت هایی با هم دارند؟
همین آذرماه خبری منتشــر شــد که یک 
پاداش شــب یلدایی ۵ میلیــون تومانی برای 
بازنشستگان واریز شده اســت. با دقیق  شدن، 
بیشتر می شــد تشــخیص داد این پاداش فقط 
متعلق به صندوق بانک هــا و صنعت نفت بوده 

است.
هفته قبــل بــه مناســبت روز پــدر برای 
بازنشستگان شرکت نفت، وزارت اقتصاد و چند 
دستگاه دیگر مبلغ دو میلیون و ۵00 هزار تومان 

پاداش واریز شده است. 
چهارشــنبه هفته پیش خبرگزاری ها اطاع 

دادند که برای چند گروه از بازنشسته ها مبلغی به 
عنوان پاداش واریز شــده. این چند گروه شامل 
برخی از دستگاه های اجرایی همچون وزارت امور 
اقتصادی و دارایــی، وزارت نفــت، کارکنان و 
بازنشستگان بانک ها، وزارت امور خارجه، وزارت 
نیرو، سازمان برنامه و بودجه کشور، سازمان صدا 

و سیما و... می شد. 
دو هفتــه قبــل از ایــن همین پــاداش را 
دســتگاه های دیگری به بازنشستگان زن خود 
دادند. یک هدیه ناقابــل دو میلیون و ۵00 هزار 
تومان که این یکی هم فقط شامل شرکت  نفت و 

چند بانک می شد. 
این تبعیض ها بین بازنشستگان صندوق هایی 
هم که ناتراز نیســتند وجــود دارد. برای مثال 
روسای کانون های بازنشستگان نیروگاهی کشور 
می گویند وزارت نیرو مبلغی را به عنوان پاداش 
آخر ســال به بازنشســتگان زیرمجموعه خود 
می پــردازد معمولا این مبلغ ســه برابر حداقل 
حقوق است اما شرکت برق حرارتی این مبلغ را 
نمی پردازد یا کمتر از ســایر شــرکت ها واریز 
می کند. حالا جالــب اینکه بین خــود وزارت 
نیرویی ها هم تبعیض اســت. مثا رئیس کانون 
بازنشستگان تبریز گفته اســت که این مزایای 
مزدی به جز بازنشستگان نیروگاه تبریز، مشمول 

همه می شود.
تبعیض ها علیه بازنشســته ها فقط بین این 
دستگاه و دستگاه دیگر نیست. برای مثال چند 
ماه پیش یک فعال بازنشسته نوشته بود که بابت 
دریافت نکردن عائله مندی شکایت کرده و رای 
مثبت دیوان عدالت اداری را هم گرفته اما باز هم 
این صنــدوق حاضــر نیســت به زنــان حق 

عائله مندی پرداخت کند. 
معمولا بسیاری از کارکنان دولت، خصوصا در 
دســتگاه هایی بــا جمعیت پرســنلی بــالا، از 
واریزی های مناسبتی محروم هستند. مثا شما 
اگر بازنشســته آموزش و پرورش باشــید نباید 
خواب یک مبلغ غیرمنتظره هم ببینید. هدیه که 
بماند حتی در دریافت پاداش بازنشستگی خود 
هم باید سختی بکشید. بازنشسته های دو سال 
متوالــی 1401 و 140۲ می گویند بخش اعظم 
پاداش بازنشستگی خود را دریافت نکرده اند. آنها 
معتقدند آموزش و پــرورش نه تنها پاداش آنها را 
واریز نکرده بلکه در این ســه ســال ارزش این 
معوقه ها کاهش هم یافته اســت. حرف آنها این 

اســت که در دیگر دســتگاه ها پاداش خدمت 
بازنشستگان پرداخت شده و کسری بودجه تنها 
شــامل حال پاداش فرهنگیان بازنشسته شده 

است.
آخریــن تبعیــض روشــن هم مربــوط به 
متناسب ســازی بود. متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان با کارمندان اوایل دی ماه در حقوق 
گروه زیادی از بازنشسته ها اجرا شد. اما حتی آن 
روز هم مشــخص شــد حدود 600 هــزار نفر 
مشمول همسان سازی نشده اند یا حداکثر مبالغ 
بســیار ناچیز کمتر از ۵00 هزار تومان شــامل 
حالشان شده اســت. در حالی که آنها هم مانند 
ســایر بازنشســتگان از حداقل حقوق بهره مند 

بودند. 
این ها فقط تبعیض های جزئی بود. ســاختار 
این صندوق ها فاصله بین بازنشسته ها را بیشتر 
می کند. برای مثال یکی از این تفاوت ها این است 
که در صندوق بازنشستگی کشــوری به دلیل 
اینکه حق بیمه درمان دریافت نمی شود، خدمات 
درمانی مستقلی نیز وجود ندارد. در مقابل برای 
صنــدوق نیروهای مســلح، فــولاد، بانک ها و 
شهرداری تهران، دفترچه های مخصوص برای 
بیمه شوندگان صادر می شود که تحت قرارداد با 
مراکز بیمه ای مختلف اســت و پوشــش بالای 

بیمه ای دارد.
یک تفاوت ســاختاری دیگر این است که در 
نظام بیمه ای ایران اگر حقوق و مزایا هفت برابر 
بیشتر از حداقل دستمزد باشد، مشمول کسورات 
می شود. ســازمان تامین اجتماعی این سقف را 
رعایت می کند ولی در صندوق بازنشستگی این 
سقف برای اعضای هیأت علمی، بازرسان دیوان 
محاسبات، قضات و کارمندان وزارت امور خارجه 

اعمال نمی شود. 
این فهرســت تفاوت ها را می توان آنطور که در 
پژوهشی در مرکز پژوهش های مجلس هم آمده 

تا چندین ردیف دیگر بیشتر کرد. 
این فهرســت تفاوت ها را می توان آنطور که در 
تحقیق اخیر مرکز پژوهش های مجلس هم آمده 
تا چندین ردیف دیگر بیشتر کرد. تبعیض هایی 
که یا ناشی از اســتقراض تحمیلی دولت بوده یا 
به خاطر تفاوت در درآمدهــا، حالا به تفاوت ها 
در مستمری بازنشسته ها هم رسیده و در نهایت 
گروهی از بازنشسته ها را آسیب پذیرتر از دیگری 

کرده است.

تبعیض در پرداخت  پاداش، هدیه و همچنین مصوبه عجیب دولت در واگذاری سهام صندوق های بازنشستگی

بازنشسته ها سوال دارند

ترور قضات، خرید پای سیب و 
آهنگ بازار عشق

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، توییتر، ایتا و یوتیوب به 

دنبال چه موضوعاتی بودند؟
گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به روز ۲۹ دی: 

ترور قضات در دیوان عالی کشور، ایران خودرو 
و آب وهوای فردا مهم ترین ترندهای روز بوده 
است و پس از آن این کلمات و عبارات بیش از 

سایرین رشد جست وجو را تجربه کردند: عیدی 
بازنشستگان، اسماعیل کارتال )گزینه جدید 

مربیگری پرسپولیس(، جهاد دانشگاهی، الیکا 
عبدالرزاقی، بیمه تامین اجتماعی، تقویم بهمن 

۱۴۰۳، مدارس شنبه ۲۹ دی تعطیل است؟، 
سایپا، سریال سوجان قسمت ۵۸، سیاوش 

زندگانی، برنتفورد مقابل لیورپول، ارز ترامپ، 
بایرن مقابل وولفسبورگ، نیوکاسل مقابل 

بورنموث، سید حسن افتخارزاده انجمن 
حجتیه، سامانه یکپارچه خودرو، فاطمه، دنیس 

لاو، خندوانه، زمان واریز حقوق بازنشستگان 
کشوری و سامانه املاک و اسکان.

اینستاگرام - ۲۴ ساعت منتهی به روز ۲۹ 
دی: صفحات پویان مختاری، آتوسا لطیفی، 

ایلان ماسک، رضا درویش، پاشا جمالی، ایران 
اینترنشنال، حامیم، زن سپهر حیدری، 

آهنگ های معروف اینستاگرام ایرانی، زن 
رونالدو مورد توجه قرار بودند.

توییتر – پربازدیدترین توییت ها در روز ۲۸ 
دی: توییت رضا رشیدپور درباره نوجوانی که 

پای سیب می فروشد، توییتی که یک کاربر 
درباره ری اکشن دوستانش به قبولی در 

دانشگاه استفورد داشتند، توییتی که در آن 
فردی مدعی است اگر از چت اینستا اسکرین 

ریکورد بگیرید، طرف مقابل این موضوع را 
می فهمد، یک توییت درباره سربازی، توییت 

یک کاربر که عکسی از خود با پدرش بارگذاری 
کرده است، یک توییت دیگر در مورد دختری 
که پای سیب می فروشد، یک توییت که در آن 

یک کاربر از میزان ثروت یک کاربر دیگر حیرت 
کرده است، یک توییت دیگر در مورد ماجرای 
پای سیب، یک توییت که فردی در آن صورت 

خود در ترم اول دانشگاه و ترم سه را با هم 
مقایسه کرده است و توییتی در مورد جدال اپل 

با اسپاتیفای. 
ایتا – هشتگ های پراستفاده ایتا در ۲۴ 

ساعت منتهی به شامگاه روز شنبه: ماه رجب، 
اعتکاف، جمعه، مذاکره و حضوری. 

یوتیوب – پربازدیدترین ویدئوها در ۲۴ 
ساعت منتهی به شامگاه روز شنبه: آهنگ 
هندی بازار عشق که در یک ۲۴ ساعت، ۲۲ 

میلیون بار دیده شده است. 

رند
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 گالری   

    
تیم های  ام دات 
آر و آیس باکس 
تیم های اول و 
دوم جدول رده 
بندی لیگ برتر 
هاکی روی یخ 
بانوان به مصاف 
هم رفتند که این 
بازی با برتری دو 
بر صفر  ام دات آر 
به پایان رسید. 
عکس از آرشیده 
شاهنگی، میزان 

    
 قابی از نمایش »از 
میان نهنگ ها« به 
کارگردانی حسین 
حیدری پور که تا ۲ 
بهمن در سالن دو 
عمارت هما روی 

صحنه است. عکس 
از عرفان آقایی، 

تیوال

     از روی ساعت بارگذاری خبر و تصاویر سیزدهمین همایش »غزه، نماد مقاومت« که با حضور رئیس قوه قضائیه در تالار 
حوزه هنری آغاز به کار کرد می توان حدس زد که محسنی اژه ای در این قاب از ترور در ساختمان دیوان عالی کشور مطلع 

شده و بابت همین هم صورت درهمی دارد. عکس از علیرضا معصومی، ایسنا 

     تصویر یکی از کارآفرینان روستایی که دیروز در سی 
و هشتمین دوره معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش 

کشاورزی با حضور »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور از آنان 
تقدیر شد. عکس از فاطمه سادات میراحمدی، مهر 

     قابی از بازی تیم های فرآور شریف سبز - پاس تهران 
در هفته دوازدهم لیگ برتر بسکتبال زنان. عکس از مریم 

ستاري، فدراسیون بسکتبال 

     یک فریم از بازی سایپا تهران برابر پیکان در هفته دهم 
لیگ برتر زنان والیبال که با پیروزی سه بر صفر سایپا به پایان 

رسید. عکس از فروغ طاهرخانی، فدراسیون والیبال 

   
  مهسا حجازی در 

کنار پارسا پیروزفر 
در نمایشگاه 
آثار تجسمی 
سینماگران با 

عنوان سوی دیگر. 
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ناسزاگويى به مؤمن همچون كسى است كه در آستانه هلاكت باشد.

 واگویه های انتظار
 نیست يک ساعت قرار، اين جانِ بی آرام را

يا رب آن آرامِ جانِ بی قرارِ من کجاست؟

 دستور زبان عشق
 محبوب من!

به هرچه بینديشم به تو فکر می کنم
 ناظم حکمت هلالی جغتايیبه هرچه می نگرم تو را می بینم.

چه عجله ای است حالا؟ 
در مورد سبک زندگی اشرافی و فیلم های جنگی و  بابای ایلان ماسک

1    با دوســتی قرار پياده روی گذاشــتيم و 
رفتيم در شــمال تهران. ســوز می آمد و ما در 
کوچه های اعيانی راه می رفتيم و حرف می زدیم  
که برف سنگينی شروع شــد. به سمت فرمانيه 
پيچيدیم  و در کافه مشهور این خيابان که بوی 
ســوهان قم می داد قهوه ای خوردیم و در سالن 
گرم و پنجره های بزرگش به سبک از ما بهتران 
انگليسی ریزش برف بر درختان خيابان و عابران 
سرگردان را مشاهده کردیم)خب قهوه اش خيلی 
خوب نبود( بعد یادمان افتاد کلی کار داریم و باید 
از این هيبت خارج شویم. عجيب آنکه وقتی  با 
عجله و در ترافيک زمستانی  به حدود  چهارراه 
قصر رسيدیم هوا سه چهار درجه گرمتر بود و یک 

نيمچه آفتابی هم بازیگوشانه از لای ابرهای کبود 
می تابيد. اصلا یک سرزمين دیگر بود.

2    در جشنواره امسال شــش فيلم جنگی 
حضور دارد. صياد و پيشــمرگ و اسفند و اشک 
هور و شمال از جنوب غربی و بازی خونی.  تازه 
یک فيلم جنگــی دیگرهم بود به نــام قهرمان 
جندی شاپور که به فهرســت نهایی راه نيافت. 
واقعا لازم است که هرســال هفت فيلم متوسط 
و زیرمتوســط درباره قهرمانان جنگ بسازیم؟  
آن هم با فرمول های یکسان؟ و حتی بازیگرهای 
مشابه؟  بهتر نيســت منابع مالی تجميع شوند 
و هرســال یک فيلم جنگی باشــکوه در مورد 
یکــی از قهرمانان ســاخته شــود؟  در فيلمی 

 قوی تر و متقاعد کننده تر؟ چه عجله ای اســت 
حالا؟ 

3    دوستی می گفت که ببين ایلان ماسک 
بيش از صد ماهــواره به فضا فرســتاده، مالک 
بزرگ ترین شرکت خودروسازی برقی دنياست 
و مهم ترین برنــد اتومبيــل را در اختيار دارد، 
 مالک اصلی توئيتر اســت و در شکل دهی افکار 
عمومــی کل جهان نقش بزرگــی دارد، حامی 
اصلی ترامپ است و از قضا مهم ترین مشاور او هم 
هست،  با ستاره های خوش سيمای هاليوودی 
هم معاشــرت می کند و...اما هنوز پدرش به او 
سرکوفت می زند که هيکلت خوب نيست و باید  

بيشتر ورزش کنی. 

رفقا... به نظر من خيلی از ضرب المثل ها و جملاتی 
که بين مردم مرســومه و ميگن، حالا به صورت 
شعر یا نثر یا هر شــکلی که شما فکر کنين، صرفا 
جنبه  تزئينی دارن. یعنی عرضم اینه که کاربردی 
ندارن. همين جوری الکی برای خوشگلی درست 
شدن. عصبيم؟... نه اصلا. حقيقت رو دارم عرض 
ميکنم. مثال؟... فراوون. یه دونه دم دستی بخوام 
عرض کنم، همين جمله  قصار و معروفِ »مهریه رو 
کی داده، کی گرفته.«. این جمله رو شما به یکی 
از عزیزانی که در حال حاضر در زندان، به همين 
جرم، مشغول نوشيدن آب خنک هستن بفرمایين، 
با یک عدد دســته بيل، به قصد فــرو کردنش در 
دهانتون، تا اون ســر دنيا هم شده دنبالتون مياد. 

ميفرمایين نه؟ امتحان کنين. 
حالا... بنده یه دوستی دارم که فکر ميکنه خيلی 
فرهيخته ســت و خيال ميکنه خيلی دایره  لغات 
گسترده ای داره و در هنگام نشخوار کلمات، خيلی 
ضرب المثل به کار ميبره. از جمله همين »مهریه 
رو کــی داده و کی گرفته«. تــا همين چند وقت 
پيش، هر چی ميشد، با ربط و بی  ربط، می گفت: 
»بابا... مهریه رو کی داده، کی گرفته. این هم مثل 

همونه دیگه...«
حدودا یه ســال پيش بود که به اتفاق، باید جایی 
می رفتيم و اینترنت وصل نبود و ناچار بودیم که 

دربست بگيریم. بهش گفتم:
- »ببين...هم مســيرمون  دوره، هم کوچه پس 
کوچه س... قبلش با راننده قيمت رو تموم کن.« 
/ »ول کن بابا... مهریه رو کــی داده، کی گرفته. 
این هم مثل همونه دیگه.« / »چه ربطی به مهریه 

داره... ميگم کرایه ماشين رو با راننده طی کن.«
خب، مبلغ رو طی نکرد و همان طور که ميشــد 
پيش بينی کرد، به مقصدمون که اون سرِ شهر بود 
رسيدیم، دوست محترمم و راننده، بعد از رد و بدل 

کردن چهارعدد جمله، سيبيل تو سيبيل شدن...
دوســت من که برخلاف عقل و فهمــش، اندام 
درست و حســابی ای داره، همراه با اجرای فنون 
رزمیِ شــرقی و غربی، با صدایی رسا توضيحاتی 
مبنی بر وجود قانون در مملکت به راننده محترم 
می داد و نتيجه این شد که صورت و اندام راننده، 

غرق خون شد.
در کمتر از نيم ساعت، دوست محترمم، دستبند 
خورده در کلانتری روبروی افسر نگهبان نشسته 
بود. راننده رو که فرســتاده بودن برای درمان و 
مقدمات پزشکی قانونی، من هم در حال نواختن 
آهنگ »دیدی... دیدی...« بودم: »دیدی گفتم طی 
کن...« ، »دیدی گفتم ربطی به مهریه نداره...« ، 
»دیدی گفتم اینجا جنگل نيست...« ، »دیدی؟....

نه... دیدی؟«
اون شب قرار شــد که دوســت خيلی محترمم، 
مهمان پرسنل خدوم نيروی انتظامی باشه، تا فردا 
تشریف ببره دادسرا و به قول افسرنگهبان: »تازه 
اگه طرف رضایت بده، باید بری برای پرداخت دیه 

و از کارافتادگی...«
بعضی ها سعی بسياری بر نفهم موندن دارن و در 
مغزشون، کلمه ای به نام »تجربه«، تعریف نشده 
که این دوست من، ميتونه نمونه و مثالِ کاملی در 
این بحث باشه: »ای باباااا... مهریه رو کی داده، کی 

گرفته... این دیه هم مثل همونه دیگه...«
معنی لبخند زیبای افســر نگهبان رو چند هفته 
بعد، کاملا متوجه شد: هم دیه رو داد، هم هزینه 
از کار افتادگی رو دو دســتی تقدیــم کرد، هم با 

دسته گل و شيرینی رفت و رضایت گرفت...
از این واقعه، یک ماه نگذشته بود که متوجه شدم 
در شرف ازدواجه، ولی با خانواده خودش در مورد 

مبلغ مهریه، اختلاف داره.
هر چی پدر و مــادرش ميگفتن: »هزار تا ســکه 

زیاده. این تعهده... مثل قرضه، نميتونی از پسش 
بربيای«، نمی فهميد و قویا اعتقاد داشت که: »ول 

کنين بابا... مهریه رو کی داده، کی گرفته.«
من که در جریان موضوع قرار گرفتم، گفتم:

- »برای اولين بار، محلِ استفاده از ضرب المثل رو 
درست پيدا کردی، ولی از پایه، حرفت غلطه...«

طبق کليــه پيش بينی هایی که بر اثــر تجربه به 
دســت آمده بود، ازدواج ســر گرفت و مهریه هم 

همون هزار تا شد.
ولی برخــلاف کليــه پيش بينی هــا و آرزوهای 
خوشــبختی، دوســتم دو ســه ماهی هست که 
کاملا متوجه شده که چه کســی مهریه رو داده 
و دقيقا براش روشن شــده که دریافت کننده چه 

کسی ست.
خب، تا اینجای کار خيلی اتفاق عجيبی نيفتاده. 
در هر حال، بعضی از ازدواج ها ختم به خير نميشه. 
ولی بلایی به سر این رفيق ما اومده که دیگه از اون 

سمت بوم افتاده.
برای رفتن به جایی، یک تاکسی اینترنتی گرفته 
بودیم و مبدا و مقصد و هزینه، کاملا مشخص بود و 
به غير از »سلام« و »خداحافظ«، نيازی نبود کلام 

دیگری با راننده رد و بدل کنيم.
- »چرا سوار نميشی؟« / »کرایه چقدر ميشه؟« / 
»بابا، هزینه رو که قبلش مشخص کرده ن.آنلاین 
پرداخت می کنيم.« / »محاله سوار شم.« / »اِ... آقا 

من پرداخت ميکنم. از چی ميترسی؟«
هر چی من اصــرار کردم و هر چی راننده قســم 
می خورد که »به خدا قابل نداره«، راضی نمی شد. 
خلاصه، قبل از این که بر روی صندلی های ماشين 

جا خوش کنيم، کرایه رو حساب کرد.
حالا دیگه هــر کاری ميخوایم بکنيم، ميگه: »ای 
بابا... این مثل مهریه نباشه از پس یقه مون بيرون 

بکشن.« 

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

کارنامه شهبازیان، مهاجرت ابراهیم، نگرانی جراحان و پرواز تاجیکستان
   بخشی از يادداشت عبدالجواد موسوی درباره مرگ سید ابراهیم نبوی : 

دو سه روز قبل از رفتنش تلفنی باهم حرف زدیم. گفت سه شنبه نوبت دادگاه دارد اما به او 
گفته اند بهتر است قبل از دادگاهی شدن از کشور خارج شود. گفتم مگر می توانی از کشور 

خارج شوی؟ گفت من هم همين را به آن ها گفتم اما به من گفتند تو برو مشکلی نيست!
به گمانم یکشنبه همان هفته رفت. به همين راحتی. هرچه فکر می کنم نمی فهمم رفتن او 
چه مشکلی را از امنيت کشور حل کرد؟ اگر قرار بود ننویسد که نوشت. بی پرواتر هم نوشت. 
پُر مخاطب تر هم شد. همين چند روز پيش که کوچک زاده در مجلس عربده کشيد هر کانالی 
را که باز می کردی مطلب ابراهيم نبوی را می دیدی. مطلبی خواندنی درباره کوچک زاده. 
مطلبی قدیمی اما همچنان پُر مخاطب. نمی دانم چه اصراری دارند بعضی ها که موافق را به 
منتقد و منتقد را به اپوزیسيون و اپوزیسيون را به دشمن و دشمن را به دشمن قسم خورده 
بدل کنند. چه نفعی در این کار می بينند؟ نبوی هيچ خطری برای کسی نداشت. تازه این 
اواخر که داشت برای روزنامه جام جم هم می نوشت. چریک که نبود. دلش می خواست زندگی 
کند. چه قدر دوست داشت کتاب منتشر کند. عشق می کرد با چاپ هر کتابی. مخاطبش 
در این جا بود. این را خودش بهتر از هرکس دیگری می فهميد. گاهی ادای سياسی بازی 
در می آورد اما آن قدرها هم سياسی نبود. بارها پيغام داده بود می خواهم برگردم. می گفت 
حاضرم زندان هم بروم اما برگردم. اما کسی صدایش را نشنيد. همان هایی که به او گفته 
بودند برو، می توانستند دست کم به او بگویند: بيا چندروزی این جا و کس و کارت را ببين 
و برگرد. با کدام معيار قانونی و عرفی و شرعی و انسانی می توان یک نفر را به صرف مخالفت 
با حاکميت سياسی یک کشور از چنين حقی محروم کرد؟ چرا باید فلان روزنامه نگار پس 
از شانزده سال دوری از وطن، حتی نتواند در مراسم ختم مادرش شرکت کند؟ این حرف ها 
را با گوش سياست نشنوید. من با ابراهيم نبوی اختلاف نظر کم نداشتم اما حالا دارم از یک 
حق انسانی سخن می گویم. حقی که هر حکومتی موظف به رعایت آن است، به ویژه آن 

که یک حکومت دعوی دین مداری و اخلاق هم داشته باشد.

   به کارنامه شهبازیان که می نگریم، بيشــترین همکاری را با وحيد موسایيان دارد، 
فيلمسازی که دست بر تقدیر برادر همسر شهبازیان است. علاوه بر موسایيان، شهبازیان 
در »شير سنگی« با مســعود جعفری جوزانی هم همکاری داشته است. این اثر در سال 
۱۳۶۵ و در پنجمين دوره جشنواره فيلم فجر به نمایش گذاشته شده که شهبازیان برای 
بهترین آهنگسازی کاندیدا شد اما موفق به دریافت جایزه نشد.موسایيان در رابطه با این 
ماجرا و علت رخ دادن این مسئله به خبرآنلاین گفت: »هميشه می گفت در دهه شصت 
وقتی کار درخشان »شيرسنگی« را ساخته، قرار بود برای این اثر جایزه دریافت کند اما 
به خاطر همکاری با شاملو شب آخر جایزه را به او ندادند و تا مدت ها او را بایکوت کردند، بعد 
از آن هم هيچ گاه مورد توجه فجر قرار نگرفته است. هرچند به گمان من این ماجرا اصلا 
اهميت ندارد، این جشنواره ها آمدند و رفتند اما در نهایت آثار ایشان تا پایان دنيا هست.«

   اخيراً گروهی از جراحان مغز و اعصاب که در آزمون بورد سال جاری شرکت کرده بودند، 
به تسنيم خبر دادند که سؤالات آزمون امسال، ۷۲ ساعت پيش از برگزاری این آزمون به 
بيرون نشت کرده و با قيمت  ۱۰۰ ميليون تومانی در اختيار برخی داوطلبان قرار گرفته 

است که این خبر با عنوان »فروش سؤالات آزمون بورد تخصصی پزشکی؟!« منتشر شد.
امير محمد فراهانی؛ سرپرست روابط عمومی معاونت آموزشی وزارت بهداشت :

- تمامی فرایندهای طراحی و توليد سوالات آزمون های وزارت متبوع در چارچوب قوانين 
و مقررات حفاظت آزمون و منطبق با دستورالعمل های ابلاغی حراست، اجرا شده و تمامی 
اجرای مراحل مذکور، در قرنطينه حفاظت آزمون و با رعایت اصول امنيتی و تحت کنترل 
عوامل حفاظت و حراست انجام پذیرفته است. لذا موضوع خرید و فروش سوالات درخارج 

از مجموعه قویاً تکذیب می شود.

   کیهان نوشت:
هنر طنزنویسی، در کنایه و لطافت اســت. زمانی که طنزنویس، از ظرافت تُهی شود و به 

درشت گویی و ناسزانویسی چارواداری افتاد، تمام شده است.
ابراهيم نبوی )همکار دو دهه قبل نشــریات زنجيره ای( نه چنــد روز پيش که خبر 
خودکشی اش در »مریلند« منتشر شد، بلکه دو دهه قبل تمام شد؛ زمانی که دیگر حرفی 
برای نوشتن به زبان طنز نداشت. اما مافيای گرگ صفت سياسی، او را به حال خود نگذاشتند 
و در توهمش دميدند تا در آمریکا، از او مبارز سياسی بسازند، چيزی که اصلًا در قواره و 

شخصيتش نبود.

   شرق نوشت:
آقای رئيس جمهور، مسئله اصلی قاچاق نيست که البته آن هم درد دیگری است، مسئله 

اصلی فقدان کارآمدی است.
آقای رئيس جمهور، درد دارد که مسئول ما در اتاق بازرگانی نمی داند سهم ماینينگ در 
ناترازی حتی به یک درصد نيز نمی رسد )مستندا قابل اثبات است(. البته ماینينگ غيرمجاز 
حکم قاچاق انرژی دارد و باید برخورد شود، اما وقتی رئيس کميسيون صنایع اتاق بازرگانی 
می گوید ناترازی دليلش ماینيگ است، نشان می دهد اوضاع مدیریت کارشناس محور در 

کشور فاجعه بار است.
آقای رئيس جمهور، وزارت نيرو  آشــيانه امن پایداری ها شده و برخی شرکت ها مثل 
ساتکاب حياط خلوت آنهاست! این افراد  نامربوط، شبکه برق کشور را  به ناپایداری و  خاموشی 

کشاندند.
آقای رئيس جمهور، علت خاموشی های امروز، پنهان کاری ها و گزارشات غلط دیروز 

است؛ شما مراقب باشيد!

   پس از اظهارات امام علی رحمان، رئيس جمهور تاجيکستان در دیدار با پزشکيان درباره 
دعوت ایرانی ها به حضور در تاجيکستان، این کشــور به مقصدی قابل تامل برای برخی 
تبدیل شده است.  در همين ارتباط کاربری در توئيتر درباره هزینه بالای پرواز به دوشنبه 
)پایتخت تاجيکستان( نوشت: »جو گرفتمون که یه سفر بریم تاجيکستان! خواستم ببينم 
هزینه مون چقدر ميشه قيمت بليت رو چک کردم برای چهار نفر ميشه حدود نود ميليون! 
) فقط پول بليت(. هيچی دیگه ترجيح دادم در حوزه تمدنی ایران بزرگ به همين گشت 

و گذار در خوزستان بسنده کنم.«

   به دنبال عملکرد درخشان سردار آزمون بازیکن ایرانی شباب الاهلی امارات در ليگ 
این کشور، یکی از شيوخ دوبی که مالک یک شرکت مشهور پرورش اسب است، دو اسب 
گران قيمت به او هدیه داده است. ارزش این اسب ها ۳۵۰ هزار و ۲۵۰ هزار دلار تخمين 
زده می شود. این شرکت از معتبرترین شرکت های جهانی در زمينه پرورش اسب محسوب 
می شود و مالکيت صدها اسب را در اختيار دارد. شایان ذکر است روزنامه البيان در گزارشی، 
هشت بازیکن تاثيرگذار این فصل ليگ امارات را معرفی کرده است که سردار آزمون نيز در 

این فهرست حضور دارد و عملکرد خوبی از خود نشان داده  است.
در صدر این فهرست، لابا کودجو، مهاجم العين، با ۱۵ گل و ۱۰ پاس گل در ۱۲ بازی قرار دارد. 
عمر خریبين، ستاره سوری الوحده، با ۱۰ گل و یک پاس گل، دومين بازیکن تاثيرگذار است.

در جایگاه سوم، سردار آزمون، مهاجم ایرانی شباب الاهلی، قرار دارد که در ۹ بازی، ۹ گل 
به ثمر رسانده و دو پاس گل داده است./صرفاجهت اطلاع

   اینستاگرام در اقدامی عجيب ضمن دادن تذکر به صفحه رسمی خبرگزاری ميزان، 
دو پست از پست های این صفحه را حذف کرد. روز گذشته اینستاگرم پستی با عنوان رئيس 

قوه قضائيه: استادی که پس از جلسه با آیت الله مصباح نگاهش به او تغيير کرد را از صفحه 
رسمی خبرگزاری ميزان پاک کرد.

این اقدام در حالی صورت گرفت که چندوقت پيش نيز اینستاگرام با دادن تذکر، یک پست 
دیگر با عنوان رئيس دستگاه قضا: باید در جهت آرمان چفيه ای که بر دوش داریم تلاش 

کنيم را از صفحه خبرگزاری ميزان حذف کرده بود.
اینستاگرام در تذکر خود به پيج ميزان ادعا کرده است که این پست ها احتمالا حاوی مواردی 
از نمادها، شاخص ها یا حمایت از افراد یا سازمان هایی است که ما آن ها را به عنوان موارد 

مخاطره آميز تعيين کرده ایم!

   در این دوره از جشنواره از ميان ۱۳ چهره سينمایی که در دو اثر ایفای نقش کرده اند، 
۱۲ بازیگر مرد و ۳ بازیگر، زن هستند. البته در صورت اکران فيلم هایی چون »پيرپسر«، 
»بی سر و صدا«، »رکسانا« و »قاتل و وحشی«، حامد بهداد و ليلا حاتمی با سه فيلم و مهران 
غفوریان، بهرنگ علوی و محمدرضا داوودنژاد با دو فيلم در جشنواره حضور خواهند داشت.

حامد بهداد پس از چهار سال به فجر برگشته؛ دو اثری که برعکس »گيج گاه« که در جشنواره 
سی و نهم اکران شد، هيچ کدام کمدی نيستند. »ژوليت و شاه« انيميشنی است که بهداد 
در آن صداپيشه مهدعليا، مادر شاه است و در فيلم »شوهر ستاره« که درامی اجتماعی 
است نيز ایفای نقش می کند. البته در صورت اکران »پيرپسر«، بهداد تنها بازیگری است 

که سه حضور در جشنواره امسال دارد.
حضور جدی نوید پورفرج در جشنواره فيلم فجر از اکران »مغرهای کوچک زنگ زده« در 
جشنواره سی و ششم رقم خورد. پس از آن »مغز استخوان«، »زالاوا«، »وابل« و »بی بدن« 
همگی در جشنواره فيلم فجر رونمایی شدند و تاکنون سه نامزدی برای پورفرج به همراه 
داشته اند. امسال اما حضور این بازیگر در دو فيلم »زمانی در ابدیت« و »گوزن های اتوبان« 
شانس نامزدی و دریافت سيمرغ را برای او افزایش خواهد داد. هر دو فيلم پورفرج، محصول 
بخش خصوصی هستند. محسن کيایی سه سال پيش با »نگهبان شب« در جشنواره فيلم 
فجر حضور داشت. درامی اجتماعی که نماینده سينمای ایران در اسکار نيز شد. حالا و پس 
از سه سال با دو اثر متفاوت راهی جشنواره فجر می شود. کمدی »کفایت مذاکرات« محصول 
عامریان فيلم و »بازی را بکش« که به تهيه کنندگی برادرش، مصطفی کيایی توليد شده 
است.حدودا ۷ سال است که هومن برق نورد حضوری مستمر در جشنواره فيلم فجر دارد.

   فرماندار شهرستان بوموسی گفت: برای سفر به جزیره بوموسی باید مجوز فرمانداری 
گرفته می شد، اما دیگر نياز به گرفتن مجوز نيست.

  گزارش رکنا، »مرتضی احتشام« فرماندار شهرستان بوموسی گفت: پيش از این برای سفر 
به جزیره بوموسی باید مجوز فرمانداری گرفته می شد، اما دیگر نياز به گرفتن مجوز نيست 

و هموطنان برای تهيه بليت این پرواز ها می توانند به فرودگاه بندرعباس مراجعه کنند.
وی گفت: اکنون هفت پرواز در هفته از بندرعباس به جزیره بوموسی برقرار است.

وی گفت: در هفته دو بار در روز های یکشنبه و چهارشنبه نيز امکان سفر دریایی از بندرشهيد 
حقانی بندرعباس به بوموسی برای هموطنان وجود دارد.

   بخشی از مطلب جالب ورزش سه درباره طغیان امباپه: 
گل به سلتا ولی واکنشی انفجاری ایجاد کرد. امباپه آن را به شکلی متفاوت جشن گرفت و 
پس از بازی پيام قاطعی را در شبکه های اجتماعی خود منتشر کرد: »به نشان رئال نمی توان 
بی احترامی  کرد. زنده باد رئال مادرید!« این نوشته او به نوعی عذرخواهی برای شرمساری 
فينال و خشم از تصاویری بود که به سرعت از لامين یامال و لواندوفسکی وایرال شدند. آنها 
با کودکی که پيراهن رئال مادرید را بر تن داشت عکس گرفتند ولی هر دو روی نشان رئال 

دست گذاشته و آن را پنهان کردند.
نحوه شکست برابر بارسلونا دردناک بود و بدتر از آن واکنش بازیکنان رقيب بود. صحنه های 
جشــن فرمين که رو به هواداران رئال فریاد می زد و حرکت اینيگو مارتينز با جام رو  به 
طرفداران رئال مادرید خشم امباپه و بازیکنان رئال را به همراه داشته است. همچنين در 
پس زمينه، خشم نسبت به ثبت قرارداد دنی اولمو نيز وجود دارد. با اینکه فلورنتينو پرز 
در این مورد سکوت کرده، بين بازیکنان درباره این مسئله بحث وجود دارد. امباپه، که از 
او خواسته شده تا رهبری رختکن را بر عهده بگيرد، با جشن خود در برنابئو واکنش نشان 

داد: »با نشان بازی نمی شود.«

   گوی بزرگ برنزی پومودورو در فضای باز مــوزه زمان برای بازدید عموم مردم نصب 
 شد. به زودی فرآیند مرمت این اثر از سوی کارشناسان آغاز خواهد شد. این گوی پيش تر 

در پارک ارم تهران نصب بود.

   بخش انتهايی مطلب مشرق نیوز به مناسبت مرگ ابراهیم نبوی که با جملاتی 
تهديد آمیز به پايان می رسد: اهميت جنگ رسانه ای و استفاده از خبرنگاران پوششی 
برای دولت های غربی در سطحی است که ســال ۲۰۱۸ وزرای دفاع اتحادیه اروپا توافق 

کردند که مدرسه آموزش جاسوسی مشترکی راه اندازی کنند.
این مرکز اطلاعاتی در یونان مدیریت می شود و مربيان جنگ های ترکيبی این مدرسه از 
سراسر اروپا و در همکاری با ناتو و نهادهای اطلاعاتی کشورهای عضو انتخاب شده اند. این 
طرح به عنوان مکمل پروژه »پنج چشم« فعال بوده و یکی از وظایف آن تربيت خبرنگارانی 

است که در ارتش واحد ناتو خدمت کنند.
البته برای سرویس های اطلاعاتی مرتبط با رسانه ها هرکدام از سوژه های تحت همکاری 
تاریخ مصرف مشخصی داشــته و بعدازآن این افراد را، چون دستمال یک بارمصرف به 
زباله دان فرستاده اند، ازجمله می توان به نيما زم مدیر کانال تروریستی آمد نيوز و رضا 
حقيقت نژاد خبرنگار رادیو فردا اشاره کرد که مورد اول سال ها با فرانسوی ها همکاری 
کرده و دیگری پس از اختلاف حساب با آمریکایی ها به طرز مشکوکی به قتل رسيده و 

از گردش کار خارج گردید.
ماجرای خودکشی تلخ داور نبوی را نيز باید در زمره همين »کنار گذاشته شدن« و »فراموشی 

مطلق« در محافل ضدانقلاب ارزیابی کرد که او را به مرحله پوچی رسانده بود.
هرچند که مرگ تلخ او برخی از اصلاح طلبان را شــوکه کرده است اما واقعيت آن است 
که نبوی مدت ها قبل به پایان خط رســيده بود، داستان زندگی و مرگ داور برای برخی 
می تواند درس عبرتی باشد به ویژه آن چند روزنامه نگاری که این روزها در تهران به واسطه 
یک ارتباط ایميلی برای بک گروه تروریستی گزارش می نویسند. به زودی »مشرق« درباره 

آن ها سخن خواهد گفت!

دیروز گزارش عجيبی از سرگذشت مریم ریاضی در 
فضای مجازی منتشر شد.  گوینده خبر تلویزیون 
که صدای بی هيجانــش در خواندن عجيب ترین 
و پرآشــوب ترین خبرهــا در ملتهب ترین دوران 
سياســی ایران ، جلب نظر می کرد. اما قبل از مرور 
این روایت پرپيچ و خم  بيایيد به سه خانم مجری 
بسيار مشهور تلویزیون در دهه پنجاه رجوع کنيم. 
ســه مجری زنی  که در رقابتی خاموش با یکدیگر 
بودند. آن سال ها در تمرکز تلویزیون در دو شبکه، 
 مجریان زن با ميليون هــا مخاطب روبه رو بودند و 

همين موجب شهرت آنها شده بود. 
1    آزاده وزیــری مجری مهم شــبکه دو بود. 
خوش چهــره بــود و آرام و با طمانينــه همراه با 
چهره ای  گشــاده حرف می زد. مشــهور بود که 
نمی تواند خنده هایش را کنترل کند.  زمانی شایعه 
شده بود که با ایرج گرگين مدیر متنفذ شبکه دو 
ازدواج خواهد کرد اما گرگين که به تازگی از  ژاله 
کاظمی جدا شده بود در اتهام ایجاد ارتباط مستمر 
با زنان زیردســتش  قرار گرفت و به شدت ماجرا 
را تکذیب کرد. در نهایــت آزاده وزیری به ازدواج 
دکتر شيدوش سياسی درآمد که یک جراح مبرز 
استخوان است و تا همين چندی پيش هم  مطبش 
در منطقه سبلان قرار داشت . طبيعتا آزاده وزیری 
در سال های پس از انقلاب شانسی برای  حضور در 
تلویزیون ایران نداشت با این حال در ایران ماند و 
مشهور است که به تعليم نقاشی وحضور ناشناس 

در گالری ها مشغول شد. 
2    دلارام کشــميری از دیگر مجریان مشهور 
تلویزیون بود که سروکله اش در شوهای تلویزیونی 
هم پيدا می شــد مثلا در شــبکه صفر. در برخی 
برنامه ها او هماورد مثلا گوگوش قرار می گرفت که 
نشان می داد یک مجری تلویزیون از چه  شهرتی 
درآن دوران برخوردار بود. دلارام کشــميری در 
سال های پس از انقلاب ابتدا به آمریکا رفت و بعد 
ترجيح داد در آلمان  مقيم شود و زندگی خانوادگی 

بی سروصدایی را تجربه کند. 

3    ژاله کاظمی سومين مجری مشهور تلویزیون 
بود. دوبلور خوش صــدا و مجری خوش چهره که  
امتياز تلویزیون در اجرای برنامه های فاخر موسيقی 
و ســينما بود. او بسيار متين و شــمرده صحبت 
می کرد و از دایره لغات بالایی هم برخوردار بود که 
احتمالا ناشی از سال ها حضورش در صنعت دوبله 
و تحصيلات دانشگاهی برجسته او بود. ژاله کاظمی 
به همراه شهلا ناظریان و تاجی احمدی یکی از سه 
چهره بی همتای دوبله بانوان در ایران محســوب 
می شد. او که فارغ التحصيل دانشگاه ملی در ایران 
وهمين طور کارشناســی ارشــد علوم سياسی از 
دانشگاه ساوت کاليفرنيا درآمریکا بود از دهه پنجاه 
به اجرا در تلویزیون پرداخت و بعد از انقلاب نيز در 
بازگشت به ایران به کار نریشن و دوبله در سينما 
پرداخت که معروفترین آنها دوبله فيلم دیگران و 
حرف زدن به جای شخصيت نيکول کيدمن بود. او 
سه بار ازدواج کرد. با ایرج گرگين ،  سيامک یاسمی 
و بيژن الهی. او در سال  ۱۳۸۳  بر اثر سرطان و در 

سن ۶۱ سالگی درگذشت. 
اما ماجرای مریم ریاضی؛ محمد هاشمی، برادر اکبر 
هاشمی رفســنجانی و رئيس سازمان صداوسيما 
بين ســال های ۱۳۶۰ تا ۱۳۷۲، تقریبا یک دهه 
پيش در گفت وگو با »جماران« اطلاعات جالبی از 
مریم ریاضی را فاش کرد. هاشمی در این گفت وگو 
به تندروی هایی که از سوی برخی افراد و جناح ها 
در سال های نخست انقلاب وجود داشت اشاره کرد 
و گفت: »در همان ســال های جنگ یک خانمی 
به نام مریم ریاضی گوینده خبــر بود که از دوران 
پهلوی در صداوسيما گویندگی خبر می کرد و بعد 
از انقلاب هم در کشــور ماند و کار می کرد. ایشان 
یکی از بهتریــن و توانمندتریــن گوینده های آن 
زمان صداوسيما بود. عده ای شروع کردند انتقاد از 
اینکه چرا یک خانم باید در صداوسيما و تلویزیون 
گویندگی اخبار بکند. من بارهــا به این منتقدان 
اعلام کردم الان زمان جنگ اســت و اگر مردان را 
به جبهه می فرستيد باید بسياری از کارهای دیگر 

را هم به زنان بســپاریم و نقش آنها را در جامعه پر 
رنگ کنيــم. خلاصه اینکه این مســئله به قدری 
بالا گرفت که خدمت امام)ره( رفتم و مســئله را با 
ایشان مطرح کردم و از ایشان کسب تکليف کردم. 
امام)ره( سکوت کرد و چيزی نگفت. دو هفته بعد 
امام)ره( به مناسبتی یک پيام مهم داشتند و قرار 
بود این پيام از صداوسيما پخش شود. مرحوم حاج 
ســيد احمدآقا با من تماس گرفتند و پرســيدند 
شــيفت کاری مریم ریاضی چه روزی است؟ من 
گفتم می پرسم و به شما اطلاع می دهم. کنداکتور 
را نگاه کردم و بــه حاج احمد زنــگ زدم و گفتم 
شيفت ایشان فرداســت. حاج احمد به من گفتند 
می شود به او بگویی امروز بياید. وقتی شيفت کاری 
را تغيير دادیم و خانم ریاضی آمد، ایشــان پيام را 
ارسال کردند و گفتند امام)ره( گفته اند می خواهم 
پيام من را مریم ریاضی بخواند. خانم ریاضی بدون 
کوچک ترین تپق و اشــتباه لفظی پيام امام)ره( را 
بسيار شيوا خواند. امام با این شيوه ها و این کارها از 

عملکرد ما در آن دوران حمایت می کردند.«
به گفته هاشــمی، امام خمينی)ره( وقتی متوجه 
می شود که ریاضی در خانه اســتيجاری زندگی 
می کند، دستور می دهد تا برای او خانه ای فراهم 
شود. اما چرا ناگهان مریم ریاضی ناپدید شد و رد 
و نشــانی از او در کار خبر باقی نماند؟ ادامه ماجرا 
را از زبان هاشــمی بخوانيد: »بعــد از مدتی خانم 
ریاضی با یک استاد دانشــگاه ازدواج کرد و مدتی 
بعد همســرش گفت من دوست ندارم همسرم در 
تلویزیون اخبار بگوید، من هم ایشان را فرستادم 
گویندگی رادیو اما بعد از مدتی دوباره بهانه گرفت 
و گفت دوست ندارم صدای همسرم از رادیو پخش 
شــود، من هم خانم ریاضی را فرستادم به بخش 
ادیت اما بهانه جویی ها ادامه پيدا کرد و در نهایت 
یک روز یک ماشــين در ميدان ونــک به عمد به 
خانم ریاضی زد و ایشــان دچار خونریزی مغزی 
شد و فراموشی گرفت، همسرش هم او را رها کرد 

و رفت.«

  قصه های گمشده 109 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(        آرش خوشخو

این چهار زن...
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 بحران تاخیر خودرو؛ 
مشتریان در انتظار بی پایان!

سوءمدیریت و فروش های پیش فروش فراتر از 
ظرفیت، دلایل اصلی معطلی مشتریان در تحویل خودرو

تاخیر در تحویل خودروها به مشتریان یکی از چالش های اساسی صنعت خودروسازی 
است که باعث نارضایتی عمومی و کاهش اعتماد به خودروسازان می شود. دلایل 
این تاخیرها می تواند متنوع باشد و شامل عوامل اقتصادی، مدیریتی، زنجیره تأمین 

و حتی مسائل سیاسی باشد. 
1    مشکلات در زنجیره تأمین قطعات

یکی از اصلی ترین دلایل تاخیر در تحویل خودروها، وابســتگی خودروسازان به 
زنجیره تأمین قطعات است. بسیاری از قطعات خودروها توسط شرکت های داخلی 
و خارجی تولید می شود. در مواردی که قطعات به موقع تأمین نشوند، فرآیند تولید 

متوقف می شود.
این مسئله به خصوص در مواردی که قطعات از خارج از کشور وارد می شوند، بیشتر 
به چشم می خورد. تحریم های اقتصادی، مشکلات مربوط به حمل ونقل و نوسانات 

نرخ ارز، روند واردات قطعات را با تأخیر مواجه می کند.
2    افزایش تقاضا و تولید ناکافی

در برخی مواقع، خودروسازان با تقاضای بیش از حد انتظار مواجه می شوند. این 
افزایش تقاضا می تواند به دلیل عرضه محدود، نوســانات قیمتی یا کاهش تولید 
ناشی از مشکلات داخلی باشد. از سوی دیگر، ظرفیت تولید بسیاری از خودروسازان 
پاسخگوی حجم بالای سفارشات نیست و این عدم توازن بین عرضه و تقاضا منجر 

به ایجاد صف های طولانی برای تحویل خودرو می شود.
3    نوسانات اقتصادی و تورم

نوسانات اقتصادی و تورم نیز از دیگر عوامل تأثیرگذار بر تاخیر در تحویل خودروها 
است. در بسیاری از موارد، خودروسازان به دلیل افزایش هزینه های تولید یا ناپایداری 
نرخ ارز، قادر به تأمین مواد اولیه و قطعات نیستند. این نوسانات باعث می شود که 

خودروسازان تولید را به تعویق بیندازند تا از زیان مالی بیشتر جلوگیری کنند.
4    سوءمدیریت و عدم برنامه ریزی مناسب

برخی مشکلات ناشــی از مدیریت ناکارآمد در خودروسازی هاست. برنامه ریزی 
نامناسب برای تولید، توزیع و تحویل خودروها می تواند یکی از دلایل اصلی تاخیر 
باشد. عدم هماهنگی بین بخش های مختلف، از جمله تولید، فروش و خدمات پس 

از فروش، باعث ایجاد اختلال در فرآیندهای تولید و تحویل می شود.
5    مشکلات مالی خودروسازان

بسیاری از خودروسازان با مشکلات مالی جدی مواجه هستند. این مشکلات می تواند 
به دلیل بدهی های سنگین، کاهش سوددهی یا سیاست های اشتباه اقتصادی در 
سطح کلان باشد. در چنین شرایطی، خودروسازان ممکن است برای تأمین نقدینگی 

و پرداخت بدهی های خود، تولید را کاهش   یا سفارشات را با تأخیر تحویل دهند.
6    تحریم ها و محدودیت های بین المللی

تحریم های اقتصادی و محدودیت های بین المللی بر صنعت خودروسازی ایران 
تأثیرات عمیقی گذاشته است. این تحریم ها نه تنها تأمین قطعات را دشوار کرده، 
بلکه دسترسی به فناوری های جدید و سرمایه گذاری های خارجی را نیز محدود 
کرده است. در نتیجه، خودروسازان برای تأمین قطعات جایگزین یا تولید داخلی 

آنها به زمان بیشتری نیاز دارند.
7    مشکلات لجستیکی و حمل ونقل

حمل ونقل نیز یکی از عوامل تأثیرگذار در تأخیر تحویل خودروهاســت. کمبود 
زیرساخت های مناسب، مشکلات جاده ای، هزینه های بالای حمل ونقل و تأخیر 
در تحویل قطعات به کارخانه ها ازجمله مواردی است که می تواند تولید و تحویل 

خودروها را مختل کند.
8    افزایش تعهدات و فروش های پیش فروش

یکی دیگر از دلایل تاخیر در تحویل خودروها، سیاست های پیش فروش توسط 
خودروسازان است. بسیاری از خودروسازان برای تأمین نقدینگی به فروش های 
پیش فروش روی می آورند، اما گاهی تعداد خودروهای پیش فروش شده فراتر از 
ظرفیت تولید است. این امر باعث می شود که شرکت ها نتوانند به تعهدات خود در 

زمان مقرر عمل کنند.
9    مشکلات حقوقی و نظارتی

برخی تاخیرها نیز به دلیل مســائل حقوقی و نظارتی رخ می دهند. گاهی اوقات 
اســتانداردهای جدید یا الزامات قانونی باعث تغییر در طراحی یا فرآیند تولید 
خودروها می شود که به زمان بیشتری نیاز دارد. همچنین، اختلافات حقوقی با 

تأمین کنندگان یا مشتریان می تواند روند تحویل را کندتر کند.
برای کاهش تاخیر در تحویل خودروها، لازم اســت کــه اقدامات جدی در چند 

زمینه انجام شود:
تقویت زنجیره تأمین داخلی: سرمایه گذاری در تولید قطعات داخلی می تواند 

وابستگی به واردات را کاهش دهد و روند تولید را تسریع کند.
افزایش ظرفیت تولید: خودروسازان باید با بهره گیری از فناوری های جدید و 

بهینه سازی خطوط تولید، ظرفیت خود را افزایش دهند.
شفافیت در فروش و تحویل: اعلام زمان بندی دقیق و شفاف به مشتریان می تواند 

اعتماد عمومی را افزایش دهد.
حل مشکلات مدیریتی: با بهبود سیستم های مدیریتی و برنامه ریزی دقیق، 

می توان بسیاری از مشکلات داخلی را برطرف کرد.
تعامل با نهادهــای بین المللی: در صــورت امکان، رفــع تحریم ها و جذب 

سرمایه گذاری های خارجی می تواند به بهبود شرایط کمک کند.
در نهایت، رفع تاخیر در تحویل خودروها نیازمند همکاری نزدیک خودروسازان، 

دولت و سایر ذی نفعان است. 

مدیرعامل رام، تیم کونیســکیس، در مصاحبه ای اعلام 
کرد   این برند به دنبــال ورود مجدد به بــازار وانت های 
متوســط اســت تا جای خالی مدل هایی مانند داکوتا را 
پر کند. وی با اشــاره به موفقیت رقبا مانند تویوتا تاکوما 
و فــورد ماوریــک، تاکید کرد کــه بازار ایــن خودروها 
فرصتی بزرگ برای رشــد اســت. این اقدام همچنین 
می توانــد جایــگاه رام را به عنوان یــک برند تخصصی 
وانت تقویت کند. بــا این حال، مشــکلات تولید فعلی 
 رام ۱۵۰۰ همچنان چالشــی بزرگ برای این شــرکت 

محسوب می شود.
تیم کونیسکِیس، مدیرعامل رام، اشاره کرد که شایعات 

درباره   وانت متوســط جدید ممکن اســت به حقیقت 
بپیوندند. او گفت: من به شــدت آن را می خواهم و برای 
آن بازار وجــود دارد. در طی گفت وگویی در نمایشــگاه 
خودروی دیترویت درباره مشــکلات اخیــر مربوط به 
خط تولید رام ۱۵۰۰، کونیســکِیس بــه طور ضمنی به 
ایده هایی دربــاره محصولات آینده اشــاره کرد. به ویژه، 
او به شــایعات چندســاله درباره اضافه کردن یک وانت 
 متوســط جدید به خط تولید برنــد رام پرداخت و آن را 

تأیید کرد.
   نیاز به گزینه های ارزان تر در خط تولید رام

کونیســکِیس بر اهمیت تقویت گزینه های اقتصادی تر 

رام تأکید کرد. اکنون که مدل DS-generation رام 
کلاسیک دیگر تولید نمی شود، او به این نکته اشاره کرد 
که برند رام آماده بازگشــت به بازار وانت های کوچک تر 
است. او گفت: من فکر می کنم می توانیم در بخش زیر ۵۵ 
هزار دلاری رشد کنیم. من قبلًا رام کلاسیک را داشتم  اما 

حالا آن را ندارم. من به یک وانت متوسط نیاز دارم.
   فرصت های بازار وانت های متوسط و کوچک

مدیرعامــل رام بــه موفقیت رقبــا در بــازار وانت های 
کوچک و متوســط در ایالات متحده اشــاره کــرد. او 
گفت: تویوتا ســالانه بیش از ۲۰۰ هزار دســتگاه تاکوما 
می فروشــد. فورد تقریباً ۲۰۰ هزار دســتگاه ماوریک 
و رنجر می فروشــد. جنــرال موتورز حــدود ۱۴۰ هزار 
دســتگاه از GMC و شــورولت را می فروشــد. بــازار 
 مشــخص و بزرگی وجــود دارد کــه می خواهــم وارد 

آن شوم.
   شایعات و فرصت ها برای مدل داکوتا

شــایعات درباره یک وانت متوســط رام سال هاست که 
مطرح است  اما این واضح ترین اشاره ای است که یک مدیر 
اجرایی در این مورد داشته  . اشاره به نام داکوتا نیز جالب 
است، زیرا طرفداران مدت ها امیدوار بودند که یک وانت 

متوسط جدید بتواند این نام محبوب را احیا کند.
   چالش های تولید فعلی رام

کونیســکِیس به مشــکلات تولید کنونــی به ویژه در 
مــورد مدل های محبــوب رام ۱۵۰۰ اشــاره کــرد. او 
گفت: مــن باید تولیــد را به ســطح قبلــی برگردانم، 
 زیــرا شــبکه نمایندگی هــا بــرای آن حجــم تنظیم 

شده اند.
   نیاز به تغییر و گسترش خط تولید

با تمرکز بیش از حد روی یک مدل، آســیب پذیری برند 
رام در برابر مشکلات تولید آشکار شده است. اضافه شدن 
یک وانت متوسط نه تنها خواســته طرفداران را برآورده 
می کند، بلکه به تعــادل و تنوع خط تولیــد رام کمک 

خواهد کرد.

گاراژ

بررسی نسل نو DS7 که با فناوری هیبریدی، نامی آشنا در خاورمیانه است

ارسلان سلیمانیان| کم کم صدای پای فرانسوی ها 
هم شنیده می شود. بعد از اینکه طی دو سال گذشته، 
چینی ها، کره ای ها و ژاپنی ها بیشــترین ســهم را در 
واردات داشــتند، حالا نوبت به برندهای اروپایی هم 
رسیده. پاییز امسال بود که نخستین بار خبر محصولات 
پژو توسط یک شرکت خصوصی به گوش رسید. پس 
از آن اخبار و تصاویری از محصول جدید سیتروئن در 
کشورمان منتشر شد که نشان می دهد فرانسوی ها مثل 
همیشه دندان طمع برای بازار ایران تیز کرده اند. ناگفته 
پیداست که برند DS )به عنوان زیرمجموعه سیتروئن( 
هم می تواند یکی از گزینه ها باشــد. خاصه اینکه این 
روزها شــرکت های خصوصی که نقش پررنگ تری در 
دور زدن تحریم ها دارند، بــه صورت جدی وارد حوزه 
خودرو شده اند. در شرایطی که این روزها خودروهای 
هیبریــدی پرچمدار بــازار ایران هســتند، محصول 
هیبریدی جدید DS معرفی شده اســت. در ادامه با 

DS7 بیشتر آشنا خواهیم شد.

   جذابیت در بالاترین حد
زیبا، فریبنــده و فراتر از زمان! اگــر بخواهیم طراحی 
دی اس 7 جدید را به طور خلاصه توصیف کنیم، باید 
همین را می گفتیم. از هر زاویه که به آن نگاه کنید، جز 
زیبایی و تناســب ابعاد چیزی نخواهید یافت. با آنکه 
پیش از این خودروهای هیبریدی را محصولاتی صرفا 
اقتصادی و به دور از هرگونه هیجان بصری و جذابیت 
ظاهری می شناختیم اما طراحان ســیتروئن با خلق 
DS7 گام مثبت و رو به جلویــی در تولید محصولات 
هیبریدی برداشــته اند. نمای ظاهری این کراس اوور 
فرانســوی، طرحی جذاب و جوان پسند را به معرض 
نمایش می گذارد. با مشــاهده فضــای داخل کابین 
DS7 مشخص می شود که جسارت طراحان سیتروئن 
به نمای خارجی خــودرو خلاصه نشــده و دکوراتیو 
داخلی این خودرو نیز به دور از هرگونه محافظه کاری 
و شباهتی با خودروهای اقتصادی آمریکایی و آسیایی 
طراحی شده است. بسیاری محصولات DS را با لقب 
»لکسوس فرانسوی« می شناسند که دلیل آن کیفیت 

بسیار بالای مونتاژ و متریال به کاررفته در محصولات 
این شرکت است. مدیران DS مدعی اند که محصول 
جدیدشــان نیز با بالاترین کیفیت ممکن به دســت 

مشتریان خود خواهد رسید.

   پیشرانه های قابل سفارش
مهندســان DS هنر طراحان DS را تکمیل کرده اند. 
ســیتروئن DS7 مجهز به آخرین فن آوری ســاخت 
پیشــرانه های هیبریدی بوده و بــا بهره گیری از یک 
پیشرانه ۱/۶ لیتری بنزین سوز و یک پیشرانه برقی که 
مجموعا توانایی تولید ۲۲۵ اسب بخار را داراست، سطح 
جدیدی از توانایی های دینامیکی خودروهای هیبریدی 
را نمایان می  سازد. البته نســخه های پرقدرت تر این 
خودرو با پیشرانه هیبریدی ۳۰۰ و ۳۶۰ اسب بخاری 

نیز عرضــه خواهد شــد. جعبه دنــده DS7 در تمام 
نســخه های تولیدی از نوع ۸ سرعته هوشمند است و 
میزان تولید و انتشــار گاز سمی Co۲ توسط پیشرانه 
این خودرو در مدل پایه تنها ۹۹ گرم در هر کیلومتر از 
مسیر پیمایش خواهد بود. باید اشاره کنیم که باتری 
پیشرانه برقی این خودرو در مدت ۵ ساعت به صورت 

فول شارژ مجدد می شود.
بنابر اعلام شــرکت DS، این محصــول در بازارهای 
جهانی با قیمت پایه ۴۰ هزار یورو به فروش می رسد. 
بایــد منتظر ماند و دیــد این محصول فرانســوی در 
صورت عرضه در بازار کشورمان با چه قیمتی به دست 
مشتریان خواهد رسید. تجربه ماه های گذشته نشان 
داده که به هیچ عنوان نباید انتظار قیمت منطقی برای 

خودروهای غیرچینی داشت!

بررسی بازار خودرو در اولین روز هفته

روند یک هفته گذشته بازار خودرو حاکی از آن است که پراید SE ۱۵۱ مدل 
۱۴۰۳ در بازار خودرو به ۳۵۵ میلیون تومان رسیده است. پراید SE ۱۵۱ مدل 
 G ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۳۰ میلیون تومان بــه فروش می رود. قیمت اطلس
دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم ۵ میلیون تومان گران   و ۵۸۵ میلیون تومان شد.در 
این میان، قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۹۵ میلیون تومان 

قیمت خورده است. 
پژو۲۰7 دنده ای مدل ۱۴۰۳ هم بــا افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۲۰ میلیون 
تومان به فروش رفت. پژو ۲۰7 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ اما یک 
میلیارد و ۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰7 تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ در 

حدود 7۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
پژوپــارس ELX-TU۵ مــدل ۱۴۰۲ نیز در بــازار خودرو بــا کاهش ۱۰ 
میلیون تومانی، به قیمــت ۸۹۰ میلیون تومان رســید. پژوپارس LX مدل 
 ۱۴۰۲ هم بــا کاهش ۱۰ میلیــون تومانــی، ۹۴۰ میلیون تومــان قیمت 

پیدا کرد. 
بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل ۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد 
و ۵۰ میلیون تومان شــد. تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۵ 
میلیون تومانی به ۹7۰ میلیون تومان رسید. تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز 
با افزایش ۵ میلیون تومانی، ۸۲۰ میلیون تومان قیمت خورده است.گزارش ها 
از بازار خودرو نشان می دهد دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴۰۳ هم 
با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، یک میلیارد و ۵۵ میلیون تومان قیمت خورد. 
دناپلاس EF7 اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ هم ۵ میلیون تومان گران شــد و یک 

میلیارد و ۲۰ میلیون تومان قیمت خورد.
اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حــدود ۶۹۰ میلیون تومــان قیمت پیدا کرد. 
راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم ۶۶۰ میلیون تومان به فروش رفت. ری را ۱.7 لیتر 
توربو ۶ ســرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ اما در بازار بــا کاهش ۱۳۰ میلیون 
تومانی، یک میلیارد و ۶۸۰ تومان قیمت خورد.ســاینا S دنده ای دوگانه سوز 
مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۱۵ میلیون تومانی، ۵۶۰ میلیون تومان قیمت 
خورده است. ساینا S دنده ای بنزینی نیز با افزایش ۱۰ میلیون تومانی، ۴7۵ 

میلیون تومان شده است. 
اما سمند سورن پلاس EF7 دوگانه ســوز مدل ۱۴۰۳ در بازار با افزایش ۱۰ 
 EF7 میلیون تومانی، ۸۵۵ میلیون تومان فروخته شــد. سمند سورن پلاس
بنزینی مدل ۱۴۰۳ نیز بــا افزایش ۵ میلیون تومانــی، ۸۱۰ میلیون تومان 
شد.شــاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ در حــدود ۹۰۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. کوییک دنده ای اما ۱۰ میلیون تومان گران و ۴7۵ میلیون 

تومان شد.

ســنتی  ترکیــب   :G580 بنــز    مرســدس 
با نوآوری الکتریکی که هنوز کامل نیست 

مرسدس بنز در سال ۲۰۲۵ با معرفی G۵۸۰ الکتریکی، گامی بزرگ به سوی آینده 
برداشت. این مدل جدید از G-Class  که همچنان به طراحی کلاسیک وفادار مانده، با 
یک پیشرانه الکتریکی قدرتمند و مدرن، ترکیب جالبی از سنت و نوآوری را به نمایش 
گذاشته است. G-Class همیشه با قدرت و استحکامش شناخته می شد، حالا این 
ویژگی ها با تکنولوژی های روز به شکل متفاوتی ادامه پیدا کرده اند. G۵۸۰  که تحت 
تکنولوژی EQ مرسدس عرضه شده، تغییراتی جزئی در طراحی خود دارد که آن را از 
مدل های قبلی متمایز می کند، مانند چرخ یدک سنتی و جایگزینی آن با محفظه ای 
برای کابل شارژ اشاره کرد اما همچنان هویت اصلی خود را حفظ کرده است. اما جذابیت 
اصلی این مدل در تکنولوژی درون خودرو نهفته است. در دل این آیکون مرسدس، یک 
باتری ۱۱۶ کیلووات ساعتی با چهار موتور الکتریکی قرار دارد که توان فوق العاده ای را به 
تمامی چرخ ها منتقل می کند. این سیستم به قدرت ۵7۹ اسب بخار و گشتاور ۸۵۹ پوند 
فوت می رسد. در تست های عملکردی، G۵۸۰ در مدت زمان ۴/۱ ثانیه از صفر به ۶۰ 
مایل در ساعت می رسد که حتی از مدل های G۵۵۰ و AMG G۶۳ هم سریع تر است. 
در مسیر یک چهارم مایل، تنها یک دهم ثانیه از G۶۳ عقب می افتد و این نشان دهنده 
قدرت و سرعت بالای این خودرو است. با این حال، برخی ویژگی ها هنوز نیاز به بهبود 
دارند.سیستم فرمان پذیری در برخی شرایط، مخصوصاً هنگام شتاب گیری و ترمز، 
کمی ناهماهنگ است.  در زمینه تعلیق، G۵۸۰ عملکرد خوبی را ارائه می دهد. با وجود 
وزن بالا و مرکز ثقل بالا، این خودرو در مسیرهای ناهموار به خوبی عمل می کند. اما در 
زمان تغییرات سریع در فرمان، سیستم کنترل پایداری ممکن است به طور ناخواسته 
 G-Class گشتاور خودرو را محدود کند. مرسدس بنز در تلاش است هویت کلاسیک
را حفظ کرده و در عین حال با فناوری های نوین، تجربه ای جذاب تر از این خودروی 
افسانه ای فراهم کند، در نهایت، G۵۸۰ یک گام بزرگ به سوی آینده مرسدس بنز 
است که ترکیبی از قدرت، لوکس بودن و تکنولوژی های مدرن را ارائه می دهد اما برای 

رسیدن به یک خودروی الکتریکی بی نقص، هنوز جای کار دارد.

آمار فروش فولکس واگن در 2024

فولکس واگن با اعمال تغییراتی در چهره و کابین نسل هشتم گلف، این 
هاچ بک محبوب را با مدل ۲۰۲۵ معرفی کرده است. اما در این میان، یک 
خبر بد هم وجود دارد چراکه خودروساز آلمانی قصد ندارد تولید تیپ های 
GTI و R با گیربکس دســتی را ادامه دهد. ظاهرا مشتریان آمریکایی به 
این خبر واکنش نشــان داده و تا حد امکان، این دو خودرو را خریداری 
کرده اند.بنابر اعلام فولکس واگن، فروش گلف GTI و R در سال ۲۰۲۴ به 
ترتیب ۴۸/۶ و ۲۹/۶ درصد افزایش یافته است. آنطور که این شرکت به 
نشریه موتور وان خبر داده، سهم فروش نسخه دنده دستی گلف GTI و 
R از کل فروش این خودروها به ۴۱ و ۵۲ درصد رسیده است  که نسبت به 
سال قبل، ۳۸ و ۴۵ درصد افزایش نشان می دهد.در سال ۲۰۲۴، ۱۱,۰7۲ 
دستگاه گلف GTI و ۴,۱۹۶ دستگاه گلف R به فروش رسیده است. باید 
اعتراف کرد که این ارقام چندان شگفت انگیز نیست مخصوصا وقتی بدانیم 
که فروش تیگوان در سال ۲۰۲۴ از مجموع فروش دو سدان جتا و آرتئون 
و البته گلف GTI و R، بیشتر بوده اســت. درواقع همین رقم فروش هم 
می تواند نشان دهنده وجود تقاضا برای خودروهای دنده دستی باشد  اما 
واقعیت این است که در کشورهای غیر از ایالات متحده، تقاضای چندانی 
برای گیربکس دســتی وجود ندارد. تطبیق این گیربکس با اســتاندارد 

آلایندگی یورو 7 نیز کار آسانی نیست.

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

مدیرعامل رام از تمایل شدید به تولید وانت های کوچک و متوسط خبر داد

 احتمال بازگشت رام به بازار وانت های 
متوسط با مدل جدید

لاچ
مک

نی

گاراژ

زیبای بی سروصدای فرانسوی

     وب گردی

کرایســلر امپریال یکــی از شــاهکارهای صنعت 
خودروسازی آمریکاست که از دهه ۱۹۵۰ تا ۱۹7۰ 
تولید شد. این خودرو نه تنها نمایانگر قدرت و تکنولوژی 
زمان خود بــود، بلکه به عنوان نمادی از اشــرافیت و 
جاه طلبی خودروسازان آمریکایی نیز شناخته می شد. 
امپریال که ابتدا به عنوان یک مدل از کرایسلر عرضه شد 
و بعدها به برند مستقلی برای خود تبدیل شد، به رقابت 
مستقیم با خودروهای لوکس آمریکا مانند کادیلاک 

و لینکلن پرداخت.
 V۸ در بخش فنی، کرایسلر امپریال به پیشرانه های
قدرتمند مجهز بود. موتورهای ۶/۴ لیتری و 7/۲ لیتری 
با قدرت خروجی ۳۵۰ تا ۳7۵ اســب بخار، از برترین 
موتورهای آن زمان به شمار می رفتند. این پیشرانه ها 
با گیربکس اتوماتیک تورک فلایت سه سرعته جفت 
شده بودند که انتقال قدرتی نرم و دقیق به محور عقب 

را تضمین می کرد. شتاب گیری این خودرو برای جثه 
عظیمش حیرت انگیز بود و صدای غرش موتور، هیجان 
رانندگی را دوچندان می کرد. هندلینگ امپریال نیز با 
سیستم تعلیق مستقل در جلو و محور عقب قدرتمند، 
یک سواری پایدار و لوکس را حتی در سرعت های بالا 

ارائه می داد.
طراحی کرایســلر امپریــال در دهه هــای مختلف 
دستخوش تغییراتی شد اما همیشــه شکوه و ابهت 
خود را حفظ کرد. مدل هــای دهه ۱۹۶۰ این خودرو 
با چراغ هــای جلوی مجزا و جلوپنجــره ای که تمام 
عرض خودرو را پوشــش می داد، نمایی جسورانه و 
فراموش نشــدنی را خلق کردند. خطوط کشــیده و 
گلگیرهای بزرگ، حس قدرت و استقامت را به نمایش 
می گذاشتند. در نســخه های کوپه و سدان، در های 
بزرگ و طولانی، دسترســی راحت به کابین لوکس 

خودرو را فراهم می کردند. 
داخل کابین، امپریال حرف های زیادی برای گفتن 
داشت. صندلی های چرمی با دوخت ظریف، داشبورد 
با تریم چوبی، فرمان بزرگ و کلاسیک و امکاناتی نظیر 
سیستم تهویه مطبوع، پنجره ها و صندلی های برقی، 
تجربه ای فراتر از یک خودرو معمولی را ارائه می داد. در 
واقع، امپریال نه فقط یک وسیله حمل ونقل، بلکه یک 
قصر متحرک بود که حس اشرافیت را به سرنشینان 

القا می کرد.
در بازار جهانی، امپریال به عنــوان یک رقیب جدی 
برای لوکس ترین خودروهای آمریکایی ظاهر شد. این 
خودرو در زمان خود، محبوب مدیران ارشد، ستاره های 
هالیوود و طبقــات مرفه بود. در ایران نیز کرایســلر 
امپریال به عنوان یکی از خودروهای خاص و اشرافی 

شناخته می شد.

کرایسلر امپریال: شکوه و قدرت در جاده ها 
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واریز169 میلیارد تومان سود سهام عدالت برای سهامداران
عدد ۳۳۳در هفته چهارم دی سال جاری، چهار شرکت مجتمع صنعتی 
آرتاویل تایر، فرآورده های سیمانی شرق، تولید مواد اولیه داروپخش و 

داروسازی کاسپین تامین سود جاری ۲۴ هزار و ۲9۳ سهامدار که شامل 
۷۳ میلیارد و ۳۳6 میلیون تومان می شود را به حساب آنها در سامانه سجام 

واریز شد. سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: بیش 
از 169 میلیارد تومان سود در هفته چهارم دی ماه امسال از طریق اطلاعات 

سامانه سجام برای ۳۳۳ هزار سهامدار واریز شده است. جزییات واریز سود 
سهامداران در هفته چهارم دی ماه امسال حاکی از آن است که هشت ناشر سود 
جاری، سنواتی و حق تقدم ۳۳۳ هزار و 6۰6 سهامدار را که شامل 169 میلیارد 

و ۸۴1 میلیون تومان می شود به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز کردند.

تعیین تکلیف کارت سوخت در سه ماهه اول 1۴۰۴
بر اساس مصوبه مجلس در قانون بودجه، پیش بینی می شود مساله حذف کارت سوخت خودرو 

و اختصاص یارانه به کارت بانکی اشخاص در سه ماهه اول 1۴۰۴ تعیین تکلیف شود. رضا نواز، 
سخنگوی صنف جایگاهداران کشور درباره برنامه واریز سوخت به کارت بانکی به جای کارت 

سوخت اظهار داشت بر اساس مصوبه مجلس در قانون بودجه، پیش بینی می شود مساله حذف کارت 
سوخت خودرو و اختصاص یارانه به کارت بانکی اشخاص در سه ماهه اول 1۴۰۴ تعیین تکلیف 
شود. او افزود براساس بررسی های فنی و طرح های قبلی اجرا شده به صورت آزمایشی، مجلس به 

این نتیجه رسیده است که بایستی برای مدیریت یارانه سوخت، از کارت بانکی افراد استفاده شود 
و نیازی به کارت سوخت نیست. سخنگوی صنف جایگاهداران کشور تصریح کرد ساختار فعلی 

سال های قبل ایجاد شده و در مقاطع زمانی موفقیت هایی هم داشته است ولی در شرایط فعلی کشور، 
نیازمند تغییرات و به روزرسانی است بنابراین طرح استفاده از کارت بانکی مطرح شده است. 
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 333 خطر تقلب در طلای بدون اجرت و دست دوم 50

رئیس کمیسیون تخصصی طلا، جواهر و نقره اتاق اصناف ایران نسبت به خرید 
طلا با عناوین کم اجرت یا دست دوم هشدار داد و اعلام کرد: طلای بدون اجرت 

وجود ندارد و اگر واحد صنفی مدعی فروش طلای بدون اجرت شد، شکی نیست 
که طلای عرضه شده با مشکل مواجه است. کیومرث امیریان روز شنبه افزود: 
اجرت های طلا از سه درصد تا 1۵ درصد متغیر است و مشتریان می توانند بر 

اساس توان مالی خود طلا خریداری کنند. او بر ضرورت خرید طلا از واحدهای 
دارای جواز کسب تاکید کرد و گفت در خصوص واحدهای صنفی، اتاق اصناف 

ایران به اتحادیه های سراسر کشور اعلام کرده  که همه واحدهای مجوزدار باید 
جواز کسب خود را در معرض دید مشتریان قرار دهند. این اقدام به عنوان یکی از 

قوانین نظام صنفی مطرح شده است.

شاخص کل بورس افت کرد 
 شاخص کل بورس در معاملات روز شنبه، ۲9 دی 

با ۵۰ هزار و ۵۷۸ واحد افت، در ارتفاع دو میلیون و 
۸1۵ هزار و 6۴۳ واحدی قرار گرفت. روز گذشته 
معامله گران در بورس بیش از 1۳ میلیارد و ۳۰۵ 

میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۴۲۸ هزار 
و ۲۸۸ معامله به ارزش 1۰ هزار و 1۳۳ میلیارد تومان 
دادوستد کردند. نمادهای فارس، فملی، فولاد، پارسان، 
وغدیر، ویملت و شستا بیشترین اثر منفی را بر شاخص 
بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس ایران دیروز با 

۲۴۳ واحد افت به ۲6 هزار و ۷6۴ واحد رسید.

  در هفته گذشته 1400 کیلوگرم شــمش نقره در قالب گواهی 
ســپرده و قرارداد آتی در بورس کالا معامله شــد. بررســی روند 
معاملات هفته گذشته شــمش نقره در بورس کالای ایران نشان 
می دهد، از 22 تا 27 دی ماه،  1400 کیلوگرم  شمش نقره در قالب 
گواهی ســپرده و  قرارداد آتی در بورس کالا معامله شد. مجموع 
ارزش این معاملات بیش از 133 میلیارد تومان برآورد می شــود. 
از 20 آذرماه، که مبادلات نقره در بورس کالا آغاز شــده، تاکنون، 
در مجموع 3551 کیلوگرم شــمش نقره در قالب گواهی سپرده 
و قرارداد آتی به ارزش بیش از 335 میلیــارد تومان، در این بازار 

معامله شده است .
در هفته گذشته و در تاریخ 26 دی ماه رکورد ارزش معاملات این 
گواهی زده شــد و معادل 609 کیلوگرم برابر با 57 میلیاردتومان 
معامله در رینگ نقره انجام شد. دارایی پایه هر گواهی سپرده کالایی 
معادل یک گرم از شــمش نقره یک کیلوگرمی بــا عیار معاملاتی 

/9999 )قسمت در هزار( است. 
 علی خورسندیان، مدیرعامل بانک مســکن، از تداوم پرداخت 
تسهیلات خرید و ساخت واحدهای مسکونی به مشتریان خبر داد. 
او اعلام کرد كه از ابتدای امســال تا پایان آذرماه، تعداد 19 هزار و 
96 قرارداد برای احداث 42 هزار و 815 واحد مســکونی به ارزش 
195 هزار و 634 میلیارد ریال در بانک مســکن به امضا رســیده 
است. این میزان، معادل 20 درصد از کل تسهیلات امضا شده بانک 
مسکن طی این مدت بوده است. خورســندیان همچنین با اشاره 
به سقف تسهیلات اعطایی ساخت مســکن برای سازندگانی که از 
روش های نوین و فناوری های ساخت اســتفاده می کنند، توضیح 
داد، در شهرهای تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کرج، اهواز، 
بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت، این تسهیلات برای هر واحد 
به یک میلیارد تومان می رسد. در مراکز استان ها و شهرهای بالای 
200 هزار نفر جمعیــت، این رقم 900 میلیون تومان و در ســایر 

شهرها 800 میلیون تومان است.
 روند یک ســاله ارزش بازار اوراق بهادار نشان می دهد، مجموع 
ارزش بازار اوراق بهادار شــامل »بورس تهــران، فرابورس، بورس 
انرژی و بورس کالا«، در آذر امســال بــه 117،440 میلیارد ریال 
رسیده که مجموع ارزش آن در چهار بورس فعال ایران، در آذرماه 
نسبت به آبان امسال 16 درصد و نسبت به پایان سال گذشته 14 

درصد رشد کرده است.
 طبق اعلام ســازمان بورس و اوراق بهادار، مجموع کل ارزش بازار 
اوراق بهادار از102/733میلیارد ریال در 29 اســفند پارســال به 
117/440میلیارد ریال در پایان آذر امسال رسیده و مجموع ارزش 

بازار اوراق بهادار در چهار بورس فعال ایران، در آذرماه نســبت به 
آبان امسال، 16 درصد و نســبت به پایان سال گذشته، 14 درصد 
رشد کرده است. براســاس این گزارش، ارزش بازار بورس تهران از 
76/400میلیارد ریال در پایان آذر پارسال، به88/683میلیارد ریال 
در پایان آذر امسال رسید. در طول روزهای سپری شده از دی ماه 
امسال ارزش بورس تهران از مرز 9000 همت نیز گذر کرده است. 
ارزش بازار فرابورس نیز از 25/882 میلیارد ریال در آذر پارســال 

به27/669 میلیارد ریال در آذر امسال رسیده است.
 رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران گفت، با توجه به شرایط تولید 
و عرضه در فصل سرما و صادرات، قیمت صیفی با نوساناتی در بازار 
روبه روست. اسداله کارگر توضیح داد، با توجه به شرایط سرما، بارش 
و عرضه، نوسانات قیمت صیفی در فصل زمستان امری بدیهی است. 
به گفته او، قیمت محصولات صیفی نظیر سیب زمینی، پیاز، خیار و 
گوجه فرنگی علاوه بر شرایط تولید در فصل زمستان، بحث صادرات 
هم بنابر گزارش های شفاهی در نوســانات قیمت بی تاثیر نیست. 
در حال حاضر قیمت هرکیلو خیار رسمی را 20 تا 40 هزارتومان، 
خیار اصفهان 20 تا 35 هزارتومان، گوجه  فرنگی بوته رس 16 تا 30 
هزارتومان، گوجه فرنگی گلخانه 40 تا 65 هزارتومان، سیب زمینی 
22 تا 32 هزارتومان، پیاز زرد 20 تا 25 هزارتومان، پیاز قرمز 15 
تا 23 هزارتومان، بادمجان دلمه ای 20 تا 45 هزارتومان، بادمجان 
گلخانه 50 تا 70 هزارتومان، بادمجان قلمی 30 تا 50 هزارتومان، 
لوبیا سبز 30 تا 50 هزارتومان، سبزی جور)پلو،آش،قورمه( 30 تا 
50 هزارتومان و ســبزی خوردن 30 تا 55 هزارتومان اعلام کرد. 
کارگر تاکید کرد، با توجه به شرایط تولید در فصل سرما پیش بینی 
می شــود که قیمت صیفی جات تا پایان فصل زمســتان کاهشی 

نداشته باشد.
 محمد سراج، عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت، میزان 
پرداختی بانک ها برای موضوعات مشارکتی بسیار بالاست، اما در 
تکالیف قانونی خود قصور دارنــد و وام های فرزندآوری را پرداخت 

نمی کنند و به پرسنل خود می دهند.
 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس توضیح داد، امروز بانک ها فقط 
نیازهای خود را می بینند و به قانون توجهی ندارند. بانک مسکن در 
حوزه مسکن به تکلیف خود عمل کرده اما سایر بانک ها دچار قصور 
شده اند که بخشی از آن مربوط به عدم نظارت و بخشی نیز مربوط 
به برخی محدودیت هاســت، البته نه به میزانی که خودشان اعلام 
می کنند چرا که به راحتی به پرسنل خود اعتبار پرداخت می کنند. 
بانک ها به میل و ســلیقه خود عمل مي کنند و بــه تکالیف قانونی 

توجهی ندارند.

  نبض بازار

قصوربانکهادرپرداختوامفرزندآوریوافزایشقیمتپیازوسیبزمینی

تنوع موبایل آیفون آنقدر در بازار زیاد هست که آیفون بازها 
بتوانند بودجه خرید یکی از آنها را جور کنند. بررســی بازار 
گوشی آیفون نشان می دهد، ارزان ترین مدل این گوشی مدل 
CH 16 iPhone با دو سیم کارت و ظرفیت 128 گیگابایت 
و رم 8 گیگابایت اســت که با قیمت 61میلیــون تومان تا 
61میلیون و 500هزار تومان فروخته می شود. اگر بخواهید 
همین گوشی را با ظرفیت 256 گیگابایت و رم 8 گیگابایت 
خریداری کنید،  باید بین 77میلیــون تومان تا 77میلیون 
و 650هزار تومان بپردازید.کســانی که دنبــال این مدل با 
ظرفیت 512 گیگابایت و رم 8 گیگابایت هستند، برای خرید 
آن حداقل باید بودجه 83میلیون تومان تا 85میلیون تومانی 
داشته باشــند. یکی دیگر از گوشی های سری جدید آیفون، 
مدل  Pro  16 iPhone  است که با دو سیم کارت و ظرفیت 
128گیگابایت و رم 8 گیگابایت با قیمت 94میلیون تومان 
تا 95میلیون و 400هزار تومان به فروش می رســد. همین 
گوشی با ظرفیت بالاتر یعنی 256گیگابایت و رم 8گیگابایت 
با قیمت 93میلیون تومان تــا 93میلیون و 800هزار تومان 
قیمت دارد. افرادی که دوســت دارند ،  آیفــون pro 16  با 
ظرفت 512گیگابایت بخرنــد باید 112میلیون و 550هزار 
تومان تا 113میلیون تومــان خرج کنند. آیفــون 16 پرو 
مدل یک ترابایت با رم 8گیگابایت هم دارد. برای خرید این 
گوشی با ظرفیت خیلی بالا باید حداقل 129میلیون تومان 
تا 130میلیون تومان هزینه کنید. مدل پرومکس آیفون 16 
بهترین و البته گران ترین نسخه این برند است. به همین دلیل 

بیشتر آیفون بازها که دوست دارند آخرین مدل این گوشی را 
دستشان بگیرند، دنبال این گوشی گران قیمت بازار هستند. 
در حال حاضر آیفون 16 پرو مکس  با حافظه 256 گیگابایت 
و رم 8گیگابایت با قیمت 105میلیون تومان تا 110میلیون 
تومان به فروش می رسد. کسانی که این گوشی را با ظرفیت 
بالاتــری می خواهند برای خریــد مــدل  16 پرومکس با 
حافظه 512 گیگابایت حداقل باید بین 124میلیون تومان 
تا 129میلیون تومــان هزینه کنند. شــروع قیمت آیفون 
16پرومکس یک ترابایت هم از 145میلیون تومان اســت، 
اما مدل تیتانیوم صحرایــی آن با قیمت حدود 200میلیون 
تومان  فروخته می شود. با این اوصاف بین مدل ارزان قیمت 
آیفون 16 و گران قیمــت آن نزدیــک 140میلیون تومان 
اختلاف قیمت وجــود دارد. کاربران معتقدنــد، این تفاوت 
قیمت منطقی به نظر می رسد. چون آیفون 16معمولی از هر 
لحاظ از آیفون 16 پرومکس به خصوص نسخه های سفارشی 
خیلی پایین تر است. بسیاری از آنها به تفاوت دوربین این دو 
گوشی اشاره می کنند. دوربین گوشی آیفون 16 دوگانه 48 
مگاپیکسل و 12 مگاپیکســل است. اما آیفون 16 پرومکس 
مثل یک دوربین حرفه ای عمل می کند. دوربین های 48، 12 
و 48 مگاپیکسلی این گوشی، به ویژه دوربین تله فوتو با زوم 5 
برابری اپتیکال، تصاویری خیره کننده و ویدیوهایی با کیفیت 
 A18 سینمایی ثبت می کنند. همچنین چیپست قدرتمند
Bionic با فناوری 3 نانومتــری، به کاربران امکان می دهد 
تا بازی ها و اپلیکیشن های سنگین را به راحتی اجرا کنند.              

کارگــران و راننده هایــی که بیمــه تامیــن اجتماعی 
دارند، می توانند برای دریافــت وام 300میلیون تومانی 
قرض الحسنه بانک سینا اقدام کنند. این وام همانطور که از 
اسمش پیداست، قرض الحسنه است و سود بالایی ندارد و 
فقط با نرخ کارمزد دو درصد به متقاضیان پرداخت می شود. 
این وام قرض الحسنه در طرح تسهیلاتی چشمه علاوه بر 
کارگران دارای بیمه تامین اجتماعی به رانندگان سواری، 
تاکسی و کامیون نیز تعلق می گیرد. برای استفاده از این 
طرح راننده های کامیون، ســواری و تاکسی و همچنین 
کارگرانی که طرف قراداد با بیمه تامین اجتماعی هستند 
باید قبل از هر کاری در بانک ســینا حساب داشته باشند. 
بعد از افتتاح حســاب می توانند تا 190 درصد میانگین 
حســاب خود تســهیلات دریافت کنند و بازپرداخت آن 
را در مدت زمان 60 ماهه انجام دهنــد. این وام هم مثل 
اکثر تســهیلات قرض الحســنه بانکی، به ضامن رسمی 
و همان ماجراهــای فیش حقوقی و کســر از حقوق نیاز 
دارد. همچنین اعتبار شــغلی یک نوع ضمانت به حساب 
می آید و این وام فقط به افراد شاغل که کارگر دارای بیمه 
تامین اجتماعی بوده یا راننده هســتند، اعطا می شــود. 
طبق اطلاعاتی که بانک سینا منتشر کرده، میزان رسوب 
ســپرده مشــتری اهمیت زیادی در تعیین مبلغ این وام 
قرض الحسنه دارد. میانگین حساب متقاضی در مدت زمان 
سه تا 12 ماهه توسط این بانک، مورد بررسی قرار می گیرد. 
یعنی قبل از موعد ســه ماهه ســپرده گذاری نمی توانید 

برای دریافت وام اقــدام کنید. چون دریافــت این وام به  
ســپرده گذاری نیاز دارد به همین دلیل باید کارت بانکی 
یا وجه نقد برای انتقال وجه به حســاب سپرده در اختیار 
داشته باشید. برای ثبت نام اولیه و بررسی میانگین حساب 
باید مدارک هویتی مثل کارت ملی هوشمند و شناسنامه، 
کارت پایان خدمــت یا معافیت، مــدارک مربوط به بیمه 
تامین اجتماعی، اطلاعات شــغلی و مستنداتی که نشان 
بدهد متقاضی کارگر دارای بیمــه تامین اجتماعی بوده 
یا راننده است، اطلاعات تحصیلی، شماره تماس و نشانی 
منزل و کد پســتی، مدارک هویتی و شغلی ضامن مانند 
پروانه کسب یا گواهی کسر از حقوق به بانک ارائه بدهید. 
شرایط بازپرداخت وام قرض الحسنه 300 میلیون تومانی 
بانک ســینا هم به این شکل است که کســانی که موفق 
می شوند،  این وام را دریافت کنند باید ماهی پنج میلیون و 
454 هزار تومان به حساب بانک واریز کنند. با این حساب 
مبلغی که وام گیرنده بابت وام چشــمه بانک سینا باید در 
پایان دوره بازپرداخت 60 ماهه بــه بانک برگرداند، مبلغ 
318 میلیون و 100 هزار تومان خواهد بود. نکته مهمی که 
قبل از هر اقدامی باید به آن توجه کنید این است که بانک 
ســینا به افرادی که دارای بدهی و اقساط بانکی معوقه یا 
چک برگشتی به بانک هستند، وام قرض الحسنه پرداخت 
نمی کند. لازم به ذکر است،  دریافت این وام هزینه خاصی 
ندارد و فقط  برای تشکیل پرونده و اعتبارسنجی مبلغ 100 

هزار تومان از متقاضیان دریافت می شود.

پختن برنج به سبک ایرانی به خصوص هنگام مهمانی ها 
یکی از ظرافت های آشپزی اســت. از پلوپزها می توان 
برای پختــن برنج، غــلات، دســرها و بخارپز کردن 
سبزیجات و پختن سوپ و خورشت استفاده کرد. البته 
همه  انواع پلوپزها نمی توانند این موارد را انجام دهند، 
به همین جهت هنگام خرید مطمئن باشــید که مورد 
مناســبی را انتخاب کنید که مطابق با نیازهای شــما 
باشد. اســاس کار پلوپزهای برقی بر این است که ابتدا 
آب در آن ها جوش می آید و پس از تبخیرشــدن آب، 
دمای پلوپز بالا می رود و سبب پخت برنج می شود. اغلب 
آنها در کمتر از یک ساعت پلو را برای خانواده ها آماده 
می کنند. هر چه ظرفیت پلوپز بالاتر باشد، قیمتش هم 

گران تر می شود.
MK123D27 1    مولینکس مدل

پلوپز مولینکس مدل MK123D27برای پخت وپز 
مناسب است. با اســتفاده از این دســتگاه پلو؛ بدون 
مزاحمت به طور خودکار پخته  و غذای تا زمان ســرو 
در دمای مناســب گرم نگهداری می شــود. با فنجان 
اندازه گیری، قاشــق برنج و ســبد بخار این دستگاه، 
می توانید برنــج خود را آماده کنیــد. مولینکس مدل 
MK123D27  مجهز به یک کاسه جداشدنی نچسب 
برای تمیز کردن آسان بوده و دارای در شیشه ای است 
تا بتوانید حین پخت غذا مراقب آن باشید. با استفاده از 
پلوپز مولینکس می شود تا هشت فنجان برنج را پخت 
که برای خانواده چهار تا شش نفره کافی است .چنین 
دســتگاهی دو کیلوگرم وزن دارد و توان مصرفی اش 
700 وات توصیف شــده. جنس دیگ گرانیت است و 
یک پلوپز نچسب محسوب می شود که قابلیت خاموشی 
خــودکار را دارد. از نظر ظاهری این دســتگاه کاملا 

معمولی و استیل است.
قیمت: سه میلیون و 720 هزار تومان

1۳۵ GRC ۲    میگل مدل
پلوپز میگل GRC 135 با زمان ســنج 60دقیقه ای 
و عملکردهــای پخت و گرم نگهــداری، از محصولات 
پرکاربرد است که طراحی ساده ای دارد. توان مصرفی 
این دســتگاه 350 وات و طول سیم آن  یک متر است. 

مهم ترین قابلیت های این دســتگاه پخت برنج، پخت 
کیک، پخت ســوپ، بخارپز و بازگرم کردن است. این 
پلوپز که بدنه  آن فلزی اســت، قابلیــت تنظیم دارد. 
تنظیمات این پلوپز را با دکمه  چرخشی روی بدنه باید 
انجام داد. میگل مدل GRC 135با ظرفیت یک ونیم 
لیتر، برای دو تا سه نفر مناســب است. درون محفظه  
پلوپز از جنس آلومینیوم اســت که بــا روکش تفلون 
پوشانده شده و غذا حین پخت به ظرف نمی چسبد. این 
پلوپز دسته های مقاوم به حرارت دارد که در گرمای زیاد 
ذوب نمی شوند. طراحی زیبا و گنجایش این دستگاه 
و همچنین اشغال فضای بســیار کم، آن را به یکی از 
گزینه های مناســب برای خانواده هــای کم جمعیت 

تبدیل می کند.
قیمت: دو میلیون و 400 هزار تومان

rc-a 442 f ۳    تولیپس مدل
 RC-A442F پلوپــز مولتی کوکــر تولیپس مــدل
محصولی از شــرکت صنایع الکتریکی ناسیونال ایران 
اســت. از قابلیت های این محصول میتــوان به پخت 
خورشت، حلیم، کیک و بخارپز کردن موادغذایی اشاره 
کرد. قابلیت خاص این محصول ســرخ کن است که با 
استفاده از سبد ســرخ کن و برنامه مربوط به آن، دیگر 
نیازی به خرید سرخ کن جداگانه برای آشپزخانه خود 
ندارید. با استفاده از قابلیت های پیش تنظیم می توان 
زمان شروع پخت را به دلخواه تعیین کرد و حتی بدون 
حضور در منــزل بتوانید به صورت خــودکار پلو را در 
پلوپز پخته و آماده تحویل بگیرید. وزن دستگاه چهار 
کیلوگرم است و با استفاده از آن می توانید برای چهار تا 
پنج نفر پلو بپزید. دستگاه دارای تایمر است و از روی 
صفحه نمایش می توانید اطلاعات مربوط به پخت وپز 

را چک کنید. همچنین پلوپز تولیپس نچسب است.
قیمت: چهار میلیون و 820 هزار تومان
HD4515 ۴    فیلیپس مدل

پلوپز فیلیپس مدل HD4515 ظرفیت پخت برای یک 
خانواده باجمعیت متوســط را داراست و با ظرفیت1/8 
لیتری می تواند به راحتی غذای مورد نیاز برای هشــت 
 HD4515 تا 10 نفر را تامین کند. علاوه بر این پلوپز

قابلیت تهیه انواع برنج، ســوپ، کیــک، فرنی، و… را 
دارد. محفظه داخلی پلوپز دارای روکش نچســب پنج 
لایه ضدخش اســت. همچنین مجهز به سیستم گرم 
نگهدارنده و زمان سنج پیش فرض و قابل تنظیم است. 
این محصول دارای 10 برنامه پخت اســت. قابلیت گرم 
نگه داشتن خودکار برنج به مدت 12 ساعت پس از اتمام 
فرآیند پخت وپز از دیگر قابلیت هاســت؛ بنابراین شما 
می توانید برای مدت زمان طولانی از گرم نگه داشتن برنج 
 hd4515 استفاده کنید. تایمر 24 ساعته پلوپز فیلیپس
به شما امکان می دهد زمان شروع پخت برنج را حداکثر 
به میزان 24 ساعت به تاخیر بیندازید. بنابراین شما قادر 
خواهید بود که زمان از پیش تعیین شده را برای شروع 
 Tornado فرآیند پخت وپز انتخاب کنید. قابلیت پخت
یکی از ویژگی های این پلوپز بوده که قادر است برنج را با 

قدرت و سرعت بیشتری آماده کند. 
قیمت: پنج میلیون و 763 هزار تومان

2606-SF-1 55 ۵    ارشیا مدل
برای خانواده های کم جمعیت، اســتفاده از پلوپزهای 
دونفره یک گزینه معقول است که خرج زیادی هم روی 
دست آنها نمی گذارد. پلوپز دو نفره ارشیا البته قابلیت 
پخت برنج مورد نیاز برای ســه نفر را هم دارد. روکش 
نچسب تفلون پلوپز که ســاخت اروپا بوده؛ به ادعای 
سازنده ازکیفیت بالایی برخوردار است مانع چسبیدن 
برنج و ته دیگ به ظرف می شود. در دستگاه شیشه ای 
بوده و می توان حین عمل پخت داخل ظرف را مشاهده 
کرد. وجود سوراخ روی در به منظور خروج بخار اضافی 
تعبیه شــده و مانع از تول د صدا می شود.. تنها قابلیت 
این دستگاه پخت برنج است و امکان خاموشی خودکار 
را دارد. پلوپز ارشــیا، از نظر ظاهر شما را یاد پلوپزهای 

قدیمی تولید ایران می اندازد.
قیمت: یک میلیون و 880 هزارتومان

   بانک   دیجیتال

   بازارگردی
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سهمیلیونو200هزار

سهمیلیونو400هزار

هفتمیلیونو100هزار

چهارمیلیونو700هزار

پنجمیلیونو900هزار

چهارمیلیونو200هزار

پنجمیلیونتومان

دومیلیونتومان

سهمیلیونو300هزار

یکمیلیونو400هزار

قیمتانواعچایساز

میگل

گوسونیک

فلر

فیلیپس

نیکای

اسنوا

کرکماز

سیماران

پارسخزر

سیلورکرست

GTS 070

GST-876

TS290

HD7301

NTM-3939-SS

STM-GS1650WE

A331-02

STM-815P

TM-3500SP

SC-995
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قیمتپرفروشترینماشینهایظرفشویی

پاکشوما

دوو

ایکسویژن

اسنوا

جیپلاس

بکو

کنوود

کندی

مایدیا

وستپوینت

PDA 3511 W

DW-110S

S140/W/S

SDW-A20W

GDW-N1362S

DFN28424 W

KDW3141 W/S

PFD 315

WQP8-3803A

WYG-15925.E

29میلیونو200هزار

33میلیونتومان

27میلیونتومان

31میلیونتومان

27میلیونو700هزار

33میلیونتومان

41میلیونتومان

31میلیونو800هزار

32میلیونتومان

48میلیونتومان
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80هزارو370

82هزارو970

22هزارو91

دوهزارو260

56میلیونو480هزار

53میلیونو920هزار

31میلیونو260هزار

17میلیونو340هزار

هشتمیلیونو630هزار

پنجمیلیونو267هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

79هزارو580

82هزارو680

21هزارو980

دوهزارو250

55میلیونو720هزار

53میلیونو560هزار

30میلیونو960هزار

17میلیونو140هزار

هشتمیلیونو530هزار

پنجمیلیونو175هزارتومان

  اقتصاد خانواده

راهاندازیکسبوکارباسهمیلیاردتومان
رقابت تنگاتنگی میان کافه زدن و باز کردن تولیدی وجود دارد

اگر سه میلیارد تومان پول داشته باشــید؛ با آن چه کار 
می کنید ؟ برخی دوست دارند این پول را تبدیل به خانه 
و ماشین کنند یا در بانک گذاشــته و سودش را ببرند و 
تعداد دیگری از افراد به دنبال راه انداختن کسب وکارهای 
مولد هستند. به تازگی یک کاربر ایکس از دیگران پرسیده 
با چنین سرمایه ای چه کســب وکار مولدی می توان راه 
انداخت؟ احتمالا شــما بهتر از من می دانید که منظور 
از کســب و کار مولد، مشاغلی اســت که شامل دلالی و 
ســرمایه گذاری روی کریپتو و... نمی شود و قابل توسعه 
است و اصل ســرمایه معمولا ثابت می ماند. اینجا نگاهی 
به برخی از پیشنهادات برای راه انداختن یک کسب وکار 

می اندازیم که ممکن است به کار شما هم بیاید.
1-حجت می گوید: با ســه میلیارد تومــان می توانید در 
اطراف شهرهای توریستی گیلان یا مازندران اقامتگاه راه 
بیندازید و غذای محلی را هم در کنارش براي مسافران 
سرو کنید. اگر خوش سلیقه باشــید، با توجه به استقبال 
زیادی که از این مناطق صــورت می گیرد، درآمد خوبی 

خواهید داشت.
2- بهنام معتقد است کار بسته بندی سختی کمی دارد 
و درآمدش هم قابل قبول اســت. این یعنی شما آجیل، 
برنج و .... را می خرید و خودتان بسته بندی کرده و آن را با 
سود نسبتا خوبی می فروشید و البته ریسک  کمی دارد. 

هر چند سود این کار کلان نیســت اما اغلب مورد توجه 
قرار می گیرد.

3-محمد معتقد اســت تولید نــخ شــیرینی تابیده و 
کالاهایی مانند سفره یکبار مصرف کار سختی نیست و در 
عین حال حاشیه سود بالایی دارد و حتی می توان آن را به 
کشورهای همسایه هم صادر کرد. او البته توضیح داده که 
امر صادرات به طور کلی ساده نیست. اما اگر تلاش کنید، 

شدنی خواهد بود.
4-احســان توضیح داده با توجه به تصویب قانون اجبار 
نصب پنل خورشیدی برای ساختمان های چهار طبقه به 
بالا، کارگاه تولید پنل خورشیدی می تواند در میان مدت 
بازار خوبی داشته باشــد. البته ایده او با نظراتی رد شده 
است که می گویند ایده ساخت پنل های خورشیدی مورد 
استفاده در ساختمان ها خیلی بیشتر از سه میلیارد تومان 

پول نیاز خواهند داشت.
5-ایده ای که ایمان مطرح کرده، کار در حوزه حمل ونقل 

عمومی و کامیون اســت. او می گوید می شــود وســیله 
نقلیه ای مانند کامیون خرید و آن را به دســت راننده ها 

سپرد.
6-ایده های عرفان کم نیستند. او معتقد است می توانی 
یک برند لباس راه بیندازی و کارت را با دو تا ســه خیاط 
شــروع کنی و بعد آن را گســترش بدهی. یک راه دیگر 
راه انداختن گلخانه اســت که در آن گیاهــان آپارتمانی 

تولید کرده و با قیمت بالایی بفروشی. 
7- حسین معتقد است با ســه میلیارد تومان نمی توانی 
یک کافه خوب راه بیندازی. اما می توانی در راه انداختن 
یک کافه یا رستوران با دیگران مشارکت کنی که معمولا 

کار سودآوری است.
8- قاســم می گوید من اگر ســه میلیارد تومان داشتم 
و می خواســتم با آن کار کنــم یا خدمات خــودرو راه 
می انداختم یا در یک مغازه کوچک لوازم یدکی ماشــین 
می فروختــم. او توضیح داده البته اگــر مقدار پول کمی 

بیشتر باشد می توان کســب وکار بازیافت لاستیک های 
فرسوده را راه انداخت. خروجی این کار گازوئیل صادراتی 

است.
9- علیرضا می گویــد چرخ خیاطی در مقایســه با دیگر 
ماشین آلات ارزان تر است. بنابراین می توانید سراغ تولید 
لباس و کالای خواب و ... بروید که هم هزینه کارگاه زدنش 
زیاد نیست و هم تعداد زیادی از افراد تخصص موردنظرتان 

را دارند و می توانید آنها را استخدام کنید. 
10-روزبه توصیه کرده یک وانت پراید تمیز بخر، طراحی 
کرده و آن را تبدیل به فروشگاه سیار صبحانه کن. می توانی 
قهوه، نان ســنگم؛ پنیر و گردو و خرمــا و... را در اختیار 
کسانی که صبح به صبح ســرکار می روند قرار بدهی و در 

مناطق مختلف شهر بچرخی و فروش داشته باشی.
11-سامان گفته است پرینتر چاپ هلوگرام بخر و هلوگرام 
چاپ کن و آن را به شــرکت های واردکننده رم موبایل یا 
فلش مموری یا قطعه ســازهای خودرو بفروش. سود کار 

بالاست و البته تا زمانی که مشتری را پیدا کنی ممکن است 
زمان ببرد. او گفته اگر حوصله این کار را نداری می توانی 
توی کار تبلیغات و تولید محصولات اداری و تبلیغاتی مثل 

خودکار و تقویم و ... برای شرکت ها فعالیت کنی.
12-فرزاد می گویــد واردات ماشــین های اداری مثل 
دستگاه کپی و  چاپگر و اسکنر و .... به صورت استوک از 
دوبی و توزیع به صورت عمده در ایران بازار خوبی دارد. 
سرمایه ســوخت نمی شود و رشد ســرمایه با دلار انجام 

می شود.
13-همایون نوشته است یک سوله بزرگ اجاره کن و آن را 
به شکل فضای کار اشتراکی برای کارگاه ها در اختیار دیگران 
قرار بده. آدم های زیادی هستند که نیاز به فضای کار موقت، 
جهت ســاخت نمونه های اولیه محصول دارند. 14-حمید 
گفته می توانید با سه میلیارد کارگاه جدی کفش چرم داشته 
باشید. با چنین کارگاهی می توانید از فروشنده ها سفارش 

بگیرید یا حتی برند و تولیدی خودتان را داشته باشید.

بررسی فایل های رهن و اجاره در خیابان خوارزم 
شهرک غرب نشان می دهد، کمترین پول پیش که 
صاحب یک آپارتمان برای اجاره ملکش پیشنهاد 
داده 500میلیون تومان اســت. یــک آپارتمان 
110متری دو خوابه سه سال ساخت فول امکانات 
در این خیابان با 500 میلیون تومان رهن و ماهی 
55میلیون تومان اجاره داده می شود. مالک تاکید 
کرده اگر با مســتاجر به توافق برسد ممکن است 

قرارداد دو تا سه سال را هم امضا کنند. 
با یک میلیارد تومــان بودجه بــرای پول پیش 
می توانید، بــرای اجــاره یک واحد مســکونی 
125متری دو خوابه اقدام کنید که هشت سال از 
عمر آن می گذرد و در طبقه چهارم یک ساختمان 
فول امکانات واقع شده اســت. نمای ساختمان و 
داخل واحد فول بازســازی شده و قابلیت تمدید 
برای چند ســال را هم دارد. برای اجاره ماهیانه 
این آپارتمان لوکس با ســرایدار مقیم، ســالن 
اجتماعات، اســتخر، ســونا و جکوزی فعال باید 
ماهی 60میلیون تومان به حســاب صاحب ملک 

واریز کنید. 
اگر دنبال آپارتمانی می گردید که اجاره آن کمتر 
باشد با همین پول پیش، در بین فایل های موجود 
یک واحد مسکونی 140متری دو خوابه 20 سال 
ســاخت را با ماهی 35میلیون تومان می توانید، 

 اجاره کنید. این آپارتمان سرایدار مقیم دارد.
صاحب یک واحد 110متری دو خوابه در خیابان 
خوارزم برای پول پیش یک میلیارد و 300میلیون 
تومان و برای اجاره ماهی 25میلیون تومان در نظر 
گرفته است. این آپارتمان 10 سال عمر دارد، دو 

خوابه است و یکی از اتاق ها بالکن دارد. 
اگر دنبال آپارتمان نوساز و کلید نخورده در نگین 
شــهرک غرب می گردید، برای پول پیش باید دو 
میلیارد و 500میلیون تومان بودجه داشته باشید، 
 اجاره ماهیانه این واحد مسکونی 125متری دو 
خوابه فول امکانات هم ماهــی 50میلیون تومان 
اســت. این آپارتمان در طبقه ششم واقع شده و 
دو پارکینگ دارد. هر دو اتاق خــواب این واحد 
مســکونی بالکن کاربردی دارد. اگر می خواهید 
خیالتان از بابت امنیت راحت باشد، این آپارتمان 
هم لابی من 24 ساعته دارد و هم سرایدار مقیم. 
سالن ورزش، استخر، سونا و جکوزی فعال از دیگر 

امکانات این آپارتمان است. 
کسانی که دوست دارند در یک ساختمان خلوت 
زندگی کنند، یک طبقه از یــک خانه ویلایی دو 
طبقه برای اجاره گذاشته شــده و صاحب ملک 
برای پول پیش  مبلغ دو میلیارد تومان را تعیین 
کرده است. برای زندگی در این واحد پر از آرامش 
باید ماهی 120میلیون تومان اجاره بدهید. این 

واحد مسکونی 300متر اســت و سه اتاق خواب 
دارد. نکته مهمی که درباره این واحد مســکونی 
وجود دارد،  قابلیت اجاره چند ســاله آن است و 
نکته مهم تر این که مالک، ساکن نیست. این ملک 
دارای استخر مسقف، ســونا و جکوزی است و دو 

پارکینگ هم دارد. 
کسانی که سه میلیارد و 500میلیون تومان برای 
پول پیش کنار گذاشته اند و می خواهند در یکی 
از آپارتمان های شیک این خیابان زندگی کنند، 
می توانند شرایط واحد مسکونی 150متری سه 
خوابه را بررســی کنند. به غیر از ســه میلیارد و 
500میلیون تومان پول پیش، صاحب ملک برای 
اجاره ماهیانه مبلغ 30میلیــون تومان را تعیین 
کرده است. این آپارتمان 25 سال عمر دارد، سه 
خوابه اســت و تراس قابل چیدمان رو به حیاط 
دارد، دو انباری بزرگ نزدیک به 40متر ســقف 
بلند و کاربردی، حیاط مشــجر با درختان میوه 
از دیگر ویژگی های این ملک در خیابان خوارزم 

شهرک غرب است.  
اگر دنبال واحد مســکونی بزرگ تــر می گردید، 
در بین فایل هایی که برای اجاره گذاشــته شده، 
یک ملک 250 متری موجود اســت که در طبقه 
اول یک ســاختمان دو طبقــه تک واحدی قرار 
دارد. برای پول پیش این واحد باید پنج میلیارد و 

500میلیون تومان بودجه داشته باشید و ماهی 
15میلیون تومان اجاره بدهید. این ملک سه اتاق 
خواب دارد که یکی از آنها دارای اتاق مخصوص 
لباس و سرویس بهداشتی و حمام خصوصی است. 
یک انباری بزرگ داخل واحد دارد. حیاط مشجر 
است و استخر هم دراختیار مستاجرانی است که 

در طبقه اول سکونت می کنند. 
برای رهن و اجاره یک واحد مسکونی 250متری 
، چهار خوابه در طبقه دوم یک ســاختمان ســه 
طبقه تک واحدی با نگهبانی 24 ساعته  و حیاط 
در اختیار و ســالن بزرگ رو به آفتاب باید شش 
میلیارد و 500میلیون تومــان بودجه فقط برای 
پول پیش داشته باشــید. اجاره ماهیانه این ملک 
20 ســاله حدود 15میلیون تومان اســت. یکی 
از اتاق های این واحد مســکونی، اتاق مخصوص 
لباس و ســرویس بهداشــتی و حمام خصوصی 
دارد. دو اتاق خواب این ملک هــم دارای تراس 
کاربردی قابل چیدمان است. با اینکه ساختمان 
20 سال عمر دارد،  اما صاحبخانه تاکید کرده همه 
شیرآلات و کف واحد مسکونی را بازسازی کرده و 
تازه رنگ روی دیوارها خشک شده است. به گفت 
صاحب ملک، قابلیت اجاره چند ســاله این خانه 
وجود دارد و اگر به توافق برســید، خیلی سریع 

می توانید اسباب کشی کنید. 

بوشهر را دریایی ترین شهر جهان می دانند. 
بنــدر و عمارت هــای تاریخــی و گل های 
کاغذی ســرخابی رنگ و صدای موسیقی 
زنده، گزینه هایی هســتند که بندر بوشهر 
را تبدیل به یک مقصد توریســتی محبوب 

کرده اند.

بهترین فصل سفر به بوشهر پاییز و زمستان است 
که بوشهر، هوای ملسی دارد. اغلب مسافران از 
راه دور ترجیح می دهند که با هواپیما به بوشهر 
سفر کنند. هر چند که بلیت سفر هوایی به این 
شهر قیمت بالایی دارد اما اگر بخواهید با قطار 
ســفر کنید، باید به بندرعباس رفته و از آنجا با 
تاکسی یا اتوبوس خودتان را به بوشهر برسانید. 
البته ســفر با اتوبوس هم گزینه ارزانی است که 

البته می تواند خسته کننده باشد. 
هزینه رفت وآمد

اگر برای ســفر به بوشــهر گزینــه هواپیما را 
انتخاب کنید، در روزهای عادی می توانید بلیت 
یک طرفه را با قیمت حــدودا دو میلیون و 700 
هزار تومان تا ســه میلیون و 500 هزار تومان 
تهیه کنید. قیمت بلیت هواپیما در این مسیر در 
روزهای قبل از تعطیلات، تا شش میلیون و 500 
هزار تومان بالا می رود و البته روزهای پنجشنبه 
هم حوالی چهار میلیون و 700 هزار تومان است. 
اگر بلیت  رفت و برگشت بخرید، ممکن است در 
هزینه هایتان صرفه جویی شود. مثلا اگر بخواهید 
اول بهمن از تهران به سمت بوشهر پرواز کنید 
و بعد روز ســوم بهمن برگردیــد، در کمترین 
حالت باید ســه میلیون و 534 هزار تومان پول 
بدهید. این هزینه مربــوط به هواپیمایی وارش 
است. پیدا کردن بلیت رفت وبرگشت در زمستان 
دشوار اســت اما توصیه می شود که اگر کارمند 
هستید؛ حتما بلیت برگشت را از قبل تهیه کنید. 
بد نیست بدانید که پیدا کردن بلیت هواپیمای 
بوشــهر به ویژه برای روزهای قبل از تعطیلات 
اصلا ساده نیست و تعداد بلیت ها برای پروازهای 
اکونومی کمتر اســت. بنابراین بهترین گزینه 
خرید بلیت هواپیما، دو هفته قبل از ســفرتان 
خواهد بود. در صورتی کــه بخواهید با اتوبوس 
از پایتخت به بوشــهر بروید، قیمت بلیت 665 
هزار تومان برای یک مســیر است و در مجموع 

باید یک میلیون و 310 هــزار تومان برای رفت 
و برگشــت هزینه کنید. اتوبوس ها اغلب شارژر 
دارند و صندلی هایشــان قابلیت تخت شدن را 
دارد. بد نیست بدانید که تورها سفر بوشهر را با 
هزینه هفت میلیون و 500 هزار تومان تا هشت 
میلیون تومان تعیین کرده انــد. این مبلغ برای 
زمانی است که شما قصد داشته باشید با اتوبوس 

به بوشهر سفر کنید.
 اما هزینه تورهــای چهــارروزه هوایی به طرز 
چشمگیری بالاتر اســت. مثلا یکی از تورها که 
با هواپیمایی آسمان شما را به بوشهر می رساند 
و در هتلی سه ستاره اسکان می دهد، نزدیک به 
22 میلیون تومان پول می گیرد. اگر بخواهید به 
هتل دو ستاره بروید، هزینه هایتان تا 17 میلیون 
تومان پایین می آید. بالاتریــن قیمت برای تور 

بوشــهر نزدیک به 27 میلیون تومان برای سفر 
چهار روزه و به ازای هر یک نفر است.

هزینه اقامت در بوشهر
در بوشــهر هم می توانید در هتل اقامت داشته 
باشید و هم سراغ بوم گردی ها بروید. هتل ها بین 
دو تا سه ستاره هســتند. هتلی دو ستاره هزینه 
اقامت را چهار میلیون و 230 هزار تومان برای 
هر شب در نظر گرفته اســت که برای سه شب 
اقامت باید نزدیک بــه 12 میلیون  و700 هزار 
تومان هزینه کنید و یک مجتمع گردشــگری 
هزینه هر شب اقامت را دستکم دو میلیون تومان 
تخمین زده اســت که برای ســه شب مجموعا 
شش میلیون تومان تمام می شــود. البته برای 
اقامت در هتل دو ستاره گزینه های دیگری هم 
وجود دارند که بین یک میلیــون و 900 هزار 

تومان تــا دو میلیون و 900 هــزار تومان پول 
دریافت می کنند. هزینه اقامت در بوم گردی ها 
هم متفاوت است و یکی از گزینه هایی محسوب 
می شود که در سفر به بوشهر مورد استقبال قرار 

می گیرد.
مثلا یکی از آنهــا در دلوار قــرار دارد که دور از 
بوشهر قرار گرفته اما دسترســی راحتی دارد. 
این اقامتگاه محلــی که از نظــر ظاهر چندان 
چنگی به دل نمی زند، بابت هر شب اقامت یک 
میلیون و 800 هزار تومان دریافت می کند و با 
این حساب اگر سه شب اقامت داشته باشید باید 
سه میلیون و 800 هزار تومان هزینه کنید. البته 
در دلوار با پول کمتر هــم می توانید جایی برای 
خود پیدا کنید. یکی از آنها با ظرفیت چهار نفر 
هزینه اقامت را شــبی 900 هزار تومان حساب 
می کند که مجموعا هزینه اقامتتان کمتر از سه 
میلیون تومان می شــود. این اقامتگاه ها اغلب 
تخت ندارند و امکاناتشــان اولیه است. از طرف 
دیگر اگر بخواهید در خود بوشهر در اقامتگاهی 
که تخت دارد و اتاق هایش چهارنفره است اقامت 
داشته باشــید باید به ازای هر شب سه میلیون 
تومان هزینــه کنید. اگر به چنیــن اقامتگاهی 
سر بزنید برای سه شب ســکونت در آن باید 9 
میلیون تومان کارت بکشــید. همین اقامتگاه 
البته اتاق های شــیک تر را با قیمت شبی شش 
میلیون تومان هــم در اختیار مســافران قرار 
می دهد که مجموعا برای سه شب 18 میلیون 
تومان می شــود. اقامتگاه دیگری که به شــکل 
سنتی چیده شــده اما چندان هم ظاهر جذابی 
ندارد بابت اقامت از شــما چهار میلیون تومان 
دریافت می کند و سه شــب ماندن در آنجا 12 
میلیون تومان خرج برمی دارد. بیشترین قیمتی 
که برای هر شــب اقامت در یک اقامتگاه محلی 
در بوشهر در نظر گرفته شــده؛ هفت میلیون و 
900 هزار تومان است و برای سه شب کمتر از 
24 میلیون تومان هزینه برمی دارد. البته همین 
اقامتگاه اتاق های پنج دری خود را تا 10 میلیون 
تومان هم قیمت می دهد که چهار نفر می توانند 

در آن ساکن شوند. 
در مجموع می توان گفت هزینه سفر به بوشهر 
با هواپیما برای روزهای آخــر هفته یا در زمان 
تعطیلات و به مدت ســه تا چهــار روز؛ به طور 
متوســط بین 13 میلیون تومان تا 16 میلیون 
تومان تمام می شــود. این هزینــه البته بدون 
درنظــر گرفتن مبالغی اســت کــه باید جهت 
خوردوخوراک و رفت وآمد بپردازید. هزینه سفر 
با تور مقداری بیشتر تمام می شود که البته این 
تورها هزینه هــای صبحانــه و رفت وآمد را هم 

خودشان پرداخت می کنند.

آرامش و ثروت در    
کوچه باغ های خوارزم 

برای اجاره یک آپارتمان نوساز باید حداقل دو 
میلیارد و 500میلیون تومان کنار بگذارید

سفر به شهر گل های کاغذی
هزینه سه روز اقامت در بوشهر چقدر است؟

اکرماحمدی|خیابانخوارزمباآپارتمانهایلوکسوخانههایبامعماریخاصیکی
ازمعروفترینوگرانقیمتترینخیابانهایشهرکغربوالبتهپایتختاست.این
خیابانیکیازبخشهایفازچهارمشــهرکغرباست.درنقشههواییفازچهارم
شهرکغربدوخیابانقوسداربیشترازبقیهبهچشممیآیند،یکیازآنهاخوارزم
استودیگریزرافشان.یکیازنکاتیکهزندگیدرخیابانخوارزمرالوکسمیکند،
دوریازترافیکوشلوغیوهمچنیندسترسیعالیبهبلوارهایاصلیشهرکغرب
مثلدادمان،فرحزادیوایوانکشرقیاست.طبققرارهریکشنبهکههزینهرهنو
اجارهآپارتماندرخیابانهایگرانقیمتتهرانرابررسیمیکنیم،امروزنوبتخیابان
خوارزماستکهخودکسانیکهساکنآنهستندبهآننگینشهرکغربمیگویند.
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معرفیپلوپزهایمحبوببازار
مقایسه و بررسی پنج پلوپز که ظرفیت های گوناگونی دارند



استارتاپ
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3969  یکشنبه  30 دی  1403

     خبر

شرکت شــبکه الکترونیکی پرداخت 
کارت )شــاپرک( در مکاتبه ای با علی 
حکیم جوادی، رئیس ســازمان نظام 
صنفی رایانــه ای کشــور، از این مقام 
صنفی خواســته، نســبت به انتشــار 
فراخوانی به فعالین حوزه رمزارز اقدام 
کند تا مدارکی به شــرکت شاپرک تا 
پایان ساعت کاری روز 30 دی، ارسال 

شود. این اطلاعات عبارتند از:

اطلاعات ثبتی شرکت )شامل شناسه 
ملی نــام ثبتی شــماره ثبــت آگهی 
تأسیس آخرین تغییرات اساسنامه و...(

اطلاعات مدیــر عامل هیــأت مدیره 
و ســهامداران شــرکت )نــام و نــام 
خانوادگی،کدملی، سمت، میزان سهام 

شماره تماس و آدرس ایمیل(
اطلاعات کارمندان دارای دسترسی به 
اطلاعات نهانی سامانه معاملاتی )نام و 

نام خانوادگی، کدملی، سمت، شماره 
تماس و آدرس ایمیل(

مشخصات حساب واحد معرفی حسابی 
که جهت دریافت وجوه ریالی از طریق 
درگاه پرداخت و نیز جهت واریز مبالغ 

کاربران مورد استفاده قرار می گیرد. 
   صورت های مالی حسابرســی شده 

سه سال اخیر
   صورت های مالی حسابرسی نشده 

سال اخیر
   ریــز تراکنش هــای مبتنــی بــر 
حساب های دریافت وجوه ریالی سکوی 

مبادله رمزپول در سه سال اخیر
   معرفــی ســاز و کار نگهــداری 
رمزپول های کاربران در کیف پول های 

سکوی مبادله رمزپول
 )PoR( اعلام میزان ذخایر رمزپول   
به صــورت تفکیکــی دربــاره تمامی 

رمزپول های در حال مبادله در سکو 
ارائه کلیه اطلاعات مربوط به سفارشات 
و معامــلات نهایی شــده کاربران نزد 
 )Order Book( کارگزاران رمزپول
یا تاریخچه معاملات برای ســکوهای 
OTC بــه صــورت برخــط از طریق 
رابط API و همچنیــن ارائه اطلاعات 
تجمیعی سه ماه گذشته در قالب لوح 

فشرده

شاپرک گفته: در صورت عدم ارائه موارد 
اعلامی تا تاریخ مذکور بانک مرکزی و 
شرکت شــاپرک هیچگونه مسئولیتی 
در خصوص تأخیر یا عدم بازگشــایی 
درگاه های ســکوهای مبادله رمزپول 
نداشته و لیست کســب و کارهایی که 
در این امر همــکاری ننموده اند جهت 
پیگیری اقدامات قانونی بعدی به بانک 

مرکزی اعلام می گردند.

     ویژه

مودیانی که از معافیت مالیاتی صدور صورتحساب 
الکترونیکی استفاده می کنند باید نسبت به نصب و 

استفاده از دستگاه کارتخوان اقدام کنند.
به گزارش پیوست، مودیان مالیاتی که میزان فروش 
سالانه آنها کمتر از میزان پیش بینی شده در ماده 14 
مکرر قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان 
است از صدور صورت حساب الکترونیکی معاف شدند. 
اما استفاده از این معافیت منوط به استفاده از دستگاه 

کارتخوان شده است.
طبق مصوبه هیات وزیران مودیان مالیاتی می توانند 
از این معافیت استفاده نکنند و تمایل نداشتن خود 
به استفاده از این معافیت را از طریق کارپوشه خود به 

سازمان امور مالیاتی اعلام کنند.
براســاس این مصوبه اگر در یک دوره میزان فروش 
مودی از حد نصاب تعیین شــده بــرای معافیت از 
صدور صورتحساب الکترونیکی گذشت، مودی ملزم 
به صدور صورتحساب اســت و پس از آن نیز باید به 
صورت مرتب صورتحساب الکترونیکی را صادر کند.

البته در این مصوبه برای کســانی که از این معافیت 
استفاده نمی کنند و خرید و فروش خود را متناسب 
با یکدیگر و با اســتفاده از صورتحساب الکترونیکی 
انجام می دهند ضرایب مالیاتی شان متفاوت محاسبه 

می شود و اعتبار مالیاتی به آنها اختصاص می گیرد.
طبق ماده ۵ این مصوبه برای مودیان معاف تا زمانی 
که نســبت به انصراف اســتفاده از معافیــت اقدام 
ننموده اند مالیات و عــوارض ارزش افزوده هر دوره، 

به شکل مشخص محاسبه می شــود. برای مودیانی 
که خریدهای آنها مستند به صورتحساب الکترونیکی 
و متناسب با فروش او در آن دوره است ضرایبی برای 
میزان فروش با هر نرخ مالیاتی بر اساس نوع فعالیت 
مودی در دوره های مالیاتی یا سهم خرید با نرخ های 
مختلف مالیاتی از کل خریدهای آنهــا در آن دوره 

محاسبه می شود.
با ضرب این مقادیر در مقدار کل فروش مودی طی 
آن دوره، سهم نرخ های مختلف مالیاتی از کل فروش 
او محاسبه شــده و بر این اســاس مالیات و عوارض 
فروش مودی محاسبه می شــود. همچنین مطابق 
قوانین و مقررات اعتبار قابل کســر مودی بر اساس 
صورت حساب الکترونیکی مربوط به خرید محاسبه 
می شــود. بدهی مالیات بر ارزش افزوده مودی که 
شــامل ما به التفاوت مالیات و عوارض فروش مودی 
و اعتبار قابل کســر او در طــول دوره طبق مقررات 

محاسبه می شود.
   ماهانه ۵۰۰ پرونده رمزارزی به دادســرای 

تهران وارد می شود
»ابوالفضل نیکوکار«، معاون اجتماعی و پیشگیری 
از وقوع جرم دادگستری اســتان تهران، در نشست 
خبری دیروز گفت ماهانه حدود ۵00 پرونده رمزارزی 

جدید به دادسرای جرایم رایانه ای ارجاع می شود.
به گزارش دیجیاتــو، نیکوکار با اشــاره به افزایش 
آگاهی رسانی در این حوزه، افزود: »ما تلاش کرده ایم 
با ارســال بیش از 96 هزار پیامک هشــداردهنده، 

شــهروندان را از خطرات، آســیب ها و جرایم آگاه 
کنیم.«

او در ادامه به مشکلات ناشــی از استخراج رمزارزها 
اشاره کرد و گفت: »اســتخراج بی رویه رمزارزها در 
ایام پیک مصرف برق، فشــار زیادی بر شــبکه برق 
کشــور وارد کرده و باعث ناترازی برق شده است؛ به 
همین دلیل، جلساتی با شرکت توانیر برگزار شده تا 

راهکاری برای این مشکل پیدا کنیم.«
نیکــوکار همچنین به نبود قوانیــن جامع در حوزه 
رمزارزها اشــاره کرد و گفت: »از ســال ۲009 که 
بیت کوین معرفی شد، انتظار می رفت بانک مرکزی، 
به عنوان نهاد ناظر مالی کشور، زودتر وارد این حوزه 
شود اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و تا سال 140۲ که 
قانون بانک مرکزی اصلاح شد، هیچ ضابطه مشخصی 

برای رمزارزها وجود نداشت.«
براســاس گفته های نیکوکار، درحال حاضر بیش از 
۵6 هزار نفر به عنوان شاکی در پرونده های رمزارزها 
ثبت نام کرده اند. همچنین 1۲ پرونده کثیرالشاکی 
در این زمینه وجود دارد که یکی از آنها بیش از ۲0 

هزار شاکی دارد.
او با بیــان اینکه در شــهر تهران 11 پرونــده و در 
شهرستان های استان تهران 1۵6 پرونده مرتبط با 
استخراج غیرمجاز رمزارزها تشکیل شده است، تأکید 
کرد: »این آمار نشــان می دهد این پدیده به صورت 
گسترده در کشــور در حال انجام اســت و نیازمند 
برخورد جدی دستگاه های قضایی و نظارتی است.« 

استفاده از کارتخوان برای مودیان معاف از صدور صورتحساب 
الکترونیکی الزامی شد

شاپرک برای بازگشایی درگاه پرداخت صرافی های رمزارز درخواست اطلاعات کرد

 هاشمی: »نظام اقتصاد دیجیتال« 
به زودی ابلاغ می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: »نظام 
اقتصاد دیجیتال« از مهمترین پیگیری های گروه 
ویژه اقتصاد دیجیتال دولت است که به زودی در 

دستور کار قرار گرفته و ابلاغ می شود.
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در گفت وگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه 
عضو کمیسیون هوشمندسازی در دولت است، 

اظهار کرد: دولت کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال 
دارد که مشخصاً کار آن تسهیل فرایندهایی است 
که در حوزه استارتاپی و هوشمندسازی کشور در 
جریان است. تمرکز من بر روی این کارگروه است 

که اختیارات ویژه ای دارد.
وزیر ارتباطات نظام اقتصاد دیجیتال را از مهمترین 

پیگیری های گروه ویژه اقتصاد دیجیتال دولت 
معرفی کرد و ادامه داد: ساز و کار و محورهای این 

نظام را تدوین کردیم که به زودی در دستور کار 
دولت قرار می گیرد و ابلاغ خواهد شد، همچنین 

شاخص های ارزیابی درصد اقتصاد دیجیتال و سهم 
ما آن تولید ناخالص داخلی است.

هاشمی با اشاره به گزارش وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در جلسه چهارشنبه دولت، 

اظهار کرد: گزارش وضعیت پنجره واحد خدمات 
دولت هوشمند را در جلسه هیات دولت ارائه 
کردم. تعداد کاربرانی که در این پنجره واحد 

فعال هستند و از این ظرفیت استفاده می کنند را 
ارائه کردم. همچنین نسبت به اینکه سازمان ها و 
وزارتخانه های مختلف چقدر با این پنجره واحد 

همراهی کردند و به آن متصل شده اند و البته چه 
برنامه هایی باید بیان داشته باشند مباحثی بود که 

در گزارش خود مطرح کردم.
وی در همین رابطه بیان کرد: تکلیف برنامه ما 
نسبت به پنجره واحد خدمات هوشمند دولت 

این است که تا پایان سال بتوانیم ۲۰ درصد 
خدمات دولت را به صورت هوشمند ارائه دهیم. 
یعنی بتوانیم بدون مداخله انسانی از زمانی که 

درخواستی ثبت می شود تا زمانی که آن خدمت 
ارائه می شود تمام مسیر به صورت الکترونیک و 

بدون دخالت عامل انسانی پیش برود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خاطرنشان: 

برخی از دستگاه ها به عدد ۲۰ درصدی اتصال به 
پنجره واحد هوشمند دولت رسیدند اما برخی 

دیگر از این درصد عقب تر هستند. دسته بندی 
دستگاه ها در این رابطه انجام شده است که به سمع 

و نظر اعضای هیات دولت رسید و قرار شد این 
سازوکارها را ظرف ۱ تا ۲ ماه آینده مجدد در دولت 

مطرح کنیم. )مهر(

تم
یس

وس
اک

بازار فرابورس بــه مرز 3 هزار همت رســید و 
بازار نوآفرین نیز از زمان آغاز بــه کار تاکنون 
رشــد 1۲درصدی را ثبت کرد. طبق گزارش 
مالی 9ماهــه فرابورس، محوریــت قرار دادن 
فناوری و به پایان رساندن عملیات های حوزه 
فناوری اطلاعات و امنیت ســایبری نشــانگر 
توجه این شرکت به تاثیرات تکنولوژیکی ابزارها 
و رویکردها برای توســعه و کارآمــدی آینده 
پیش روی این بازار اســت. طبــق این گزارش 
عمده درآمدهای فرابورس از ســرمایه گذاری 
در صندوق های ســرمایه گذاری درآمد ثابت و 

بانکی است.
به گزارش پیوست، ارزش بازار فرابورس ایران 
با عبور از مــرز ۲ هــزار و 900 همت در هفته 
گذشته، بیشتر شد. بیشــترین داد و ستدهای 
انجام شــده نیز مربوط به بازار دوم است. بازار 
نوآفرین که چند هفته ای است آغاز به کار کرده 
طی این مدت رشــد 1۲ درصدی را داشته و به 
ارزش بیش از 393 میلیارد تومان رسیده است.
در بازار نوآفرین از تاریخ ۸ دی ماه سال جاری 
تاکنون بالغ بر 10 همــت خرید و فروش انجام 
شده اســت. ارزش معاملات بازار اول طی این 
مدت بیــش از 3 هزار و 300 میلیــارد تومان 
برآورده شــده و در بازار توافقــی فرابورس نیز 
دادوســتدهایی به ارزش بیــش از 6 میلیارد 
تومان انجام شــد. همچنیــن ارزش معاملات 
بازار ابزارهای مشتقه فرابورس نیز بیشتر از 40 

میلیارد تومان عنوان شد.

اقدامــات فناورانــه و اهتمام قابــل توجه به 
محورهای فناوری در ابزارهــای مالی، بازارها 
و نهادهای مالی و ســرمایه گذاری از ویژه ترین 
چشم انداز بازار فرابورس ایران عنوان شده است.

   آنچه بود و آنچه خواهد شد
طبق گزارش شرکت فرابورس برای دوره مالی 
منتهی به 1403/9/30 ســند راهبردی دوره 
چهارم فرابورس با چشم  انداز چهارساله یعنی از 
سال 140۲ تا 140۵ تهیه و تصویب شده است.
سرآمد بودن و نوآوری در طراحی بازارها، نهادها 
و ابزارهای مالی بــا محوریت فناوری به منظور 
توســعه و تعمیق بازار ســرمایه، رونق بخشی 
ســرمایه گذاری و تامین مالی در اقتصاد ملی، 

چشم انداز این سند است.
ســازماندهی و تشــکیل بازارهایی منصفانه، 
کارآ، شــفاف و قابل اعتماد برای تامین مالی و 
ســرمایه گذاری به منظور ایفای نقش شایسته 
در اقتصاد ملی از ماموریت های فرابورس عنوان 

شده که در این سند آمده است.
بهره بــرداری از ســامانه های امنیتی در حوزه 
فنــاوری اطلاعات، امن ســازی ســامانه ها و 
تجهیزات زیرساخت فناوری اطلاعات، طراحی 
و راه اندازی سامانه قراردادها، رونمایی از سامانه 
فراسان به منظور تسهیل و تسریع در تعاملات با 
تمامی نهادهای مالی بازار سرمایه، سامانه رصد 
فضای مجازی،  ریبرندینگ تلویزیون اینترنتی 
واچار)فرابورس تــی وی( و ارائه هویت بصری 
جدید از جمله پروژه ها و برنامه های انجام شده 

تا 30 آذرماه 1403 توسط فرابورس است.
ایجاد دسترســی فراگیر و عادلانه به خدمات 
ارائه شــده در بازار مالی، تفکر علمی مبتنی بر 
فناوری در تمامی فعالیت هــا، تعالی حرفه ای 
و شایسته ســالاری در تمامــی عرصه هــا، 
مســئولیت پذیری و پاســخگویی در مقابــل 
ذی نفعان و ارتقا شــفافیت و تقارن اطلاعاتی 
در بازار سرمایه از جمله ارزش های کلیدی این 

گزارش عملکرد 9 ماهه مالی است.
اقدامات مذکور بــا محورهای راهبردی  مبتنی 
بر مدیریــت نوآورانه مبنی بر تحــول فناورانه 
و هوشمندســازی برای افزایش توانمندی در 
توسعه و تعمیق بازارها و ابزارها، توسعه خدمات 
برای تقویت رقابت پذیری، ترویج اصول و نظارت 
بر حاکمیت شرکتی ناشــران و نظارت بر اعضا، 
بهبود و توسعه سرمایه های انسانی، فرهنگسازی 

و ارتقا سواد مالی صورت گرفته است.
اســتراتژی های ناظر بر محورهای راهبری این 
ســند اعم از توسعه زیرســاخت های فناوری 
اطلاعــات، بهبود دسترســی بــه خدمات و 
اطلاعات، مدیریت ریسک و تقویت کنترل های 
داخلی ســایبری، تقویت ابزارهای نظارتی بر 
مبنای فناوری، تسهیل گری در فرآیند تامین 
مالی با نگاه ویژه به شــرکت های نوپا و دانش 
بنیــان، افزایش ســهم فرابورس در ســرمایه 
اجتماعی اکوسیســتم بازار ســرمایه، ارتقای 
دانش مالی آحاد جامعه، ایجاد تصویر منسجم 

و متمایز در بازار است.

جمع درآمدهای عملیاتی شــرکت فرابورس 
ایران در دوره مالــی منتهی به 30/09/1403 
برابر با مبلغ ۲۲1 میلیارد و ۸6۵ میلیون و 600 
هزار تومان اســت که این میزان نسبت به سال 
گذشته 30 درصد کاهش یافته است. مجموع 
درآمدهای عملیاتی ســال گذشــته فرابورس 
طبق این گزارش 31۷ میلیارد و ۵0 میلیون و 

900 هزار تومان بوده است.
۲۲0 میلیــارد و 636 میلیــون و 300 هــزار 
تومان میزان هزینه های بخش فروش، اداری و 
عمومی فرابورس در سال جاری است. در حالی 
که هزینه های فرابورس در دوره مشــابه سال 
گذشــته برابر با 1۷۷ میلیارد و ۲۸3 میلیون و 
۷00 هزار تومان اســت. به عبارتی هزینه های 
فرابورس در 9 ماهه 1403 به نسبت 9 ماه اول 

سال گذشته ۲4 درصد افزایش داشته است.
شرکت فرابورس در ســال 1403 درآمدی به 
مبلغ ۲30 میلیارد و 931 میلیون و 900 هزار 

تومان از بخش سایر درآمدها کسب کرده است. 
این عدد به نسبت سال گذشته )1۲۲ میلیارد 
و ۸34 میلیون و 600 هــزار تومان( ۸۸ درصد 

افزایش یافته است.
عمده منابع شــرکت فرابورس ایــران از محل 
درآمدهای عملیاتی ناشی از کارمزد معاملات 
سهام و صکوک حاصل می شود. در سند آمده 
است که شــرکت جهت مدیریت منابع مازاد 
اقدام به بررســی فرصت های ســرمایه گذاری 
کرده اســت. با توجه بــه محدودیت های ذکر 
شده در اساســنامه ، عمده سرمایه گذاری  های 
شرکت به منظور محدودیت های نهاد ناظر در 
صندوق های ســرمایه گذاری با درآمد ثابت و 

سپرده های بانکی است.
مصارف شــرکت فرابورس ایران همانند دوره 
مشابه قبل جهت پرداخت هزینه های شرکت، 
پرداخت سود سهامداران و تحصیل دارایی های 

ثابت و سرمایه گذاری ها است.

فرابورسبانگاهفناورانهبزرگترمیشود
درآمدهای فرابورس از سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت و سپرده های بانکی است

مدیر امور مجامع و راهبری شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:
ارزیابی تحقق اهداف استراتژیك شرکت های گروه 

فولاد مبارکه؛ گامی در جهت تعالی گروه
اصفهان -  کارپناه:  ارزیابی 
دوره ای عملکرد ۱۴ شرکت 
تابعه گروه فولاد مبارکه در 
راستای اجرای سیاست های 
حاکمیت شرکتی و نظارت 
بر تحقق اهداف استراتژیک شرکت های زیرمجموعه به همت معاونت 
سرمایه گذاری و راهبری شرکت ها انجام شد.  مرتضی شبانی، مدیر 
امور مجامع و راهبری شرکت فولاد مبارکه، با اعلام این خبر گفت: 
این ارزیابی با مشارکت مدیریت استراتژی و تعالی سازمانی شرکت 
فولاد مبارکه با بهره گیری از ارزیابان داخلی و با همراهی نمایندگان 
واحد امور مجامع و راهبری شرکت ها انجام شد. فرایند ارزیابی با 
حضور مدیران عامل، معاونان و مدیران ارشد هریک از شرکت ها 
باهدف پایش تدوین سند مدیریت استراتژیک، کنترل ثبت اهداف، 
شاخص ها و اقدامات از ۸ دی ماه ۱۴۰۳ طی ۳۲ نفرروز انجام شد 
عبارت اند  قرار گرفت  بررسی  مورد  ارزیابی  این  در  مواردی که  و 
شرکت ها؛  استراتژیک  اسناد  به روزرسانی  و  تدوین  نحوه   .۱ از: 
سند  با  شرکت ها  استراتژی  جهت ساز  ارکان  تطابق  میزان   .۲
جهت گیری استراتژیک گروه فولاد مبارکه؛ ۳. دقت و کامل بودن 
ثبت اهداف، شاخص ها و اقدامات در سامانه راهبرد؛ ۴. مستندات 
پشتیبان و مقادیر ثبت شده اهداف و اقدامات در سامانه راهبرد؛ ۵. 
ثبت و پیشرفت پروژه های مرتبط با نقشه راه تعالی، شرکت هایی 
که در جایزه تعالی ایران شرکت کرده اند. به گفته شبانی، ازجمله 
دستاوردهای این ارزیابی می توان به بهبود عملکرد شرکت های گروه 
فولاد مبارکه و افزایش همسویی آن ها با اهداف استراتژیک شرکت 
فولاد مبارکه، شناسایی نقاط قوت و قابل بهبود شرکت ها، افزایش 
شفافیت در ثبت اهداف و شاخص ها و تسریع پیشرفت پروژه های 
نقشه راه تعالی اشاره کرد. وی با بیان اینکه ادامه فرایندهای ارزیابی 
دوره ای، به عنوان یک مکانیسم نظارتی مؤثر، تضمین کننده پیشرفت 
مستمر و پایدار در مسیر چشم انداز کلان گروه فولاد مبارکه خواهد 
بود، تصریح کرد: در پایان فرایند ارزیابی در هریک از شرکت ها، 
جلسه اختتامیه با حضور مدیرعامل و معاونان شرکت ها برگزار و 
گزارشی از وضعیت شرکت ها ارائه شد و نقاط قوت و قابل بهبود 
شناسایی شده مورد بررسی قرار گرفت. باتوجه به نتایج این ارزیابی، 
انتظار می رود شرکت های گروه فولاد مبارکه اقدام به اصلاح نقاط 
قابل بهبود گزارش شده کنند. مدیر امور مجامع و راهبری شرکت ها با 
تأکید بر اهمیت ارزیابی سیستم مدیریت استراتژیک در گروه فولاد 
مبارکه اظهار داشت: ارزیابی سیستم مدیریت استراتژیک و پایش 
برخوردار  اهمیت بسیاری  از  تعالی  راه  نقشه  پروژه های  پیشرفت 
است. فرایند ارزیابی به ما امکان می دهد تا انسجام بین سیستم های 
اطلاعاتی و فرایند برنامه ریزی سازمان را بهبود بخشیم و مطمئن 
شویم برنامه های کاربردی با اهداف سازمانی همسو هستند. وی ادامه 
داد: با ارزیابی دقیق سیستم مدیریت استراتژیک، می توانیم الزامات 
اطلاعاتی برای دست یابی به اهداف بلندمدت و کوتاه مدت سازمان را 

به طور دقیق تعیین کنیم. 

در نمایشگاه صنعت نفت خوزستان صورت گرفت:
تبادل تفاهمنامه همکاری میان شرکت  ملی حفاری 

ایران و بانك ملی ایران
اهواز - سید رحمان محمدی:  
کاری  روز  سومین  در 
پانزدهمین نمایشگاه تخصصی 
ساخت تجهیزات صنعت نفت 
خوزستان، شرکت  ملی حفاری 
ایران و بانک ملی ایران در راستای گسترش تعاملات و ارتقاء سطح 
خدمات بانکی تفاهمنامه همکاری امضا کردند. این تفاهمنامه در 
محل نمایشگاه به امضای مهران مکوندی مدیرعامل شرکت ملی 

حفاری ایران و اسماعیل یوسفی مورزی رئیس اداره امور شعب 
استان خوزستان بانک ملی ایران رسید. موضوع تفاهمنامه ارتقاء 
و گسترش همکاری های فی مابین از طریق ارائه خدمات بانکی 
علی الخصوص بانکداری الکترونیک و تمرکز منابع و فعالیت های 
بانکی شرکت نزد بانک در قالب تودیع منابع و انجام امور بانکی و 
تأمین نیازهای تسهیلاتی از سوی بانک با رعایت قوانین و مقررات 
و دستورالعمل های لازم الاجرا پولی و بانکی کشور در چارچوب 

ضوابط و مقررات جاری و سیاست های اعتباری بانک است.

طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ رقم خورد؛
افزایش توزیع نفتگاز یارانه ای در بخش حمل و نقل 

و صنایع آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
پخش  ملی  شرکت  مدیر 
منطقه  نفتی  فرآورده های 
آذربایجان شرقی از افزایش ۹ 
درصدی توزیع نفتگاز یارانه ای 
در بخش حمل و نقل و ۱۲ درصدی در بخش صنایع استان طی ۹ 
ماهه سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. ناصر 
راشدی با بیان اهمیت تأمین و توزیع سوخت بخش های حمل و 
نقل و صنایع در چرخه اقتصاد اظهار کرد: بیش از ۸۰۶ میلیون لیتر 
نفتگاز یارانه ای در بخش حمل و نقل و صنایع استان در ۹ ماهه 
سال جاری توزیع شده است که رشد ۹ درصدی در بخش حمل و 
نقل و  ۱۲ درصدی در صنایع استان را نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۲ شاهد هستیم. راشدی، با اشاره به توزیع الکترونیکی نفتگاز 
با استفاده از زیرساخت بانکی از سال ۱۳۹۹ تصریح کرد: اجرای 
این طرح گامی دیگر در راستای تحقق دولت الکترونیک می باشد 
و مصرف کنندگان جزء فرآورده نفتگاز می توانند بدون مراجعه 
حضوری، جهت ثبت درخواست سوخت و استفاده از خدمات سوخت 
رسانی فروشندگی ها برای دریافت سهمیه اختصاصی، اطلاعات بانکی 
خود را در بخش مربوطه در سامانه درخواست فرآورده های نفتی 
شرکت  مدیر  نمایند.  ثبت   )newtejaratasan.niopdc.ir(
تصریح  آذربایجان شرقی  منطقه  نفتی  فرآورده های  پخش  ملی 
کرد: سهمیه نفتگاز در بخش حمل و نقل بر اساس پیمایش و 
سهمیه بخش صنایع با درخواست در سامانه سدف اختصاص می 
یابد. افزایش ۱۱ درصدی مصرف بنزین در آذربایجان شرقی مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی 
همچنین از رشد ۱۱ درصدی مصرف بنزین موتور در ۹ ماهه سال 
۱۴۰۳ در این منطقه نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. 
ناصر راشدی، با اشاره به افزایش ۱۱ درصدی مصرف بنزین موتور 
در ۹ ماهه سال ۱۴۰۳ نسبت به بازه زمانی مذکور در سال گذشته 
در استان آذربایجان شرقی گفت: با تلاش مسئولین و کارکنان 
منطقه و مجموعه خدوم فعالان عرصه سوخت رسانی در مدت 
زمان مورد اشاره سوخت مورد نیاز بخش حمل و نقل استان بدون 
وقفه تأمین و توزیع شده است. راشدی، با تأکید بر استفاده از کارت 
سوخت شخصی هنگام سوختگیری در جایگاههای عرضه سوخت، 
استفاده از سی ان جی به عنوان سوخت جایگزین و پاک، استفاده 
از وسائط نقلیه عمومی در مسافرت های درون شهری و توجه به 
مصرف خودروهای شخصی را در روند اصلاح ناترازی موجود در 

تأمین و توزیع بنزین موثر دانست.

در حاشیه پانزدهمین نمایشگاه صنعت نفت خوزستان انجام شد؛
بازدید جمعی از سازندگان و تولید کنندگان داخلی 
از دستگاه حفاری ۴۱ فتح شرکت ملی حفاری ایران
اهواز - سید رحمان محمدی:  
سازندگان،  از  جمعی 
صاحبان  و  تولیدکنندگان 
در  بنیان  دانش  شرکت های 
نمایشگاه  پانزدهمین  حاشیه 

دستگاه  از  خوزستان  نفت  صنعت  تجهیزات  ساخت  تخصصی 
حفاری ۴۱ فتح شرکت ملی حفاری ایران بازدید کردند.  در این 
بازدید که از سوی روابط عمومی شرکت برنامه ریزی و اجرا شد، 
مدیران و نمایندگان شماری از شرکت های فعال در حوزه طراحی و 
ساخت تجهیزات کاربردی در صنعت حفاری حاضر در نمایشگاه که 
علاقه مند بازدید میدانی از دکل حفاری بودند، مشارکت داشتند .  
در این برنامه قاسم مزرعه رئیس دستگاه و کارشناسان بخش های 
مختلف دکل درباره فرآیند عملیات حفاری پس از تعیین محل حفر 
چاه و برپایی دستگاه تا اتمام حفاری و تولیدی شدن چاه توضیح 
دادند .  رئیس دستگاه ۴۱ فتح در این باره گفت: این دکل بر روی 
چاه تعمیری شماره ۲۸۷ در موقعیت میدان نفتی اهواز استقرار 
ارتباط  در  مدیرعامل شرکت  نیز  این  از  پیش  افزود:  دارد .  وی 
تصویری که از محل نمایشگاه برقرار شد از تلاش های مجموعه 
سختکوشان صنعت حفاری قدردانی به عمل آورد. در جریان این 
بازدید، متخصصان صنعت حفاری به پرسش های سازندگان در 
زمینه های فنی و فرآیند کاری هر کدام از تجهیزات دستگاه حفاری 

پاسخ دادند که مورد توجه مدعوین قرار گرفت.

مسکن  بهسازی  برای  گیلانی  هزار   ۱27 از  بیش 
روستایی به بانك ها معرفی شدند

رشت - زهرا رضازاده: 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
صبح  گیلان  استان  اسلامی 
معاونین  به همراه  پنجشنبه 
اجرایی  امور  سرپرست  و 
و ماشین آلات عمرانی با سرپرست مدیریت بحران استانداری 
گیلان دیدار و گفتگو کرد. »حامد دائمی« مدیرکل بنیاد مسکن 
گیلان ضمن تبریک انتصاب محمد علی ویشکایی، اظهار کرد: 
سوانح قابل پیش بینی نیستند، لذا باید با تدابیری آمادگی داشته 
باشیم تا در زمان بروز سوانح، جان و مال خود را در یک لحظه از 
دست ندهیم. وی افزود: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، برای 
مقابله با تهدید سوانح طبیعی، عملیات پیشگیری پیش از وقوع 
سانحه را با اجرای طرح ویژه بهسازی و نوسازی سکونتگاه های 
آسیب پذیر روستایی و همچنین بازسازی مناطق سانحه دیده 
پس از وقوع سانحه همواره در دستور کار خود قرار داده است. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان تصریح کرد: ناوگان 
امور اجرایی و ماشین آلات عمرانی این بنیاد با داشتن بیش از 
۵۰ دستگاه سنگین و نیمه سنگین در مواقع بروز حوادث طبیعی 
حضور مستمر داشته اند. وی تصریح کرد: امیدواریم که با حمایت 
مدیریت بحران بتوانیم اعتبارات ویژه ای برای تجهیز ماشین آلات 
بنیاد مسکن استان جذب کنیم. دائمی با بیان اینکه مقاوم سازی 
مسکن در روستاها وظیفه دیگری از این نهاد انقلابی است، گفت: 
از ابتدای طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی بیش از ۱۲۷ هزار 
نفر متقاضی به بانک های عامل معرفی شدند. وی ادامه داد: فقط 
سال گذشته بیش از ۱۰ هزار متقاضی جهت دریافت تسهیلات 
طرح ویژه مسکن روستایی به بانک های عامل معرفی شده و با 
نظارت مستقیم ناظرین نظام فنی روستایی و همکاران این نهاد 

در مراحل مختلف احداث می باشند.
بنیاد مسکن در حوادث یاریگر مدیریت بحران 

استانداری است
این  عملکرد  از  قدردانی  ضمن  ویشکایی«  علی  »محمد 
یاریگر مدیریت  بنیاد مسکن در حوادث  انقلابی، گفت:  نهاد 
بحران استانداری است. وی افزود: باید زیرساخت هایی توسط 
دستگاه های مرتبط در وقوع بحران ایجاد و برنامه ریزی شود. 
ویشکایی با اشاره به فعالیت های مدیریت بحران در سه تایم 
زمانی قبل از حادثه، حین حادثه و بعد از حادثه، و کمک رسانی 
از حیث جانی و مالی و ابنیه گفت: در مواقع بحرانی، دستگاه ها 
از لحاظ عملکرد مدیریت می شوند و هر یک در زمان معین 

شروع به فعالیت می کنند.

خبر
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1   همچنان معتقدیم ژیلا صادقی مجری خوبی است. 
حتما نقدهایی به عملکرد او می توان وارد کرد و مثلا گفت 
در برخی قسمت های »سلام صبح بخیر« بر سوژه مسلط 
نبود. با این همه اما کفه امتیازات و توانایی هایش سنگین تر 
است. »ســلام صبح بخیر« همان برنامه ای است که اواخر 
سال پیش زمینه بازگشت صادقی به تلویزیون را فراهم کرد. 
اتفاقی که به دلیل نوع پوشش او توام با جنجال و البته جواب 
این مجری شد. از ابتدای سال اما خبری از صادقی در برنامه 

صبح شبکه سه نشد. چرا؟ نمی دانیم.
2  »بام تهران« اولین تجربه گویندگی صادقی در رادیو 
است که از قضا آن را با انرژی به سرانجام رساند. حضورش 
در این برنامه به یک باره قطع شده و حالا در مصاحبه با ایرنا 
دلیل را اینطور شــرح داده: »من خودم نخواستم که »بام 
تهران« را ادامه بدهم. بعد از تغییر تیم برای پیوســتن به 
گروه بعدی هم دعوت به کار شدم؛ ولی عذرخواهی کردم. 
حتی می خواستند ساعت برنامه را به خاطر من تغییر دهند. 
یک ماه مانده بود به اتمام آذر گفتم من کشش ندارم. در این 
مدت حتی شبکه های دیگر رادیو هم از من دعوت کردند.«

3  صادقی حضوری فعال در صفحه اینســتاگرام دارد و 
بخشی از جنجال ها و حاشــیه ها درباره اش از همین نقطه 
نشــات می گیرد. دوســتانه می گوییم که بهتر است وارد 
بازی های ناتمام نشود و کاش فرصتی دست دهد تا او صرفا 

به اجرا و فعالیت حرفه ای بپردازد.
4  هفته پیش صادقی یک استوری در صفحه اینستاگرام 
خود منتشــر کرد و درباره ماجــرای محکومیت مجتبی 
پوربخش توضیح داد. در ضمن اشاراتی به پوشش جنجالی 
خود در فرودگاه کرد  که مثلا طبق قوانین باید پالتوی خود 
را داخل گیت می گذاشــته. این را هم گفت که تصاویر، با 
فتوشاپ دستکاری شدند و اینطور به نظر رسید که ژاکتِ 
کوتاه )زیر پالتو( و شــلوار جذب پوشیده. عده ای با بازنشر 
ویدئویی که خود صادقی منتشر کرده بود، نتیجه گرفتند 
اتفاقا شلوارش جذب بوده است. برخی نیز نکاتی دیگر بیان 
کردند و مقابل حرف او ایستادند که اینها همگی می تواند 
برایش عبرت باشد. مثلا اگر قرار بر توضیح درباره جنجال 
فرودگاه است ، یک مصاحبه رسمی انجام دهد. منتها او ساز 
خودش را می زند و چند روز پش اعلام کرد  به زودی در یک 

لایو اینستاگرامی به سوالات مختلف جواب خواهد داد. 

صادقی بهتر است از حواشی دوری کنید

داستان ژیلا

   آنالیز    رصد خانه

علیرضا پورصباغ، منتقد و روزنامه نگار سینما در میزگرد بررسی سریال »گردن زنی« به 
عوامل سازنده این سریال تبریک گفت! او با اشاره به جمعیت افسرده   خاموش در ایران 
بیان کرد که آنها طی هفته  های پخش این سریال بسیار با نشاط بودند! پورصباغ همچنین 
عنوان کرد : »محصولات فیلم  نت برای گلرنگ ضد تبلیغ هستند؛ نه تبلیغ.« این مصاحبه 
در برنامه اینترنتی »آن« منتشر شده است. یادآور می شود »گردن زنی« ساخته سامان 
سالور جزو تازه  ترین محصولات ناکام پلتفرم فیلمنت اســت که نتوانست مخاطبان را 
راضی کند و حالا با واکنش کنایی و طنزآمیز پورصباغ مواجه شده. در زمان پخش سریال 
به تناوب درباره آن نوشتیم و اشاره کردیم »گردن زنی« فقط یک شروع خوب داشت؛ 
هرچند سکانس قتل عروس و داماد مورد انتقاد قرار گرفت. در ادامه اما کیفیت سریال 

افت کرد و به مسیر درست بازنگشت.

»کارو« ساخته احمد مرادپور بدون اکران در ســینماها، سر از شبکه نمایش خانگی 
درآورده. این فیلم چهار سال پیش تولید شد ولی کیفیت آن چندان بالا نیست. تنها 
چهره شاخص فیلم مریلا زارعی اســت که نقش یک زن کرد به نام شیلان را برعهده 
دارد. او فرزند یتیم خود را با سختی بزرگ کرده اما در آستانه حضور در تیم ملی کشتی 
به جبهه می رود. شیلان نیز پی او می رود و چشــمش به اتفاقات تکان دهنده ای بازی 
می شود. زارعی را می توان مهم ترین اتفاق »کارو« دانست که نگرانی های یک مادر را 
به خوبی در بازی اش بازتاب داده. او چند چالش مهم داشــته؛ مثل صحبت با گویش 
کُردی، آن هم طوری که شبیه »چ« ابراهیم حاتمی کیا نشود. سکانس های داخل برف 
و کوهستان  نیز نیازمند آمادگی بدنی بوده اســت. مریلا زارعی به خوبی از پس این 

چالش ها برآمده است. 

ایسنا نوشــت: » پخش تلویزیونی بازی  های لیگ فوتسال نه تنها در افزایش درآمد 
و حمایت اسپانسرها تاثیر بســزایی دارد، بلکه در جذب تماشاگران و جهانی  شدن 
رقابت ها نیز نقشی حیاتی ایفا می  کند. روز جمعه )28 دی( در اقدامی عجیب دیدار 
مس سونگون و گیتی پسند از تلویزیون پخش نشد. این دیدار که به ال کلاسیکوی 
فوتسال ایران معروف اســت و هواداران زیادی دارد، از رســانه ملی پخش نشد و 
دوربین  های صدا و سیما این مسابقه حساس و مهم را پوشش ندادند. این در حالی 
است که پخش تلویزیونی به یکی از ارکان اصلی موفقیت لیگ  های فوتسال در جهان 
تبدیل شده است .در حالی که لیگ  های معتبر اسپانیا، برزیل، پرتغال و ایتالیا از این 
امکان برای افزایش درآمد و جذب مخاطب اســتفاده می  کنند، لیگ فوتسال ایران 

همچنان در این بخش از ظرفیت  های خود بهره برداری نکرده است.«

طعنه روز      گردن زنی، افسرده حالان را با نشاط کرد

عملکرد روز      کارو به کام مریلا

انتقاد روز      غفلت سیما از فوتسال

روز گذشته پرونده ای با 
موضوع تجربه هایی که در 

سریال سازی مبتنی بر ژانر 
وحشت ساخته شده اند، 

منتشر کردیم. به »ازازیل« 
حسن فتحی هم اشاره شد. 

حالا واکنش دیگران را مرور 
می کنیم.  

زی
د  با

43عد
05

آماده سازی فنی نسخه 
سینمایی و پیش نمایش »موسی 

کلیم الله)ع(« محصول سیمافیلم، 
شامل مراحل ویژوال، موسیقی، 

صداگذاری و ... به منظور حضور در 
چهل وسومین جشنواره فیلم فجر 
در مراحل پایانی است. این نسخه 

پیش نمایش از »موسی کلیم الله 
)ع(« روایتگر تولد حضرت 

موسی)ع( است. 

در کارنامه مینا ساداتی 5 
سریال به چشم می خورد. او در 

تلویزیون فقط یک سریال یعنی 
»تنهایی لیلا« بازی کرده اما در 
شبکه نمایش خانگی به نسبت 

پرکار بوده است. ساداتی در 
سریال های »هفت«، »آمستردام« 

و »دفتر یادداشت« بازی کرده 
که »آمستردام« ناتمام ماند و 

خبری از فصل دوم »هفت« نیست. 
»آبان« به کارگردانی رضا دادویی 
تازه ترین سریال اوست که پخش 

آن به زودی شروع خواهد شد. 

واکنش ها به ازازیل

گروه تلویزیون   
هفتصبح

پیش از پخش سریال »آخرین دیدار« مراسم رونمایی 
برای آن با حضور برخی چهره ها و خبرنگاران گرفته 
شد. بلافاصله بنرهایی در سطح شهر دیدیم که حاوی 
تبلیغ این سریال بود. کمی بعد هم پخش آن به شکل 
هفتگی )پنجشنبه و جمعه( در شبکه افق شروع شد. 
از هفته قبل نیز شبکه دو آن را در کنداکتور قرار داده 
و قرار است پنجشــنبه ها و جمعه ها روی آنتن برود. 
»آخرین دیدار« با همه این تمهیدات نتوانسته است 

توجه مخاطبان را به خود جلب کند.

  مورد اول| قصه چیست؟
»آخرین دیدار« به کارگردانی مشــترک میلاد حاجی 
پروانه و علی درخشنده اقتباسی آزاد از کتاب »تنها گریه 
کن« است. این کتاب به قلم اکرم اسلامی نوشته شده و 
داستان زندگی خانم اشرف السادات منتظری، مادر شهید 
محمد معماریان را روایت می  کنــد. تا اینجا باید تصمیم 
برای تصویری کردن یک کتاب ارزشــمند را ستود. ایراد 
وقتی پیش می آید که نتیجه تا قسمت هشتم فاقد کیفیت 
کافی است و نتوانسته حق مطلب درباره یک بانوی مبارز 

انقلابی را ادا کند. 

  مورد دوم| روایت چگونه است؟
شروع سریال »آخرین دیدار« شرحی مختصر بود درباره 
کودکی اشرف الســادات؛ زمانی که یک زندگی ساده اما با 
صفا داشتند و دخترک صاحب روحیات لطیف اما بلندپرواز 
بود. خیلی زود قصه به جوانی این شخصیت رسید که در 
آستانه زندگی مشــترک دچار بیماری شد و نومیدی به 
درون او راه یافت. ایمان قوی و همســر همراه اما ورق را 
برگرداند و در همین حین، چشمش به فعالیت های انقلابی 
باز شد. ادامه داستان با حضور فرزندان خردسال و پررنگ 
شدن مبارزه او و دیگران پیش می رود. چند قسمت به پایان 
فصل اول »آخرین دیدار« باقی مانده   و احتمالا بخشی از 
قصه، سرنوشت شخصیت اصلی در دوران جنگ را شامل 
می شود. فعلا و تا اینجا می توان نتیجه گرفت، سریال اثری 
معمولی است که شاخ و برگ به اندازه کافی ندارد. در یک 
قیاس مع الفارق، »ســرزمین مادری« را می توان مثال زد 
که با یک مقدمه چینی منطقی و ســرگرم کردن مخاطب 
با روایت هایی جذاب، به انقلاب و نقش رهی در آن رسید. 
»آخرین دیدار« امــا فاصله گذاری را به درســتی رعایت 
نکرده   و حالا با سریالی مواجه ایم که نه بخش خانوادگی 
– اجتماعی اش دلچســب اســت و نه بخش سیاسی آن. 
می گویید لابد زندگی سوژه همین بوده. بحثی نیست ولی 

مگر وظیفه فیلمساز جز این است تا ضمن وفاداری به اصل 
موضوع، آن را تبدیل به یک اثر تصویری پرکشــش کند؟ 

مگر روایت فیلم و سریال نباید با کتاب متفاوت باشد؟ 

  مورد سوم| ساختار چگونه است؟
به دلیل تعدد ســریال های تاریخی، کار برای کسانی که 
در این ژانر قصد تولید اثر دارند، سخت تر شده است. اصلا 
یکی از ایرادات »طوبی«، »زیرخاکی« و ... این است که 
از لوکیشن ثابت شــهرک غزالی بهره می برند. آنطور که 
سال پیش اعلام شد، بخشــی از »آخرین دیدار« در یک 
شهرک جدید تولید شــده و حتی چند لوکیشن توسط 
سازندگان این سریال بازســازی شده است. از این منظر 
می توان بیان کرد »آخرین دیدار« فضاسازی خوبی دارد. 
بلافاصله یک سوال شکل می گیرد که آیا آن همه هزینه، 
ارزش داشت؟ جواب منفی اســت؛ چون سریال از منظر 
محتوا وضعیت خوبی ندارد و برای مخاطب دقیقا همین 
بخش اهمیت بیشتری دارد. یعنی اثری با ساختار قوی 
اگر فاقد قصه خوب باشد، به مذاق ایرانی جماعت خوش 
نمی آید. درباره ساختار ســریال این را هم یادآور شویم 
که کارگردان ها نتوانسته اند، به یک فیلمنامه کم ملات، 
ویژگی هایی برجســته اضافه کنند. لخت بودن داستان 
توی ذوق می زند و بدتر اینکه تعــداد فلاش بک ها زیاد 
اســت و گویا صرفا کارکردی برای پر کردن زمان سریال 

را داشته اند. »آخرین دیدار« بازیگر چهره ندارد اما برخی 
مثل رابعه مدنی، پیام احمدی نیا، احمد کاوری، حســن 
رضایی، ســیاوش چراغی پور، رحیم نــوروزی و... برای 
مخاطب آشنا هستند. باید اذعان کرد کارگردان ها از آنها و 
دیگر بازیگرانِ نه چندان مطرح، بازی های خوبی گرفته اند. 
مثلا بازیگران نقش اشرف هم در کودکی و هم در جوانی 

به درستی راوی حالات مختلف شخصیت شده اند.

  مورد چهارم| آمار چه می گوید؟
اپلیکیشــن تلوبیون یک شاخص برای ســنجش میزان 
محبوبیت آثار تلویزیونی اســت. به ویــژه زمانی که مرکز 
پژوهش های صدا و ســیما گزارش های خود را به شــکل 
منظم و کامل منتشر نمی کند، چاره ای جز اتکا به تلوبیون 
نیست. تا عصر روز گذشته، مجموع بازدید »آخرین دیدار« 
در شبکه افق فقط 123 هزار بازدید بوده که آمار پایینی در 
قیاس با دیگر سریال ها است. همچنین قسمت اول و دوم 
آن در شبکه دو به ترتیب 2 هزار و 805 بازدید داشته اند. 
خود آمار بیانگر وضعیت نامطلوب »آخرین دیدار« است و 

می توان آن را نشانه ای از »دیده نشدن« دانست.

  مورد پنجم| برای کدام مخاطب؟
سوال مهم این است که سریال هایی مثل »آخرین دیدار« 
برای کدام مخاطب ساخته می شــوند؟ همراهان شبکه 
افق یا طیف خاکستری جامعه؟ واقع بین باشیم و بدانیم 
چنین سریالی نمی تواند گروه دوم را با خود همراه کند؛ 
چون اساسا زبان مشترک با این دسته از مخاطبان ندارد. 
بدتر اینکه محصولی چون »آخرین دیدار« حتی مخاطب 
سهل پســند را با خود همراه نمی کند؛ چرا که از پایه بر 
کلیشه ها استوار شده و چشــم بیننده از چنین آثاری پر 
است. دوره تولید سریال هایی با چنین کیفیتی به سرآمده 
و فقط می ماند دو تاســف: هرز رفتن بودجه؛ هرز رفتن 

یک سوژه ناب.

»آخرین دیدار« اثری کاملا معمولی است و نتوانسته حق مطلب درباره یک سوژه مهم را ادا کند. 
مهمتر اینکه آمار میزان تماشای آن وضعیتی اسفناک دارد

  کسی این سریال را می بیند؟

احسان منصوری، منتقد و کارشناس در صفحه خود ضمن تمجید از برخی وجوه           منظر اول| انتقادهای تند
»ازازیل« گفت: »مردم ایران از ژانر ترسناک استقبال نمی کنند. این سریال حتی در طراحی لباس هم صاحب 
سلیقه نیست. در طراحی لباس این سریال ســلیقه ، دوخت  و تنوع رنگی جالب دیده نمی شود و توی ذوق 
می زند. این سریال در اجزای مختلفش تلاش می کند به شما بگوید بترس . در سریال از زبان پزشکی قانونی 
گفته می شود که این جسد چند صد متر روی زمین کشیده شده است؛ اما وضعیت ظاهری و لباس هایش 
تمیز است و شبیه پرنسسی است که خودش را به خواب زده تا عکاسی مدلینگ از او انجام شود.« خبرگزاری 
مهر هم اشاره کرد: »قسمت اول سریال صرفاً پیش درآمدی برای معرفی شخصیت ها و تاکید بیش از حد قصه 
بر این بود که قرار است یک سریال معمایی و رازآلود ببینیم اما بسیاری از این مولفه های تاکیدی کمکی به 

روند پیشرفت قصه نداشت یا حداقل در قسمت اول کارکرد دراماتیکی نداشت. «

در بخشــی از مطلب تی وی بان آمده: »ایراد بزرگ »ازازیــل« عدم نوآوری در           منظر دوم| انتقادهای ملایم
بهره گیری از کلیشه ها به همراه داستانِ نه چندان قوی است که در لحظاتی حتی مخاطب را سردرگم می کند. 
نکاتی مثل جسدِ شیک، عدم تناسب لباس آدم ها با یک مهمانی مجلل، ارائه تصویر کلیشه ای از زن بدکار و... به 
کلیت سریال لطمه مضاعف زده است. با این حال، نمی توان »ازازیل« را یک ناکام مطلق دانست و نقاط قوت آن 
را نادیده گرفت. برای نمونه بازی ها معقول است و اغلب بازیگران در بازنمایی شخصیت ها موفق عمل کرده اند.« 
رسانه سینما 120 بدون اشاره به ضعف و قوت های سریال، از بازی خوب پریناز ایزدیار یاد کرده است: » ایزدیار 
مطمئن ترین انتخاب برای شخصیت شوکا بوده. او ابتدا به ساکن دارای چهره ای سمپات است که چنین قابلیتی 
در کنار تبحر بازیگری، درک درست از کاراکتر و نیز هدایت فتحی، به خدمت قوام یک نقش چندلایه درآمده. 

»گرم، ملموس و مرموز«؛ احتمالا بتوان شخصیت خانم دکتر شوکا  را با این سه واژه توصیف کرد.«
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 رونمایی ترامپ از یک رمز ارز جدید

دونالد ترامپ، رئیس جمهــور منتخب ایالات متحده بــا معرفی میم کوین 
TRUMP که برپایه  بلاک چین ســولانا راه اندازی شــده، دنیای ارزهای 
دیجیتال و سیاست را تکان داد. این توکن به طور گسترده از طریق شبکه های 
اجتماعی ازجمله Truth Social و ایکس تبلیغ شد و فقط در چند ساعت، 
 TRUMP ارزش بازار آن به ۸ میلیارد دلار رسید. به گزارش زومیت، توکن
بیشتر به عنوان بیانیه  سیاسی شناخته می شود تا ابزاری برای سرمایه گذاری. 
این ارز دیجیتال به طرفداران و منتقدان ترامپ اجازه می دهد که در دنیای 
دیجیتال با برند سیاسی او ارتباط برقرار کنند. برای خرید این توکن، کاربران 
باید با شــرایط خاصی مثل انصراف از حق مشــارکت در شکایات گروهی 
موافقت کننــد. راه اندازی میم کوین TRUMP هم زمان با ســیگنال هایی 
انجام می شود که نشــان می دهد دولت ترامپ رمزارزها را به عنوان بخشی 
از سیاست های اقتصادی و فناوری خود پذیرفته است. انتصاب افراد حامی 
رمزارزها به پست های کلیدی در دولت آینده، ازجمله دیوید ساکس به عنوان 

مدیر بخش هوش مصنوعی و رمزارز کاخ سفید، بیانگر این رویکرد است.

کارمندان انویدیا میلیونر شدند

انویدیا درحال حاضر دومین شرکت بزرگ دنیا از لحاظ ارزش بازار به حساب 
می آید و پشت سر اپل قرار گرفته است. سهام انویدیا از سال ۲019 تاکنون 
رشــد حیرت انگیز چهار هزار درصدی تجربه کرده اســت و به ادعای یک 
تحلیلگر بازارهای مالی، چنین رشدی یعنی هم اکنون ۷۸ درصد از کارمندان 
انویدیا، میلیونر )دلاری( شــده اند؛ چون بخشی از ســهام انویدیا متعلق به 
کارکنان شرکت اســت. میلیونر شــدن کارمندان انویدیا، راحت به دست 
نیامده است. بر اساس گزارش ها، برخی از کارمندان این شرکت هفت روز در 
هفته کار می کنند و بسیاری از آن ها هر روز تا ۲ بامداد مشغول کار هستند. 
روز کاری نیروهای انویدیا شــامل تعداد زیادی جلســه و میکرومنیجمنت 
)مدیریت خرد( می شود. ظاهرا افزایش چشــمگیر ثروت، باعث بروز برخی 
چالش ها شده اســت؛ چون روزبه روز بر تعداد کارمندانی که انگیزه ی کافی 
برای سخت کوشی ندارند، افزوده می شود. درحال حاضر عده ای از نیروهای 
انویدیا می خواهند به صورت پاره وقت کار کنند و به لطف سیاستی که از سوی 
منتقدان، »دستبند طلایی« خطاب می شود، علاقه ای به ترک شرکت ندارند. 
مطابق سیاست های انویدیا، کارمندان شرکت تا چهار سال اجازه ی دسترسی 
به کل سهام خود را ندارند. در نتیجه ی این قانون، جابه جایی نیروها در انویدیا 
تنها ۲٫۷ درصد است، درحالی که میانگین همین عدد در صنعت فناوری به 

1۷٫۷ درصد می رسد.

کنسول نینتندو سوییچ 2 معرفی شد
شــرکت نینتنــدو به طور 
رســمی و با انتشــار یک 
تیــزر ویدئویــی کوتاه در 
یوتیوب از کنســول دستی 
 Nintendo Switch 2
رونمایی کرد. در عین حال 
تاریخ اعلام جزئیات بیشتر 
و شاید معرفی رسمی کامل 
کنســول نینتندو سوییچ 
دو سیزدهم فروردین سال 
آینده اعلام شده و همچنین 
هنوز تاریخ دقیق عرضه آن 
به بازار مشخص نیســت. به گزارش فارنت، کنســول نینتندو سوییچ ۲ که 
اولین نسخه واقعی نسل بعدی اولین نسل کنسول نینتندو سوییچ به حساب 
می آید، سازگاری با نســخه های قبلی را برای دارندگان کنسول های فعلی 
فراهم می کند. همانطور که اشاره کردیم جزئیات بیشتر درباره این کنسول 
در رویداد Nintendo Direct در تاریــخ ۲ آوریل ۲0۲۵ )13 فروردین 
1404( ارائه خواهد شد، اگرچه هنوز تاریخ دقیق عرضه آن مشخص نشده 
است. نینتندو همچنین برنامه ریزی کرده است تا از ماه آوریل )اواخر فروردین 
ماه(، رویدادهایی برای تجربه اولیه این کنسول در شهرهای مختلف جهان 

برگزار کند.

زمان در برخی مناطق جهان 
کندتر می گذرد

شــاید نیروی مرموزی که به عنوان انرژی تاریک شــناخته 
می شود و عامل شتاب دهنده انبساط جهان فرض شده است، 
اصلًا وجود نداشــته باشــد. حقیقت ممکن است پیچیده تر 
باشد؛ حباب هایی در فضا که زمان در آن ها با نرخ های کاملا 
متفاوت جریان دارد. گذر زمان، همان طور که درک می کنیم، 
همیشه ثابت نیست. در مناطقی که گرانش قوی تر است، زمان 
کندتر از مناطقی که گرانش ضعیف تری دارند، می گذرد. این 
پدیده که به خوبی در نظریه نســبیت عام توضیح داده شده 
اســت، می تواند پیامدهای عمیقی بر نحوه اندازه گیری نرخ 
انبساط کیهانی داشته باشد. بر اساس یک مدل جدید به نام 
 ،)Timescape Cosmology( کیهان شناسی تایم اسکیپ
این اثر می تواند نقش کلیدی در درک ما از انبســاط جهان 
ایفا کند. تفاوت در نرخ گــذر زمان در مناطق مختلف جهان 
می تواند در مقیاس میلیاردها سال تأثیرگذار باشد و به برخی 
از این مناطق زمان بیشتری برای انبساط بدهد. مشاهده اجرام 
دوردست از میان این حباب های زمانی می تواند این توهم را 
ایجاد کند که انبساط جهان با شتاب در حال وقوع است. دو 
مطالعه جدید که بیش از 1۵00 ابرنواختر را مورد بررســی 
قرار داده اند، نشــان می دهند که مدل تایم اســکیپ ممکن 
است از نظر تطابق با داده های مشــاهداتی، عملکرد بهتری 
نسبت به مدل استاندارد کنونی کیهان شناسی داشته باشد. 
مدل استاندارد کیهان شناســی )ΛCDM( توانسته است 
بسیاری از جنبه های جهان را توضیح دهد، اما این موفقیت 
تا حد زیادی به ساده ســازی های ریاضی وابسته بوده است. 
به عنوان مثال، برای توضیح اثرات گرانشــی مشاهده شده، 
مفهومی به نام ماده تاریک فرض شــده کــه هنوز وجود آن 
اثبات نشده اســت. همچنین، برای توضیح نیرویی که باعث 
شتاب گیری انبساط جهان می شــود، مفهوم دیگری به نام 
انرژی تاریک معرفی شــده اســت. این مدل فرض می کند 
که جهان یکنواخت اســت و در تمام نقاط با ســرعتی ثابت 
منبسط می شــود. اما واقعیت این اســت که جهان ما از نظر 
ساختار به شدت ناهمگن است؛ شبکه ای کیهانی عظیم که از 
رشته هایی از کهکشان ها تشکیل شده و میان آن ها حفره هایی 
با خلأ تقریبا کامل وجود دارد. مدل تایم اسکیپ این ناهمواری 
کیهانی را در نظر می گیرد. مناطقی که چگالی ماده بیشتری 
دارند، گرانش قوی تری را تجربه می کنند و بنابراین زمان در 
آن ها کندتر می گذرد. برای مثال، یک ســاعت اتمی در یک 
کهکشان می تواند تا یک ســوم کندتر از ساعت مشابهی در 
مرکز یک حفره کیهانی کار کنــد. وقتی این تفاوت در زمان 
در مقیاس میلیاردها سال اندازه گیری شود، نتیجه می گیرد 
که زمان در حفره های خالی بیشتر از مناطق پرماده سپری 
شده است. این امر به این معناست که انبساط کیهانی در این 
حفره ها بیشتر رخ داده و مشاهده اجرام در سمت دیگر یک 
حفره می تواند این توهم را ایجاد کند که آن اجرام با سرعت 
بیشتری از ما دور می شوند. به گفته دیوید ویلتشر، فیزیکدان 
دانشــگاه کانتربری، »انرژی تاریک در واقع تفسیر اشتباهی 
از تغییرات انرژی جنبشی انبساط اســت که در یک جهان 
ناهمگون، یکنواخت نیست.« این یافته ها می تواند درک ما از 
ماهیت بنیادی جهان را به طور قابل توجهی تغییر دهد. زمانی 
که تفاوت در سرعت گذر زمان را در طول عمر عظیم جهان 
در نظر بگیریم، می بینیم که در حفره های کیهانی، میلیاردها 
سال بیشــتر از مناطق پرماده سپری شده است. این موضوع 
پیامدی شــگفت انگیز دارد؛ دیگر منطقی نیست که بگوییم 
جهان یک سن یکپارچه و ثابت به اندازه 13.۸ میلیارد سال 
دارد. در عوض، سن جهان در مناطق مختلف می تواند متفاوت 
باشد. به دلیل گذر زمان بیشتر در حفره ها، انبساط کیهانی 
در این مناطق نیز بیشتر رخ داده است. بنابراین، مشاهده یک 
جرم در ســمت دیگر یک حفره کیهانی می تواند این تصور 
را ایجاد کند که آن جرم با سرعت بســیار بیشتری از ما دور 
می شود. به مرور زمان، این حفره ها نسبت بیشتری از جهان 
را به خود اختصاص می دهند و توهمی از انبســاط شتاب دار 
جهان ایجاد می کنند، بدون نیاز به فرض وجود انرژی تاریک. 
ســال ۲01۷، ستاره شناسان دانشــگاه کانتربری نیوزیلند، 
مدل تایم اســکیپ را با داده های موجود مقایســه کردند و 
دریافتند که این مدل، در توضیح انبساط کیهانی اندکی بهتر 
از مدل استاندارد ΛCDM عمل می کند. با این حال، برای 
رسیدن به نتیجه گیری قطعی، داده های بیشتری مورد نیاز 
بود. در مطالعات جدید، تیمی از دانشگاه کانتربری و دانشگاه 
هایدلبرگ آلمان، داده های بیشــتری را گردآوری و تحلیل 
 Ia کرده اند. این داده ها شامل کاتالوگی از 1۵3۵ ابرنواختر نوع
بود. این ابرنواخترها به دلیل درخشندگی پیش بینی پذیرشان، 
به عنوان »شمع های استاندارد« شناخته می شوند و تغییرات 
در نور آن ها اطلاعاتی دقیق درباره فاصله، ســرعت و جهت 
حرکت اجرام فراهم می کند. این بار، ستاره شناسان می گویند 
شواهدی بســیار قوی به نفع مدل تایم اسکیپ در مقایسه با 
ΛCDM یافته اند. این یافته ها نشــان می دهد که ممکن 
اســت نیاز به بازنگری در بنیان های کیهان شناســی مدرن 

وجود داشته باشد.

   پیکسل 10 پرو
اولین گوشی در لیســت بهترین گوشی ۲0۲۵، 
پیکســل 10 پرو اســت که انتظار می رود در ماه 
ســپتامبر یا اکتبر ســال آینده معرفی شود. این 
مدل احتمالا بیشــتر ویژگی های نسخه بزرگ تر 
و گران تر پیکسل 10 پرو XL را ارائه می دهد، اما 
ابعاد آن به نســخه ارزان تر پیکسل 10 نزدیک تر 
خواهد بود. به دلیل بهره مندی از امکانات انحصاری 
متعدد و قابلیت های فــراوان، کاربران اندرویدی 
علاقه زیادی به این ســری از گوشی های گوگل 
دارند. پیکســل دقیقا همان چیزی اســت که از 
یک گوشی هوشمند انتظار داریم. عملکرد عالی، 
نرم افزار جذاب و کاربرپســند، به روزرسانی های 
طولانی مدت و تجربه عکاســی فوق العاده همه از 
ویژگی هایی هستند که این سری را برای عاشقان 
اندروید خاص می کنند. علاوه بر این، طراحی زیبا و 
کیفیت ساخت بی نظیر این گوشی ها باعث شده که 
همیشه کاربران حس خوبی از کار با آن ها داشته 
باشند. به شخصه به عنوان یک کاربر اندروید عموما 
گوشی هایی را می پسندم که بیشترین امکانات را 

در خود جای داده اند. اما به گوشــی های کوچک 
با نمایشــگرهای کوچک تــر از 6/۵ اینچی خیلی 
اشتیاق نشان نمی دهم. اولین گوشی هوشمندی 
که داشتم، نمایشــگر ۵/۵ اینچی داشت که خب 
خیلی مورد پســندم نبود و این باعث شد همیشه 
گوشی هایی با ابعاد بزرگ تر را ترجیح بدهم. برای 
همین، اندازه 6/3 اینچی نمایشگر پیکسل 9 پرو 
با اینکه کوچک نیست، اما خیلی مطابق میل من 
نبود. پیکسل 10 پرو هم همین طور. اما قطعا خیلی 
از کاربران از این اندازه استاندارد که نه بزرگ است و 
نه کوچک استقبال خواهند کرد. این گوشی با ابعاد 
جمع وجور خود، حس خوبی به کاربران می دهد؛ 

به خصوص افرادی که دست های کوچکی دارند.
  گلکسی اس25

سری گلکســی S سامســونگ همیشــه یکی از 
رقبای جدی گوشی های پیکسل به شمار می آید. 
نســل جدید این سری، یعنی گلکســی S25، به 
همراه نســخه های S25 پلاس و S25 اولترا، قرار 
اســت در تاریخ ۲۲ ژانویه )3 بهمن( معرفی شود. 
هرچند شــایعاتی درباره وجود یک مدل چهارم با 

نام اسلیم نیز به گوش می رسد. در میان سه مدل 
احتمالی این سری، گلکسی S25 به دلیل طراحی 
جمع وجور و ویژگی های مناسب، برای علاقه مندان 
به گوشــی های کوچک و مدل پــلاس هم برای 
عاشــقان گوشــی های بزرگ یکی از جذاب ترین 
گزینه ها به نظر می رســند. هرچند که این مدل ها 
از نظــر امکانات نســبت به نســخه بزرگ تر خود 
یعنی اولترا ساده تر هســتند، اما همچنان تمامی 
قابلیت های ضروری یک گوشــی پرچم دار را ارائه 
می دهند. گلکســی S۲4 دارای نمایشــگری 6/۲ 
اینچی بود و انتظار می رود که گلکســی S۲۵ نیز 
همین اندازه را حفظ کند. همین طور مدل پلاس 
هم به احتمال زیــاد 6/۷ اینچی باقــی می ماند. 
همچنین، قیمت پایین تر نســبت به نسخه اولترا، 
آن ها را به انتخابی منطقی برای کسانی که نیازی 
به ویژگی های پیشرفته تر ندارند، تبدیل می کند. 
در حالی که نســخه اولتــرا با امکانات بیشــتر و 
نمایشگر بزرگ تر عرضه می شود، گلکسی S۲۵ و 
مدل پلاس آن همچنــان می توانند با ارائه تعادلی 
بین قیمت و قابلیت ها، مخاطبــان خاص خود را 

جذب کنند و به بهترین گوشــی های سال ۲0۲۵ 
تبدیل شــوند. با توجه به ســابقه سامسونگ در 
ارائه دستگاه هایی با کیفیت ساخت بالا و عملکرد 
فوق العاده، گلکسی S۲۵ و S25 پلاس می توانند به 
یکی از پرطرفدارترین و بهترین گوشی های سال 

۲0۲۵ تبدیل شوند.
  آیفون 17

آیفون همیشــه با ویژگی های خــاص و طراحی 
جذاب خود توانســته توجه کاربــران زیادی را 
جلب کند. با وجود اینکه بیشــتر افراد به سمت 
اندروید می روند، هیچ کــس نمی تواند انکار کند 
که آیفون ها دســتگاه هایی با کیفیت و عملکرد 
قدرتمنــد هســتند. در حالی که ممکن اســت 
تغییرات هر نسل چندان چشــمگیر نباشد، اما 
این تغییــرات معمولا به بهبــود تجربه کاربری 
کمک می کنند و برای رقابت در بازار گوشی های 
هوشــمند ضروری هســتند. آیفون 1۷ پرو )و 
پرومکس( یکی از گوشی هایی است که در سال 
۲0۲۵ به بازار خواهد آمد و پیش بینی می شــود 
ویژگی های منحصر به فردی را به همراه داشــته 

باشد. این گوشــی احتمالا مانند سایر مدل های 
پرو اپل، از امکانات بیشــتری نســبت به نسخه 
پایه برخوردار خواهد بود. به ویــژه از آنجا که در 
گذشته آیفون های پرو از نظر مشخصات و عملکرد 
تفاوت های قابل توجهی نســبت بــه مدل های 
اســتاندارد داشــته اند، انتظار می رود که آیفون 
1۷ پرو نیز از این قاعده مســتثنی نباشد. یکی از 
ویژگی هایی که در این گوشــی توجه زیادی را 
جلب می کند، اندازه نمایشگر آن است. نمایشگر 
6/3 اینچی آیفــون 16 پرو تجربــه ای راحت و 
قابل قبول برای بســیاری از کاربران فراهم کرده 
و انتظار می رود که آیفون 1۷ پــرو نیز با ابعادی 
مشابه یا اندکی بزرگ تر به بازار عرضه شود. این 
اندازه نمایشگر برای بسیاری از کاربران مناسب 
است، چراکه به اندازه کافی بزرگ است تا بتوان 
تجربه ای کامل از محتوا داشت، اما در عین حال 
اندازه ای ندارد که برای اســتفاده روزانه سخت 
باشــد. البته برای عاشقان گوشــی های بزرگ 
و قدرتمند هــم مدل پرو مکــس در نظر گرفته 

شده است.

  تحلیل 

اینجا سه قابلیت سخت افزاری مهم را معرفی می کنیم 
که می توانند در ســال ۲0۲۵ تحول مهمــی در بازار 
گوشی های هوشــمند ایجاد کنند. در دهه اول حیات 
گوشی های موبایل پیشــرفت های چشمگیری در این 
محصولات مشاهده شد. به طور خاص، روند پیشرفت 
گوشی های موبایل از نســل اول آیفون در سال ۲00۷ 
تا آیفون X در ســال ۲01۷ خیره کننده بود و هر سال 
شاهد تعبیه قابلیت های سخت افزاری جدید و استفاده 
از طراحی های خلاقانه توســط گوشی سازان بودیم. با 
این وجود روند رشد این محصولات در ادامه رفته رفته 
کندتر شد. در عین حال گوشی سازان می توانند در سال 
۲0۲۵ با تعبیه برخی قابلیت های ســخت افزاری در 
محصولاتشان بار دیگر تنور مبارزه در میان پرچمداران 
را داغ تر کنند. نمی توان انکار کرد که طی چند ســال 
گذشته تمامی دستاورد گوشی سازان به پیشرفت های 

جزیــی در عملکرد و تغییــرات طراحــی محدود در 
پرچمداران و میان رده ها خلاصه شده است. نتیجه این 
رویکرد شباهت بیش از اندازه اکثر پرچمداران سال های 
اخیر به یکدیگر بوده؛ تا جایی که نوآوری در این صنعت 
رفته رفته در حال از بین رفتن است. اگر به اپل به عنوان 
تاثیرگذارترین کمپانی در حوزه گوشــی های موبایل 
نگاه کنیم هــم متوجه خواهیم شــد که حتی حرکت 
از آیفون 13 به آیفون 14 در ســال ۲0۲۲ نیز چیزی 
فراتر از یک پیشرفت جزیی طراحی و عملکردی نبوده 
است. اخیرا گوشی ســازان چینی توانســته اند با ارائه 
قابلیت های ســخت افزاری شگفت انگیز با قیمت هایی 
مناســب درخشــش انفجاری را در حوزه گوشی های 
موبایل تجربه کنند. رمز موفقیت آن ها را به طور خاص 
باید ادغام موفقیت آمیز ویژگی های سخت افزاری و نرم 
افزاری جذابی دانست که تجربه کاربری بسیار بهتری را 

به علاقه مندان ارائه می دهد. در عین حال قابلیت های 
ســخت افزاری که در ادامه معرفی می شوند می توانند 
تاثیرات فراوانی در موفقیت گوشــی های سال ۲0۲۵ 
داشته باشــند. یکی از جذاب ترین فناوری های سخت 
افزاری که می تواند ســرتیتر اخبار حوزه گوشی های 
موبایل در ســال ۲0۲۵ باشــد، باتری های سیلیکون 
کربن اســت. این باتری ها البته از نظر ســخت افزاری 
تکنولوژی های چندان جدیدی نیستند؛ اما نخستین 
گوشی مجهز به این تراشه ها در سال ۲0۲3 توسط آنر به 
بازار عرضه شد. به دنبال این اتفاق در سال گذشته شاهد 
گرایش گوشی سازان بیشــتری به این باتری ها بودیم 
و بر همین اساس پیش بینی می شــود سال ۲0۲۵ را 
بتوان زمان شکوفایی آن ها دانست. یکی از محصولاتی 
که برتری باتری های ســیلیکون کربــن را به خوبی به 
تصویر می کشــد، اوپو فایند X8 پرو است که علیرغم 
ابعاد جمع و جور یک باتری غول پیکر ۵910 میلی آمپر 
ساعتی در اختیار داشته و شــارژدهی خیره کننده ای 
دارد. البته باتری های لیتیوم یون همچنان فراگیرتر از 

نمونه های سیلیکون کربنی هستند؛ اما ظرفیت بالاتر 
ذخیره انــرژی در باتری های ســیلیکون کربنی بدون 
شک باعث گرایش تعداد بیشــتری از گوشی سازان به 
آن ها در سال ۲0۲۵ خواهد شــد. فراموش نکنید که 
Oppo Find X8 Pro با هر بار شــارژ قادر اســت 
حداقل دو روز کاربران را همراهــی کرده و حتی پس 
از این مدت نیز هنوز 30 درصد شارژ را در اختیارشان 
قرار دهد. بنابراین گوشی های کوچکتری مثل آیفون 
16 پرو به لطف این فناوری باتــری می توانند بالاخره 
بــه آرزوی دیرین سازندگانشــان، یعنی شــارژدهی 
حداقل یک روزه دســت پیدا کنند. بــه همین دلیل 
باتری های جدید ســیلیکون یونــی می توانند یکی از 
قابلیت های سخت افزاری تاثیرگذار سال ۲0۲۵ باشند. 
با وجود این که تقریبا در هر نسل از پرچمداران شاهد 
پیشــرفت هایی جزیی در عملکرد آن ها هســتیم، اما 
سال ۲0۲4 به معنای واقعی یک پیشرفت بزرگ برای 
صنعت گوشــی های موبایل رقم خورد؛ زیرا هم اپل و 
هم کوالکام با ارائه تراشــه هایی به شدت قدرتمندتر از 

قبل، توانســتند عملکرد پرچمدارانشان را به طور قابل 
توجهی ارتقا دهند. تراشه A18 اپل به ادعای خود این 
کمپانی توانست عملکرد پردازشی چیپست A16 به 
کار رفته در آیفون 1۵ معمولــی را حدود 30 درصد و 
عملکرد گرافیکی آن را حدود 40 درصد ارتقا دهد. طی 
هفته ها و ماه های گذشته اخبار متعددی در خصوص 
اینکه سرانجام گلکسی S25 اولترا سامسونگ نخستین 
دوربین یک اینچی را به بازارهای جهانی خواهد آورد 

به گوش رسیده است. البته پیش تر شیائومی و برخی 
برندهای دیگر چینی این حســگرهای غول پیکر را در 
محصولات مختلف خود تعبیه کرده بودند. با این وجود 
اکثر این محصــولات بازار محدودی داشــته و در کل 
دنیا چندان شناخته شده نبوده اند. بنابراین می توانید 
حدس بزنید که اســتفاده از حســگرهای یک اینچی 
توسط گوگل، سامســونگ یا اپل چگونه می تواند بازار 

پرچمداران سال ۲0۲۵ را دگرگون سازد.

ذرهبین
ساراحاتمی

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

ThreefoldRecital
EverscapeGames           سازنده

75          متوسط امتیاز
جدیدترینساختهEverscapeسعی
داردبااستفادهازجریانسادهایدر
گیمپلیکهبهشکلدوبعدیدنبال

میشود،داستانعمیقوجالبتوجه
راروایتکند.داستانیکهبهجزنکات

آشکارخودسعیداردتامباحثی
فلسفهایراپیشرویمخاطبخود

قراردهد.کاریکهالبتهدرآنبه
موفقیترسیدهوحرفهایبسیاری

برایگفتندارد.


BusAway

FALCONGAMES           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

اینجابایکپازلجذابسروکار
داریمکهدرابتداسادهبهنظر
رسیدهودرادامهمیتواندهر

مخاطبیراباچالشیجدیروبهرو
کند.گیمردراینبازییکوظیفه

سادهیعنیسوارکردنتمامی
مسافرهاومدیریتاتوبوسهارا

برعهدهدارد.ساختاریکهتوضیح
دادیمدرابتداشایدسادهباشد

امامیتواندبرایساعتهاشمارا
سرگرمکند.

آینده امیدوارکننده تلفن های هوشمند
  بررسی کوتاه

تهدید هوش مصنوعی برای بازی های ویدئویی


MergeandHunt

MADPIXEL           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

بازیMergeandHuntهمانساختارنوبتیوتاکتیکال
بازیهایاستراتژیرویتلفنهایهوشمندرابدونتغییرآنچنانی
پیادهسازیکرده.دراینمیانالبتهسعیشدهتاازلحاظفضاسازی

باجریانیمتفاوتروبهروباشیمکهالبتهاندکتاثیریروی
مبارزاتبازیداشتهومیتواندبهعنوانیکیازنکاتمثبتبازی

شناختهشود.


DonkeyKongCountryReturnsHD
ForeverEntertainment           سازنده

78          متوسط امتیاز
زمانیکهایننسخهازمجموعهDonkeyKongبرایکنسول
Wiiمنتشرشد،بسیاریآنرابازگشتبهریشههاویکاثر
فوقالعادهدرژانرپلتفرمرمعرفیکردند.حالاباگذشتچند

سالازعرضهاولیهوانتشاردوبارهبازیبراینینتندوسوییچ،
بهراحتیمیتوانگفتکههنوزهمCountryReturnsیکی

ازبهترینهادرژانرخودشاست.

هوش مصنوعی ابزاری قدرتمند اما خطرناک است. با 
این حال، امروز قصد نداریم درباره این صحبت کنیم 
که چگونه به تدریج به سوی یک دنیای دیستوپیایی 
پیش می رویم، یا اینکه چند نفر ممکن اســت شغل 
خود را از دســت بدهند، یا حتــی اینکه خلق هوش 
مصنوعی چقدر غیراخلاقی است. نه، قصد داریم بحث 
خود را به اســتفاده از هوش مصنوعی در بازی های 
ویدئویی و صنعت بازی محدود کنیم. پس از حواشی 
و مشکلات مختلفی که به  واســطه هوش مصنوعی 
ایجاد شده است، معتقدیم استفاده از هوش مصنوعی 
جایی در دنیای بازی های ویدئویــی ندارد. مدت ها 
اســت که بحثی درباره اینکه آیا بازی های ویدئویی 
را می توان هنر دانســت یا نه، در جریان است. اکثر 
مردم باور دارند که بازی های ویدئویی هنر هســتند. 
سال ها پیش، بسیاری بازی های ویدئویی را به چشم 

ســرگرمی کودکانه یا حتی خطرنــاک می دیدند و 
آن ها را چیزی نمی دانســتند که ارزش توجه داشته 
باشد. تنها در ســال های اخیر است که جریان اصلی 
جامعه به اهمیت بازی های ویدئویی پی برده اســت. 
متأسفانه، با ورود و اســتفاده از هوش مصنوعی در 
بازی های ویدئویی، این بحث اهمیت بیشــتری پیدا 
کرده است. ما باور داریم که بازی های ویدئویی هنر 
هســتند، اما نمی توانیم بازی هایی را که با استفاده 
از هوش مصنوعی ســاخته شــده اند، به عنوان هنر 
ببینیم. دلیل آن ساده است؛ هنر چیزی است که تنها 
انســان ها می توانند خلق کنند. ما هنر می آفرینیم، 
زیرا چیزی برای ابراز به جهان داریم؛ ممکن اســت 
این چیزی ایده ها، نظرات یا احساســاتمان باشــد. 
بازی های ویدئویی درواقع یکی از ابزارهایی هستند 
که انســان ها برای بیان خود از آن استفاده می کنند. 

هنر، با ریشه در احساسات و تفکرات انسانی، نیازمند 
عمــق و تجربه اســت؛ چیزی که هــوش مصنوعی 
نمی تواند به طور واقعی به آن دســت یابد. استفاده 
از هوش مصنوعی برای تولید بازی، ممکن اســت به 
فرآیند تولید سرعت ببخشد، اما چیزی از روح انسانی 
که هنر را تعریف می کنــد، در آن نخواهد بود. اینجا 
است که بازی های ساخته شده با هوش مصنوعی از 
جایگاه هنر دور می شــوند. ما به بازی های ویدئویی 
با داستان های عمیق علاقه مندیم. بازی هایی که ما 
را درگیر می کنند و غرق در روایت هایی می ســازند 
که دیدگاهمــان را به دنیا تغییــر می دهند. یکی از 
بازی هایی کــه عمیقاً ما تحت تأثیر قــرار داد، بازی 
Red Dead Redemption ۲ بــود. این بازی ما 
را به این باور رساند که بازی های ویدئویی واقعاً هنر 
هستند. هنوز هم به وضوح احساساتی را به یاد داریم 
 Arthur( که هنگام دنبال کردن سفر آرتور مورگان
Morgan( تجربه کردیم و اشــک هایی که هنگام 
روبه رو شــدن با سرنوشــت تلخ و ناگزیــری که در 

انتظارش بود، ریختیم. این یک داستان انسانی است 
از رویاهای شکســته، خیانت، و ناعادلانه بودن دنیا! 
هیچ هوش مصنوعی نمی تواند چنین داستان عمیق 
و تأثیرگذاری را بنویسد. به همین دلیل است که هر 
بار می شنویم کســی تلاش می کند هوش مصنوعی 
را به بازی هــای ویدئویی )یا هر نــوع هنر دیگری( 
وارد کند، احســاس توهین می کنیــم. این موضوع 
برای من مثل ســیلی به خلاقیت و فردیت انســانی 
است. در نهایت، اســتفاده از هوش مصنوعی چیزی 
نیست جز یک ماشین که الگوهایی را پس از مصرف 
آثار دزدیده شده هنری خلق شده توسط انسان های 
واقعی، بیرون می دهد. ما انــکار نمی کنیم که هوش 
مصنوعی می تواند یک ابزار مفید باشد. بدون شک، 
در حوزه های تحقیقاتی و پزشکی کاربردهای زیادی 
دارد. اما نمی توانیم هیچ اســتفاده درست و مناسبی 
برای آن در صنعت بازی های ویدئویــی ببینیم. در 
حال حاضر، هوش مصنوعی ابزاری اســت که افراد 
تنبل از آن استفاده می کنند تا محصولی نیمه تمام و 

بی کیفیت بســازند و آن را بازی ویدئویی بنامند. اگر 
این فناوری جدید چیــزی را ممکن می کرد که قبلًا 
غیرممکن بود، شاید می شد دیدگاه دیگری داشت. 
شرکت های بزرگ صنعت بازی نیز نمی خواهند از این 
مسابقه به سمت سقوط عقب بمانند. آن ها به هوش 

مصنوعی به  عنوان ابزاری دیگر برای افزایش سود خود 
نگاه می کنند، مانند اخراج کارکنان و جایگزینی آن ها 
با هوش مصنوعی. این وضعیت وقتی ناراحت کننده تر 
می شود که بدانیم مدل های هنری هوش مصنوعی از 
هنر دزدیده شده از هنرمندان واقعی ساخته شده اند. 


DynastyWarriors:Origins

OmegaForce           سازنده
80          متوسط امتیاز

چنددههاستکهشاهدعرضهنسخههایمختلف
ازمجموعهبازیDynastyWarriorsهستیم
وتقریبامیتوانگفتکهاکثرآنهاشبیهیکدیگر

هستند.بااینحالجدیدتریننسخهازاین
مجموعهتوانستهپیشرفتهایخوبیرادرساختار

بازیایجادکردهوباواکنشهایمثبتیازسوی
مخاطبهاروبهروشود.

  بی سیم

جایزه 100 هزار دلاری فیسبوک به محقق
 امنیتی ایرانی

بسیاری از دانشمندان و متخصصان ایرانی در بهترین شرکت های دنیا نظیر گوگل، 
مایکروسافت و فیسبوک کار می کنند و بسیاری دیگر مشغول تحقیقات در ناسا 
و ســازمان های بین المللی و خصوصی دیگر هستند. محققان ایرانی در هر جای 
جهان که باشند، مایه افتخار ایران زمین بوده و تلاش خود را در راستای اعتلای نام 
این سرزمین می کنند. به گزارش گجت نیوز، امنیت یکی از مهم ترین مولفه های 
فضای مجازی است که شرکت های بزرگ دنیا تمام تلاش خود را می کنند تا به 
خطر نیفتد. فضای سایبری بیش از حد درگیر حفره ها و باگ های امنیتی بوده و 
یک اشتباه کوچک می تواند منجر به خطر افتادن اطلاعات میلیون ها انسان شود. 
به تازگی یکی از محققان ایرانی موفق شــده یک حفره امنیتی خطرناک و مهم 
در فیسبوک شناســایی کند که در صورت شناسایی شدن توسط هکرهای کلاه 
سیاه و کلاهبرداران سایبری، می توانست ختم به یک فاجعه جدی شود. شرکت 
فیسبوک به پاس زحمت های این محقق و مهندس ایرانی، 100 هزار دلار جایزه 
که معادل ۸ میلیارد تومان پول ملی اســت، به ایشان اعطا کرد. حفره امنیتی به 
وجود آمده در فیسبوک یک باگ مهم بوده که روی سرورهای این شبکه اجتماعی 
وجود داشــته و اگر مهاجمان سایبری به آن دسترســی پیدا می کردند، امکان 
دسترسی به دیتای عظیمی از کاربران وجود داشت. محقق ایرانی فیسبوک در 
مهر ماه سال جاری و درست زمانی که مشــغول بررسی سکوهای تبلیغاتی این 
شرکت بوده، این حفره امنیتی را پیدا کرده است. او از طریق این حفره و بدون هیچ 
کمک و واسط کاربری به سرور فیسبوک دسترسی پیدا کرد و توانست کنترل این 
شبکه اجتماعی را به دست بیاورد. بن صادقی پور، محقق برنده جایزه صد هزار 
دلاری فیسبوک، پیش از این در سال ۲0۲0 میلادی موفق شده بود با همکاری 
یک گروه تحقیقاتی، ۵۵ حفره امنیتی را در یکی از نرم افزارهای شرکت اپل پیدا 
کنند و موفق به دریافت جایزه از آن شوند. این محقق ایرانی در عرض یک ساعت 
توانست با دسترسی به سرورهای فیسبوک، آسیب پذیری به وجود آمده را رفع 
کند. در واقع ســکوی تبلیغاتی فیس بوک، از یک مرورگر کروم قدیمی استفاده 

می کرده که با به روزرسانی آن، مشکل حل شده است. 

مهم ترین تلفن های 2025
 بررسی تمام اطلاعات موجود از سه پرچمدار مورد انتظار

 سال جدید میلادی

ساخت»گادآووار«
آنلاینمتوقفشد

سونیدوبازیمعرفینشدهلایو
سرویسپلیاستیشنرالغوکردکه
یکیازآنهامربوطبهسریبازیهای
GodofWarبودهاست.جیسون
شرایرازبلومبرگگزارشمیدهد
کهسونیبازیهایلایوسرویس

درحالتوسعهدرBendStudioو
BluepointGamesرالغوکرده

است،گزارشیکهتوسطسخنگوی
سونیتاییدشدهاست.درحالی

کهمقالهشرایربازیهاراباجزئیات
توصیفنمیکند،اوتأییدکردکه
استودیوBluepointدرحالکار

Godofبررویعنوانلایوسرویس
Warاست.سخنگویسونیتایید
کردکههردوبازیپسازبررسی
اخیرلغوشدهاند،اماتاکیدکرد

کههیچیکازاستودیوهاتعطیل
نمیشوند.پلیاستیشناستودیو

بلوپوینترادرسپتامبر۲0۲1
خریداریکرد.ایناستودیوبازسازی

Demon’sSoulsرادرزمانلانچ
PS5برعهدهداشت.ایناستودیواز
آنزمانتاکنونچیزیمنتشرنکرده
Godofاست،اگرچهدرطولتوسعه
WarRagnarokکارپشتیبانیرا

ارائهکردهاست.

گ
الو

آن

امیرپایدار|احتمــالعرضهیاعدمعرضهبازیGTA6درســال۲0۲5موجبشــدهتا
ســایرناشــرانصنعتبازیبرایبرنامهریــزیآثارخــوددربلاتکلیفــیبمانند.بازی
GrandTheftAuto6هنوزحتیعرضهنیزنشــدهامادرحالبرندهشدنجوایزمختلف
است.اینبازیجهانبازجایزهموردانتظارترینبازیسال۲0۲5رادرجریانبرگزاریمراسم
TheGamesAwards2024بهخوداختصاصدادواکنونبرایانتشاردرپاییزسال۲0۲5
برنامهریزیشدهوبههمیندلیلموجبشدهتاسایرعناوینسالجاریبهحاشیهراندهشوند.
بهنظرتانهیچبازیدیگریازاعتمادبهنفسیبرخوردارخواهدبودکهبخواهددرهمانهفتهیا
حتیبازهزمانینزدیکیکهGTA6منتشرمیشود،عرضهشود؟ماکهچنینفکرنمیکنیماما
شایدبراییکبازیکوچکتر،چنداننیزاتفاقفاجعهباریصورتنگیرد.سابقهاینموضوع
وجودداشتهکهعرضهدوبازیبهصورتهمزمانیانزدیکبهیکدیگر،موجبشدهتادرنهایت
هردوبهموفقیتمخصوصبهخودبرسندآنهمدرحالیکههایپوانتظاربراییکموردبر

دیگریکاملامسلطبودهباشد.

رضانوبخت|سال۲0۲4بهپایانرســیدهوحالازمانآنشدهکهبهآیندهنگاهکنیم؛وچه
آیندهای!سال۲0۲5نویدبخشعرضهگوشیهایهوشــمندجذابیاستکهاحتمالامارا
شگفتزدهخواهندکرد.درحالیکهعلاقهمندانبهفناوریهمیشهازتنوعگوشیهایموجود
دربازارورقابتیکهمیانآنهاوجودداردلذتمیبرند،برخیمدلهاهســتندکههمیشه
هیجانبیشتریبرایشانداریم.ازپیشرفتهایچشمگیردرسختافزارگرفتهتاطراحیهای
نوآورانه،گوشیهاییکهدرراهند،احتمالاسالجدیدرابهسبکوسیاقخاصتریدرمقایسه
باقبلتعریفخواهندکرد.درادامه،لیستیازبهترینگوشیهایسال۲0۲5کهمنتظرشان
هستیمرابهشمامعرفیخواهیمکرد.امســالهمبرایباردیگررقابتاصلیبینسهغول
تولیدکنندهتلفنهوشمندیعنیسامسونگ،اپلوگوگلشکلمیگیرد.هرسهکمپانیاشاره
شدهامســالازپرچمدارهایجدیدخودرونماییمیکنندوازهمینحالاشایعاتبسیاری
پیرامونآنهاوجوددارد.دراینمیانالبتهنبایدشیائومیراهمفراموشکردکهطیسالهای
اخیرنشاندادهزمانیکهقصدساختپرچمدارداشتهباشد،تفاوتزیادیبارقبایخودندارد.

  برای افرادی که با برند GTA آشنا باشند، تاثیری 
که عرضه نسخه ششم این مجموعه و حضور آن روی 
دیگر استودیوها و آثارشان خواهد داشت جای تعجبی 
ندارد. در حال حاضر اطلاعات اندک ملموسی وجود 
دارد که تائید می کند سایر ناشران بازی  های ویدئویی 
تا چه اندازه بــا احتیاط در مقابل عنوان در دســت 
 )Rockstar Games( ساخت راک اســتار گیمز
رفتار خواهند کرد. جیسون شریر، خبرنگار نام آشنای 
نشریه بلومبرگ با استفاده از روابط و منابع مطلعی که 
در صنعت بازی در اختیار دارد، به این مســئله اشاره 
داشــته که عرضه GTA 6 تا چه اندازه روی ســایر 
جوانب صنعت بازی  و انتشار سایر عناوین تاثیر داشته 
است. شریر به این مسئله اشاره داشته که انتظارات 
 Grand Theft برای بازی نسخه ششــم مجموعه
Auto بسیار بالاست، به طوری که برخی از ناشران 
رقیب تا جایی که ممکن باشد در حال انتظار بوده تا 
سپس تصمیم به برنامه ریزی عناوین خود برای انتشار 

در پاییز ۲0۲۵ بگیرند. کمپانی راک استار گیمز سابقه 
مطمئنی در زمینه پابرجا ماندن روی تاریخ انتشــار 
اولیه ای که برای بازی های خود اعلام می کند، ندارد 
و به همین دلیل همــواره این احتمال وجود دارد که 
عرضه بازی مورد بحث برای سال ۲0۲6 موکول شود. 
درست است که شرکت تیک تو اینترتینمنت به عنوان 
کمپانی مادر راک استار گیمز، عرضه بازی برای پاییز 
۲0۲۵ را مورد تایید قرار داده است، با این حال با توجه 
به این گه هیچ گونه تاریخ انتشــار دقیقی برای این 
موضوع اعلام نشده است، احتمال اندکی وجود دارد 
که بازی با تاخیر مواجه شود تا زمانی که آن ها به قدر 

کافی از آن مطمئن باشند.

  تاخیر در انتشار عناوین راک اســتار گیمز امری 
رایج بوده و بازی GTA 3، بازی GTA Vice City و 
بازی GTA San Andreas همگی شامل تاخیرهای 
کوتاه مدت و بلند مدت چند ماهه شده اند. در همین 

حال، بــازی GTA 4 که در ابتدا قرار بــود در اکتبر 
۲00۷ منتشر شود، با تاخیر شــش ماهه مواجه شد 
و ســرانجام در آپریل ۲00۸ در دسترس قرار گرفت. 
نســخه دنباله این مجموعه یعنی بازی GTA 5 که 
لقب پرفروش ترین نسخه این سری را در اختیار دارد، 
از عرضه در بهار ۲013 به پاییز ۲013 موکول گردید. 
تمامی نسخه های این مجموعه پس از نسخه سوم با 
تاخیر در عرضه مواجه شدند و دلیل مطرح شده برای 
تمامی این تاخیرها نیز یک موضوع واحد بوده است: 
رعایت استانداردها در تولید. در همین راستا نیز امکان 
این مســئله وجود دارد که بازی GTA 6 به همین 
عاقبت دچار شده و انتشار آن به سال ۲0۲6 موکول 
شــود. در واقع، اوبه ورمیج )Obbe Vermeij( از 
توسعه دهندگان ارشد سابق راک استار گیمز اطلاعاتی 
به اشتراک گذاشــته از صبر اســتودیو و تلاش برای 
دســتیابی به ایده آل  گرایی خبر می دهد. مشخصاتی 
که اگر اخبار پیرامون راک استار گیمز را دنبال کنید 

برایتان جای شگفتی و تعجب نخواهد داشت. ورمیج 
در گفته های خود بدین شکل توضیح می دهد: بازی 
GTA 6 به مدت 10 سال به فروش خود ادامه خواهد 
داد و هیچ رقابتی در صنعت بازی برای آن وجود ندارد. 
تیم ســازنده تا زمانی که صددرصد از ســاخته خود 
رضایت نداشته باشند آن را منتشر نخواهد کرد و هیچ 
اهمیتی نیز ندارد کــه در تریلرهای بازی، چه چیزی 

راجع به زمان انتشار آن گفته شده باشد.

  با تمامی این توضیحات بیاییــد فرض را بر این 
نکته بگذاریم که استودیو راک استار گیمز برای اولین 
بار در تاریخچه خود موفق می شود تا بازی را در همان 
اولین تاریخ عرضه اعلام شده، در دسترس مخاطبین 
قرار دهد. در این صورت چه بازی های بزرگ دیگری 
وجود خواهند داشت که احتمالا در بازه زمانی پاییز 
۲0۲۵ نیز منتشر شوند و توان ایستادگی در مقابل 
GTA 6 را داشته باشند؟ تاکنون اکثریت بازی های 

بزرگ و مورد انتظار قرار اســت در نیمه اول ســال 
۲0۲۵ منتشر شــوند با این حال چند عنوان بزرگ 
 Death Stranding 2: دیگر به ماننــد بــازی
 Doom: The Dark و بازی On The Beach
Ages نیز وجود دارند که تاریخ انتشار دقیقی برای 
آن ها در ســال ۲0۲۵ اعلام نشده است. اصلا دور از 
انتظار نیســت که این دو بازی به طور اخص منتظر 
راک استار گیمز مانده باشــند تا زمان انتشار دقیق 
عنوان در دست خود را اعلام نماید و سپس تصمیم 

به برنامه ریزی برای تاریخ انتشار خود بگیرند.
با این وجود باید به این مســئله نیز اشــاره داشته 
 Doom: The Dark Ages باشــیم که بــازی
نکته اشــتراکی بــا GTA 6، جهان بــاز و دنیای 
 تبهکاری و جنایی آن ندارد و از ســوی دیگر بازی 
Death Stranding 2: On The Beach نیز 
تجربه کاملا متفاوت و منحصر به فردی محســوب 

می شود.

بلاتکلیفی صنعت بازی در سال پرآشوب
همه در انتظار اعلام تاریخ عرضه رسمی نسخه ششم جی تی ای
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ورزش ايران و جهان
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   گزارش

آماد دیالــو غالباً مــرد فراموش  شــده ای در زمان 
سرمربی ســابق، اریک تن هاگ بود؛ استعدادی که 
به نظر می رســید اولدترافورد را تــرک خواهد کرد. 
اما ارتقای ســریع آماد دیالو به یکی از مردان اصلی 
منچســتریونایتد با این نمایش فــردی فوق العاده 
کاملًا تأیید و تثبیت شد؛ پسری با گل هایی به موقع 
و نجات بخش. اگر بازیکن جوانــی خواهان امضای 
قرارداد بلندمدتی است، شکی نیست چنین نمایش 

خارق العاده ای کار را سهل تر خواهد کرد.
یک هت تریــک دیدنی برای تثبیت خــود به عنوان 
قهرمان جدید هواداران و یک هت تریک تماشایی که 
از انفجار نقاط ضعف جدی تیم و روبن آموریم، مربی 
تیم، جلوگیری کرد. قبل از مداخله غیرقابل باور آماد، 
به نظر می رسید ساوتهمپتون در مسیر یک پیروزی 

کاملًا شایسته قرار دارد.
منصفانه اســت کــه بگوییم برای مدتــی طولانی، 
»قدیس هــای« پایین جدول، به ویــژه کمال الدین 
سولمانا، تمام شو را در اولدترافورد به دست داشتند 
و این فرصت مناسبی بود تا شاید آنها را به مبارزه بقا 
بازگرداند. آنها به طور معمول شانس خود را از دست 
می دهند و این نبرد نماد ناکامی ساوتهمپتون بود. از 

بخت بد، آماد دیالو نقشه دیگری در سر می پروراند.
این مایــه ناراحتــی و کمی شرمســاری اســت. 
ســاوتهمپتون قادر به ایجاد بازی هجومی بســیار 
مناســبی اســت و این شکســت فقط به ناامیدی 
فوق العــاده قابل مشــاهده ایوان یوریچ، ســرمربی 

قدیس ها، افزود. عصبانیت او زمانی افزایش یافت که 
داور یک چالش ناشیانه لیساندرو مارتینز روی سلیمانا 
که می توانست برای ساوتهمپتون یک پنالتی داشته 

باشد، نادیده گرفت.
ساوتهمپتون تاوان فرصت سوزی ها و شانس های از 
دست رفته خود را پرداخت، درحالی که آنتونی، وینگر 
برزیلی یونایتد، یکی از بدتریــن و خجالت آورترین 
شــانس های ممکنه را که احتمــالًا در طول فصول 
می بینید، در دهانه دروازه از دست داد. اما این لحظه 
باعــث برانگیختن عطش تیم میزبان شــد و عنصر 
احتیاط را به بازیکنان جسور ساوتهمپتون تزریق کرد. 
آن ها برای خستگی اجتناب ناپذیر مجبور شدند تغییر 
جزئی در نگرش و روش خود داشــته باشند، اشتباه 
بزرگی بود. درحالی که آماد با شلیک گل تساوی بخش 

پاداش پایداری خود را گرفت.
و بلافاصلــه پــس از آن، او بــا یک پــاس دیدنی و 
هوشمندانه کریستین اریکسن، به روی پا و سرضرب، 
گل دوم را به تور نشاند و سپس بعد از دفاع مصیبت بار 
حریف، گل هت تریک فوق العاده خود را تکمیل کرد. 
البته بعد از آن هت تریک 1۲ دقیقه ای، آماد بهترین 
بازیکن مسابقه انتخاب شــد و درحالی که در اواسط 
ژانویه هســتیم، باید مطمئن باشــد عنوان بهترین 

بازیکن فصل یونایتد متعلق به او خواهد بود.
ایــن ســخنان آمــاد دیالــو در برنامه مســابقه 
پنجشنبه شب منچســتریونایتد چاپ شــده بود: 
»هر بار که در زمین بازی هســتم، می خواهم برای 

این باشگاه بجنگم.« و خدا را شــکر برای هواداران 
یونایتــد، دیالو حقیقتــاً جنگید. جایــی که برای 
بیــش از ۸0 دقیقــه در اولدترافــورد، یونایتد تیم 
دوم و مغلــوب میدان بــود؛ آن هــم در برابر تیمی 
 که هنــوز هــم از نظر آمــاری بدترین تیــم تاریخ 

لیگ برتر است.
یونایتد در چند قدمی چهارمین شکست متوالی در 
لیگ برتر، برابر با یک رکورد ناخواســته که از سال 
1930 پابرجاســت، روبرو بود؛ ششمین شکست در 
هشت بازی زیر نظر ســرمربی جدید روبن آموریم 
که فقط با عذاب و زجری جانــکاه به زمین و مبارزه 
یک طرفه نگاه می کرد. سپس پسرک جنگجوی جوان 
به موقع به داد یونایتد و آموریم رسید و همه مشکلات 
و آبروریزی دوبــاره را بر دوش گرفــت. کوچولوی 
ســاحل عاجی در این فصل با اهــداف بزرگ مقابل 
منچسترســیتی و لیورپول، حضور خود را زیر نظر 
آموریم اعلام کرده بود اما این اصلًا چیز دیگری بود. 
در شــرایطی که یونایتد در شرایط سخت و ناگواری 

قرار داشت، او به عنوان منجی ظاهر شد.
این یکی از آن شب هایی بود که به سختی می شد بیان 
کرد آیا ساوتهمپتون در شــبی خوب از پس یونایتد 
برآمد یا یونایتد آنقدر بد بود که بدترین تیم لیگ برتر، 
خوب جلوه می کرد. به لطف دیالو، آنها توانستند نتایج 
و عملکردهای دلگرم کننده اخیر خود را در امارات و 
آنفیلد تا حدی تقویت کنند و حال و هوای اولدترافورد 

را بار دیگر به طور کلی عوض کنند.

هواداران پرســپولیس امید داشــتند که در ایام تعطیلات، 
جانشین گاریدو انتخاب شــود اما در حالی که این سرمربی 
اســپانیایی در لیگ لیبی، تیم پیدا کــرد و فعالیت خود را از 
ســر گرفت، همچنان خبری از انتخاب جانشــین او در تیم 
پرسپولیس نیست. این مسئله باعث شد تا باقری در مسابقه 
سوپرجام هم روی نیمکت سرخ پوشان پایتخت بنشیند که 
این بار خبری از چشیدن طعم پیروزی نبود و سرخ پوشان به 
روند ناکامی های اخیر خود برابر سپاهان ادامه دادند و مغلوب 
حریف طلایی پوشان شدند تا عنوان قهرمانی سوپرجام به تیم 

اصفهانی برسد.

   این تازه قدم اول بود؛ 9 بازی حیاتی دیگر مانده!
رضا درویش و همکارانش در باشــگاه پرســپولیس از شب 
گذشته و بعد از آنکه قهرمانی سوپرجام از دست رفت، بیش 
از پیش مورد هجمه هواداران قرار گرفته اند و انتقادات نسبت 
به عدم استخدام ســرمربی جدید به اوج خود رسیده است. 
از دســت دادن فرصت طلایی تعطیلات زمســتانه و ناکامی 
در تقویت فهرســت تیم، از جمله ناکامی های مهم درویش 
در طول ۲0 روز اخیر محسوب می شــود و حالا در شرایطی 
پرسپولیس بازنده مسابقه سوپرجام شــده که سرخ پوشان 
پایتخت، به تازگی وارد تونل وحشت شده اند و در این مسیر، 
قدم اول را با باخت برابر سپاهان برداشته اند و هنوز 9 مسابقه 

حیاتی و سرنوشت ساز برای خروج از این تونل وحشت پیش  
روی سرخ پوشان است.

   3 روز تا اولین بازی در نیم فصل دوم؛ پرســپولیس 
همچنان سرمربی ندارد!

پرسپولیســی ها که تا به اینجای فصل زمســتان، ۲ برد و ۲ 
شکست را در کارنامه خود می بینند، در اولین بازی خود در 
نیم فصــل دوم میهمان ذوب آهنِ متحول شــده در اصفهان 
هســتند و ســپس در یکی از مهم ترین بازی های فصل باید 
در تهران به مصاف تراکتور بروند. در فاصله 3 روز تا شــروع 
نیم فصــل دوم، همچنــان وضعیت کادرفنی سرخ پوشــان 
مشخص نیست و این بلاتکلیفی به وجود آمده، بیش از پیش 
آینده کاری پرســپولیس در فصل جاری را تحت الشعاع قرار 
می دهد و بعد از ناکامــی در قهرمانی ســوپرجام، می تواند 

سرخ ها را به راه خروج از کورس مدعیان سوق بدهد.

   جدال با تراکتور، فولاد و الهلال در 9 روز!
ســرخ ها در بازه زمانی 9 روز بعد از جدال با تراکتور، ۲ بازی 
پیاپی بیرون از خانه را باید به انجام برسانند که ابتدا میهمان 
فولاد در لیگ برتر هستند و سپس در ریاض باید برابر الهلال 
پرستاره قرار گیرند. بعد از این ۲ بازی دشوار و حیاتی که هم 
در مسیر تعیین سرنوشت پرسپولیس در لیگ برتر و هم در 

لیگ نخبگان آسیا موثر است، سرخ پوشان پایتخت در دیداری 
خانگی میزبان گل گهر هســتند و پــس از آن، دوباره باید با 

سپاهان جدال کنند؛ این بار در جام حذفی!

   زمستانِ سخت با سپاهان، النصر و استقلال
پرسپولیس بعد از انجام سومین بازی فصل با طلایی پوشان 
اصفهانی در سومین تورنمنت مختلف، باید خود را برای جدال 
حیاتی با النصر عربســتان در آخرین بازی در مرحله گروهی 
لیگ نخبگان آماده کند. ســرخ ها برابر الهــلال و النصر باید 
بتوانند امتیاز کسب کنند تا راهی مرحله بعدی لیگ نخبگان 
شوند و هرچند روی کاغذ شانس خوبی برای صعود دارند اما 
در میدان عمل، شــرایط کاملًا متفاوت است. بعد از جدال با 
النصر هم، دوئل با آلومینیوم در اراک و سپس مسابقه دربی در 
انتظار پرسپولیسی ها است که آن ها برای خروج موفق از تونل 

وحشت، راه بسیار پر پیچ و خمی را در انتظار خود می بینند.

   وضعیت قرمز در اردوی سرخ ها؟
سرخ پوشــان پایتخت بعد از انجام 4 بازی در فصل زمستان، 
حالا حداقل 9 بازی دیگر در این فصل دارند و اتفاق ویژه آنکه 
ســرخ ها باید در بازه زمانی 37 روزه، این 9 مسابقه را برگزار 
کنند تا به صورت میانگین حدود 4 روز برای انجام هر مسابقه 
وقت داشته باشند؛ آن هم در حالی که این 9 دیدار در قالب لیگ 

برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا برگزار می شود و شاید 
اگر زودتر نیمکت سرخ ها به سامان نرسد، روزهای جهنمی در 
انتظار پرسپولیس در قامت مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر و 

پرافتخارترین تیم فوتبال ایران در یک دهه اخیر باشد.

   برنامه پرسپولیس تا اوایل اسفند
دوم بهمن ماه: ذوب آهن - پرسپولیس )هفته شانزدهم لیگ برتر(
هفتم بهمن ماه: پرسپولیس - تراکتور )هفته هفدهم لیگ برتر(

دوازدهم بهمن ماه: فولاد خوزســتان - پرســپولیس )هفته 
هجدهم لیگ برتر(

شانزدهم بهمن ماه: الهلال عربستان - پرسپولیس )هفته هفتم 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا(

بیستم بهمن ماه: پرسپولیس - گل گهر سیرجان )هفته نوزدهم 
لیگ برتر(

بیســت وچهارم بهمن ماه: سپاهان - پرســپولیس )مرحله 
یک هشتم جام حذفی(

بیست ونهم بهمن ماه: پرسپولیس - النصر )هفته هشتم مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا(

چهارم اسفندماه: آلومینیوم اراک - پرسپولیس )هفته بیستم 
لیگ برتر(

نهم اسفندماه: پرســپولیس - استقلال )هفته بیست ویکم لیگ 
برتر(

کارترون؛آقایفینالها
پاتریس کارترون را باید متخصص دیدارهای فینال و سوپرجام نامید. 
او روز جمعه توانست رکورد خود را بیش از پیش دست نیافتنی کند. 

طلایی پوشان با هدایت ژوزه مورایس قهرمان جام حذفی شدند اما جمعه 
پاتریس کارترون سکاندار تیم سپاهان بود و در سوی مقابل هم قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ برتر با هدایت اوسمار ویرا رقم خورد اما سرخ پوشان 

بعد از ناتوانی در حفظ او و گذراندن روزهای پرماجرا با خوان کارلوس 
گاریدو، روز جمعه با هدایت کریم باقری برابر سپاهان قرار گرفتند. فرجام 

مسابقه روز جمعه، برتری یک گله سپاهان با گل زودهنگام استیون 
انزونزی بود تا طلایی پوشان برای اولین بار طعم قهرمانی در سوپرجام 

فوتبال ایران را بچشند.
   جام آوری در فینال ها و سوپرجام ها، تخصص پاتریس 

کارترون
پاتریس کارترون در شرایطی توانست سپاهان را به مقام قهرمانی 

سوپرجام برساند که از روز حضورش در تیم اصفهانی، عملکرد درخشانی 
را از خود به جای گذاشته و توانسته در 9 مسابقه، 6 برد را به دست آورد که 
کسب ۲ پیروزی برابر پرسپولیس در لیگ برتر و سوپرجام، دستاورد مهم 
سرمربی فرانسوی محسوب می شود. اتفاق ویژه برای پاتریس کارترون، 

تخصص ویژه او در مسابقات فینال و سوپرجام است که باعث شده تا یک 
رکورد ویژه در کارنامه این سرمربی باتجربه و 54 ساله نقش ببندد.

   از کولاک در آفریقا تا درخشش در آسیا
کارترون که در تیم های مختلفی تجربه سرمربیگری دارد و در 3 قاره 
اروپا، آفریقا و آسیا هم در نقش سرمربی کارش را دنبال کرده، هر گاه 
تجربه حضور در مسابقه فینال  یا دیدار سوپرجامی را به دست آورده، 

توانسته برنده شود و رکورد استثنایی در این باره به نام خود ثبت 
کرده است. لیگ قهرمانان آفریقا، سوپرجام آفریقا، سوپرجام مصر، 

جام ستارگان قطر و حالا سوپرجام فوتبال ایران، از جمله رقابت هایی 
هستند که پاتریس کارترون توانسته فاتح آنها شود و ویترین افتخارات 

خود را پر زرق و برق تر کند.
   یک دهه جام آوری پاتریس؛ از مازمبه تا سپاهان

مازمبه کنگو، اولین تیمی بود که پاتریس کارترون توانست در آن طعم 
قهرمان را بچشد و همراه این تیم عنوان قهرمانی را در لیگ قهرمانان 
آفریقا ۲015 به دست آورد. بعد از آن نوبت به قهرمانی همراه تیم رجا 

کازابلانکا در سوپرجام آفریقا ۲019 رسید و قهرمانی در سوپرجام مصر و 
سوپرجام آفریقا همراه تیم الزمالک، از جمله دیگر دستاوردهای کارترون 
پیش از سفر به ایران بود و آخرین قهرمانی اش هم همراه تیم ام صلال در 

جام ستارگان قطر به دست آمد. در این میان باید اشاره داشت که پاتریس 
کارترون تجربه قهرمانی در لیگ برتر مصر را هم دارد اما اتفاق ویژه آنکه او 

6 قهرمانی از 7 قهرمانی دوران سرمربیگری خود را در شرایطی به دست 
آورده که توانسته در مسابقه فینال و یا سوپرجام پیروز شود که رکورد 

ویژه و استثنایی است.
منبع: فوتبال 360
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غمگینازدرخششسرداردرامارات!
فصل فوتبالی در امارات همچنان ادامه دارد و سردار آزمون همچنان در شباب الاهلی می درخشد. او موفق 
شــده در 19 بازی در تورنمنت های مختلف برای این تیم 17 گل بزند و 4 پاس گل هم بدهد و این یعنی 
تاثیرگذاری روی بیشــتر از یک گل در هر بازی! چند گل او هم در حد سوپرگل بوده اند و نشان از توانایی 
فنی و اعتماد به نفس بالای او دارند. او این فصل بسیار آماده بود و نشــان داده که ارزش هزینه گزافی را 
که باشگاه شباب الاهلی برای او پرداخته، دارد. راســتش نمی دانیم با دیدن گل ها و پاس گل ها و عملکرد 
فوق العاده او در امارات خوشحال باشیم یا غمگین! البته به او و رفتارها و گاهی حرف هایش، انتقاد زیادی 
داشته ایم و در همین ستون بارها درباره او نوشــته ایم اما با او دشمنی نداریم و می دانیم که او می توانست 
خیلی خیلی بهتر از اینها باشد. بازی در امارات آن هم در 30 سالگی برای او خیلی زود بود و او می توانست 
با تصمیمات بهتر، انتخاب های درست تر و تلاش بیشــتر، همین حالا در تیم های خوب و لیگ های خوب 
اروپایی بازی کند و بدرخشد اما چند اشتباه باعث شد تا او از اروپا به امارات برود و در جایی که اصلا لیاقت 
توانایی های فنی او را ندارد بدرخشد! برخلاف خیلی از لژیونرهای خسته و اشباع شده که اگر همین الان 
به ایران برگردند، در تیم های لیگ برتری هم نیمکت نشین خواهند شد، سردار همین حالا استحقاق بازی 
در تیم های خیلی خوب اروپا را دارد و امیدواریم به زودی به قاره سبز برگردد و حالاحالاها بدرخشد. جای 

او امارات و قطر و ایران   نیست.

چطورمیتوانیحسرتنخوری؟
چند روز پیش محسن مسلمان مصاحبه ای جدید انجام داد و درباره اتفاقات مهم دوران فوتبالی اش حرف زد. 
یکی از این سوژه ها ماجرای حضورش در استقلال بود. او در این باره گفت: »من فقط وارد باشگاه استقلال شدم 
و هیچ  چیزی امضا نکردم، فقط حرف زدیم.« البته از او در اطراف و داخل ساختمان باشگاه استقلال عکس های 
زیادی منتشر شد اما واقعا نمی فهمیم استاد چطور می تواند به همین راحتی همه چیز را تکذیب کند، آن هم 
در حالی که عکس او با پیراهن استقلال در دست و در کنار بهرام افشارزاده و همچنین عکسی از او با انگشت 
آغشته به استامپ در کنار علی نظری جویباری در فضای مجازی وجود دارد! او در آن روزها حتی تصاویرش با 
پیراهن پرسپولیس را از صفحه اینستاگرامش پاک کرد اما بعد از گذشت این همه سال، یادش افتاده که همه 
چیز را تکذیب کند! غم انگیزتر از همه اینها اما احساس عدم پشیمانی و حسرت در حرف ها و رفتار او بود. او 
این روزها 34 ساله است و بازیکنان زیادی با سن و سال بیشتر از او هنوز در بالاترین سطح بازی می کنند اما 
استاد که چند سال است با اشتباهات بزرگ در زندگی شخصی و فوتبالی اش، از ذهن هواداران پاک شده، اصلا 
از شیطنت ها و اشتباهاتش پشیمان نیست.خیلی راحت مقابل دوربین می نشیند و از اشتباهاتش می گوید 
و غش غش می خندد! در شرایطی که خیلی از هواداران پرسپولیس هنوز هم حسرت او را می خورند خود او 
خیلی راحت و بدون ناراحتی از شیطنت ها و شلوغ کاری ها، بی انضباطی ها و شب بیداری هایش در پرسپولیس 

می گفت و می خندید! این همه سرخوشی و بی خیالی واقعا نوبر است!

قیامسوررئالتک
نفره

در مدح آماد دیالو ستاره 
جدید شیاطین سرخ که 

این تیم را از شکست مقابل 
ساوتهمپتون نجات داد

ورود به تونل وحشت، 
بدون راهبر

با مشخص نبودن سرمربی، روزهای سخت تری در انتظار 
پرسپولیس خواهد بود

فصل زمستان برای پرسپولیسی ها با یک شکست شوکه کننده در خانه آغاز شد؛ باخت 3 بر یک 
برابر مس رفسنجان که شروع قصه پر غصه انتخاب سرمربی جدید هم بود. خوان کارلوس گاریدو 
بعد از آن مسابقه از هدایت خود برکنار شــد و موقتاً کریم باقری جانشین مرد اسپانیایی شد که 
باقری در 2 بازی پایانی نیم فصل نخست توانست پرسپولیس را در جدال با خیبر خرم آباد و هوادار 

تهران برنده کند و سرخ ها را با 2 برد روحیه بخش به استقبال تعطیلات زمستانی فرستاد.

اسطورهمنچستریونایتددر84سالگیدرگذشت
دنیس لاو، اســطوره منچستریونایتد و فوتبال اســکاتلند، در ۸4 سالگی 
درگذشت. لاو در طول 11 ســال حضور در منچستریونایتد، ۲37 گل در 
404 بازی به ثمر رساند و به عنوان بخشی از »مثلث تاریخ ساز اولدترافورد« 
در کنار هم تیمی هایش، سر بابی چارلتون و جورج بست، شناخته می شد. 
این اسطوره اســکاتلندی که به »شاهِ قاتل« مشــهور بود، در سال 1964 
توپ طلا را به ویترین افتخاراتش اضافه کرد. او پس از وین رونی و سر بابی 
چارلتون، سومین گلزن برتر تاریخ شــیاطین سرخ محسوب می شود. لاو 
۸4 ساله که تندیســی نمادین از او در محوطه ورزشگاه اولدترافورد وجود 
دارد، در سال ۲0۲1 اعلام کرد   به بیماری »زوال عقل« مبتلا شده است. 
درنهایت در ژانویه ۲0۲5، خانواده وی با انتشــار چنــد جمله کوتاه، خبر 
تلخی را به جامعه فوتبال مخابره کردند: »با قلبی اندوهگین به شما اطلاع 
می دهیم که پدرمان، دنیس لاو، به طور غم انگیزی درگذشته است. او نبردی 
سخت را پشت سر گذاشــت  اما اکنون در آرامش است.  ما از همه کسانی 
که در طول سال ها و به ویژه اخیرا به سلامتی و مراقبت از او کمک کردند، 

تشکر می کنیم.«

بایرنمونیخدریکقدمیتمدیدقرارداددیویس
باشــگاه بایرن مونیخ در راســتای حفظ مهره های کلیدی خود، حالا در 
آستانه توافق با آلفونسو دیویس است. بر اســاس گزارش نشریه انگلیسی 
»اتلتیک«؛ بایرن در آستانه رسیدن به توافق نهایی با دیویس ۲4 ساله برای 
تمدید قرارداد این مدافع کانادایی است. روز جمعه مذاکرات مثبتی با مدیر 
برنامه های دیویس انجام شده و بایرن پیشنهاد مالی خود را بهبود بخشیده 
است. شبکه تلویزیونی »TSN« کانادا هم خبر داد؛ انتظار می رود توافق برای 
تمدید قرارداد آلفونسو دیویس با بایرن مونیخ این هفته حاصل شود، این در 
حالی است که طرفین در حال مذاکره برسر تمدید چهار ساله قرارداد این 
دفاع چپ کانادایی هستند. مذاکرات در سطح پیشرفته ای در جریان است 
و بر خلاف اختلاف هایی که اخیــراً در مذاکرات طرفین به وجود آمده بود، 

حالا طرفین نسبت به تمدید قرارداد خوشبین تر هستند. 

هالندپردرآمدترینبازیکنجزیرهشد
باشگاه منچسترسیتی روز جمعه اعلام کرد   ستاره نروژی این تیم، ارلینگ 
هالند با عقد قراردادی 10 ساله بسته است که به موجب آن حقوق بازیکن 
به 500 هزار پوند در هفته افزایش پیدا می کند. این رقم نه تنها هالند را به 
پردرآمدترین بازیکن حال حاضــر لیگ برتر انگلیس تبدیل می  کند، بلکه 
رکورد بالاترین حقوق پرداختی به یــک بازیکن در تاریخ فوتبال جزیره را 
می شکند. حقوق هالند ۲4 ساله در هر فصل به ۲6 میلیون پوند می رسد و 
او تا سال ۲034 این رقم را دریافت خواهد کرد. پیش از این هالند با کوین 
دی بروینه به طور مشــترک عنوان پردرآمدترین بازیکنان لیگ برتر را در 
اختیار داشتند اما اکنون او به تنهایی در صدر رده بندی قراردارد. همچنین 
به سبب قرارداد تازه امضا شده، هالند رکورد طولانی ترین قرارداد ثبت شدن 
برای یک بازیکن را به نام خود ثبت کرد. رکورد قبلی متعلق به کول پالمر 

بود که با چلسی قراردادی 9 ساله بست.

کوارتسخلیابهپیاسجیپیوست
باشگاه پاری سن ژرمن به طور رسمی اعلام کرد با عقد قراردادی چهار و نیم 
ساله خویچا کوارتســخلیا را از ناپولی به خدمت گرفته است. این بال چپ 
۲3 ساله با امضای این قرارداد خود را تا پایان ماه ژوئن ۲0۲9 به پاریسی ها 
متعهد کرد و تبدیل به اولین بازیکن گرجستانی تاریخ باشگاه پاری سن ژرمن 
شد. گفته می شود PSG برای جذب کوارتسخلیا 70 میلیون یورو به ناپولی 
پرداخته است. کوارتسخلیا که شماره »7« را در پاری سن ژرمن به تن خواهد 
کرد، در گفت وگو با سایت رسمی این باشگاه گفت: »این یک رؤیا است که 
اینجا هستم. من چیزهای مثبت زیادی در مورد پاری سن ژرمن شنیده ام. از 
پیوستن به این باشگاه بزرگ احساس غرور می کنم و واقعاً مشتاق پوشیدن 

پیراهن این تیم هستم.« 

رمضانیازاستقلالجداشد
آرمان رمضانی مهاجم تیم فوتبال اســتقلال بعد از چهار ســال حضور در 
استقلال به صورت رسمی از این تیم جدا شــد. رمضانی که زمستان سال 
99 با انتقال مستقیم از پرسپولیس به جمع آبی ها اضافه شد، در نیم فصل 
اول امسال که تیمش حال و روز چندان خوبی نداشت نتوانست کار خاصی 
از پیش ببرد و در نهایت موفق به جلب اعتماد موسیمانه نشد. البته پیتسو 
موســیمانه یکی دو مرتبه در صحبت های خود غیرمستقیم به این بازیکن 
هشدار داده بود اما درنهایت آرمان رمضانی از معدود فرصت هایی که نصیبش 
شده اســتفاده لازم را نبرد و با وجود همراهی استقلال در اردوی کیش در 
نهایت از این تیم جدا شد. شایعه جدایی آرمان در حالی چندین هفته است 
مطرح شده که ساعاتی پیش این مهاجم با انتشار پیامی در صفحه شخصی 
خود به آن رسمیت بخشید. او عکسی از خود گذاشــت و نوشت: »آرزوی 

موفقیت برای باشگاه بزرگ استقلال. ممنون بابت همه چیز.«

تاییدتصمیماتداوردربازیسوپرجام
دیدار روز جمعه پرسپولیس و سپاهان در سوپرجام فوتبال ایران در شرایطی 
با قهرمانی زردپوشــان اصفهانی به پایان رسید که پرسپولیسی ها در چند 
صحنه به تصمیمات پیام حیدری و تیــم داوری از جمله تک گل بازی و 
خطای مشــکوک به پنالتی به روی گئورگی گولسیانی معترض بودند. در 
همین خصوص، دانیال مرادی رئیس دپارتمان داوران فدراسیون فوتبال 
در خصوص عملکرد تیم داوری در دیدار سوپرجام پرسپولیس و سپاهان 
اصفهان گفت: »بازی خیلی خوبی را از دو تیم شاهد بودیم که خوشبختانه 
آمار ایده آلی هم برای داوری به همراه داشت. عملکرد تیم داوری قابل قبول 
بود. به هر حال ممکن است یک سری اشتباهات ریز و جزئی در روند بازی 
مثل پرتاب اوت یا یک ضربه کرنر اتفاق افتاده باشد اما هیچ کدام تأثیری 
در روند مسابقه و نتیجه بازی نداشته است و تأثیرگذار نبوده است. در این 
دیدار آقای صفیری سرپرست کمیته داوران نیز هم ناظر ویژه داوری بود که 
جزئیات را به دقت رصد کردند. با استفاده از VAR در صحنه های مشکوک 
و همچنین عملکرد مطلوب داور باید بگویم هیچ تأثیری در تعیین برنده 
بازی نداشــت. باز هم تاکید می کنم که داور و همراهان او هیچ تأثیری در 

نتیجه بازی نداشتند.«

رکوردکامنتباشگاهپرسپولیسشکستهشد!
شکســت پرســپولیس مقابل ســپاهان اگرچه با ارائه نمایش تهاجمی و 
پرموقعیت از ســوی شــاگردان کریم باقری به ثبت رســید اما موجی از 
اعتراض را نســبت به مدیریت باشــگاه برانگیخت و باعث شد تا هواداران 
فعال پرســپولیس در فضای مجازی نسبت به عملکرد رضا درویش و عدم 
انتخاب سرمربی پرسپولیس از سوی او، معترض شوند. این اعتراضات البته 
از صفحات مجازی به صفحه رسمی باشگاه پرســپولیس رسید و آنها در 
اقدامی جالب با نزدیک به 600 هزار کامنت، اعتراض و انتقاد خود را نسبت 
به مدیریت باشگاه و اهمال در انتخاب ســرمربی جدید و جانشین خوان 
کارلوس گاریدو نشان دادند. نکته عجیب اینکه باشگاه پرسپولیس بعد از 
بروز این اعتراض کامنت صفحه خود را بست که البته ساعتی بعد با اعتراض 
بیشتر در فضای مجازی دوباره کامنت را برای هواداران این تیم باز کرد تا 

آنها اعتراض خود را نسبت به رضا درویش نشان بدهند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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قتل سه خواهر با شلیک مرگبار برادر 
مرد جوان با انگیزه ای نامعلوم سه خواهر جوان خود را کشت

شامگاه جمعه ۲۸ دی ماه امسال صدای شلیک 
گلوله در یکی از خانه های کوچه هدایت چهارم 
در محله ابراهیم آباد شهرستان بروجرد پیچید.

زن و مرد میانسال صاحبخانه بی امان و وحشت 
زده فریاد می کشیدند و قبل از اینکه همسایه ها 
سر برسند پسر جوان خانواده از مهلکه گریخت.

اهالی محل که مبهوت و وحشت زده پا به خانه 
محل وقوع جنایت گذاشته بودند با جسد غرق 
در خون سه خواهر جوان به نام های اکرم، اعظم 

و اشرف مواجه شدند.

   فرار ناکام
همسایه ها خیلی سریع موضوع را به پلیس ۱۱۰ 
گزارش دادند و با این تماس تیمی از کارآگاهان 

جنایی به محل حادثه رسیدند.
سه زن جوان بر اثر اصابت گلوله شلیک شده از 
سوی برادرشان به قتل رسیده بودند و اجساد 
قربانیان با دستور بازپرس جنایی به سردخانه 

پزشکی قانونی منتقل شد .
در همین حال قاتل کــه در ابتدا از مهلکه فرار 
کرده بود ساعتی بعد خودش را تسلیم ماموران 

کرده و به سه فقره قتل اعتراف کرد.به این ترتیب 
تحقیقات برای روشن شدن راز جنایت آغاز شد.

   مهمانی خونین
ابراهیم آباد در حاشیه شهرستان بروجرد واقع 
شده است.روز بعد از حادثه در این شهرستان 
حرف از قتل هولناک ســه خواهر، سقز دهان 
همه اهالی اســت و انگار همه مردم در شوک و 

ناباوری فرو رفته اند.
یکی از همسایه های مقتولین به خبرنگار هفت 
صبح می گوید: »شــب حادثه این سه خواهر 

در خانه پدری شــان مهمان بودند.البته یکی 
از مقتولین مجرد بــوده و در منزل پدری اش 
زندگی می کرد.آنهــا از مدتی قبل با برادر خود 
اختلافاتی داشتند و شب حادثه برادرشان به نام 
)ح( در حال بگو مگو با پدر و مادرشان بوده که 
خواهرها هم وارد بحث می شوند.در همان حال 
وقتی قاتل خشــمگین بوده به خواهران خود 
می گوید که شما نباید در مسائل مربوط به من 
دخالت کنید و وقتی بحث بالا می گیرد با اسلحه 
دو خواهر خود را می کشد.سومین خواهرش هم 
در حال فرار بوده که اسلحه را سمت او نیز گرفته 

و شلیک می کند.«
این فرد در ادامه گفت:»قاتل در کارخانه نساجی 
بروجرد کار می کرد و این خانواده به جز متهم 

یک پسر دیگر نیز دارند.«
   تحقیقات پلیسی

ســرهنگ مهــدی مهدوی کیــا، فرمانــده 
انتظامی بروجرد، درباره این جنایت اعلام کرد 
که نیروهــای پلیس پس از رســیدن به محل 
حادثه، با سه جســد زن که به دست برادرشان 

کشته شده اند، مواجه شدند.
ســرهنگ مهدوی کیا تأکید کرد که متهم در 
اعترافات خود انگیزه قتل سه خواهرش را مسائل 

داخلی و خانوادگی عنوان کرده است.
پرونده قتل سه زن در بروجرد در اختیار پلیس 
آگاهی قرار گرفته است و تحقیقات بیشتر ادامه 
دارد. همچنین دستور مقام قضائی برای پیگیری 

بیشتر این پرونده صادر شده است.

تازه دامادی که ۴۰ روز بعد از جشن عروسی 
در مرگ مرموز همسرش بازداشت شده بود 

پس از ۱۶ سال تبرئه  شد.
 رســیدگی به این پرونده از ۲۴ اسفند ماه 
سال ۸۷ به دنبال مرگ مرموز نوعروس ۲۰ 
ساله ای به نام فرزانه در خانه خواهرش در 

شهرک انقلاب پاکدشت آغاز شد .
جسد با دســتور قضایی به پزشکی قانونی 
منتقل شــد و بــوی شــدید گازی که در 
خانه پیچیده بود پلیــس را در برابر فرضیه 

گاز گرفتگی قرار داد .
شوهرخواهر فرزانه به نام مهران به ماموران 
گفت: خواهرزنم و شوهرش حمید حدود ۴۰ 
روز قبل با هم ازدواج کردند. همسرم چند 
روزی بود بیمار شده و به همین خاطر قرار 
بود صبح من و همسرم به بیمارستان برویم. 
ما از فرزانه خواســتیم به خانه مان بیاید تا 

فرزند خردسالمان را پیش او بگذاریم.
او ادامه داد: شــب فرزانه و شوهرش حدود 
ساعت ۱۲:۳۰ به خانه مان آمدند و تا حدود 
ساعت ۲:۳۰ نیمه شب باهم صحبت کردیم. 
سپس حمید به خانه شان رفت و صبح زود 
من و همســرم به بیمارســتان رفتیم. اما 
ساعت ۱۰ صبح وقتی به خانه مان زنگ زدم 
کسی پاسخ نداد. من که نگران شده بودم با 
خواهرم تماس گرفتم و از او خواستم مقابل 

خانه برود. اما چنــد دقیقه بعد خواهرم که 
مقابل در رفته بود از پسر همسایه خواسته 
بود از دیوار بالا بــرود و در را باز کند او در را 
باز کرده و با جســد خواهرزنم روبه روبه رو 

شده بود.
 در حالی که تحقیقات پلیسی برای افشای 
راز مرگ مشــکوک نو عروس آغاز شده بود 
کارشناسان پزشکی قانونی وجود شیار ارزی 
به طول ۱۵ سانتی متر و چند کبودی را روی 
گردن قربانی تایید  و اعــلام کردند نمونه 
خــون وی از نظر وجود مونوکســیدکربن 

منفی بوده است.

   بازداشت تازه داماد
 با این اظهارنظــر فرضیه گاز گرفتگی رنگ 

باخت و فرضیه جنایت پررنگ شد.
در این میــان پــدر فرزانه به دادســرای 
پاکدشت رفت و علیه دامادش به اتهام قتل 

شکایت کرد .
با این شکایت حمید بازداشت شد اما گفت 
فقط ۴۰ روز از ازدواجش با فرزانه گذشته و 
با او رابطه خوبی داشته و هیچ دلیلی برای 

قتل وی نداشته است .
با گذشت ۷ ماه از این ماجرا و نبود مدرک 
مبنی بر قتل،  قرار بازداشــت حمید به قرار 

وثیقه تبدیل و وی آزاد شد .

   آغاز کش و قوس قضایی
در این میان پــدر فرزانه اظهارات تازه ای را 
مطرح کرد و گفت: دختر و دامادم با اینکه 
فقط ۴۰ روز از ازدواجشان گذشته بود باهم 
اختلاف داشــتند. دختــرم زن دوم حمید 
بود. حمید و همسر اولش اختلاف داشتند.  
همسر اولش باردار و حمید گفته بود قصد 
دارد بعد از به دنیا آمــدن فرزندش بچه را 
پیش فرزانه بیاورد تا از او نگهداری کند اما 
دخترم قبول نکرده و همین موضوع باعث 

اختلاف میان آنها  شده بود.
بــا اظهارات تازه مرد میانســال بــار دیگر 
تازه داماد بازداشت شد. وکیل اما  مدارکی 
را مبنی بــر بی گناهی تازه دامــاد ارائه داد 
و گفت: آنتن دهی گوشــی موبایل حمید 
نشــان می دهد وی هنگام مرگ همسرش 
در بومهــن حضور داشــته. صاحــب کار و 
همکارانش حضــور وی را تایید کرده اند. از 
طرفی نظریه جدید کارشناســان پزشکی 
قانونی وجود ۲ داروی خواب آور را در معده 
فرزانه تایید کرده اند  که تداخل دارویی آنها 
از نظر پزشکی می تواند موجب خفگی شود. 
از این رو تقاضا دارم تا حکــم برائت موکلم 

صادر شود .
او در ادامه گفت: نوعروس در خانه خواهرش 
به طرز مرموزی جــان ســپرده  و به نظر 

می رسد شــوهر خواهرش، مهران در مرگ 
او دست داشته باشد .

با اظهــارات این وکیــل و تحقیقات جدید 
پلیسی،  مهران بازداشت شد. اما پدر فرزانه 
اعلام گذشت کرد و گفت از داماد بزرگش 
هیچ شکایتی ندارد. به این ترتیب وی آزاد 

شد.
با آغاز کش وقوس قضایــی در پرونده برای 
حمید از سوی قضات  شــعبه ۱۰۱ دادگاه 
پاکدشــت قرار منع تعقیب صادر شــد اما 
اولیای دم به ایــن قرار اعتــراض کردند و 
به این ترتیــب پرونده برای رســیدگی به 
شــعبه چهارم دادگاه کیفری یک اســتان 
 تهــران فرســتاده شــد و حمیــد از خود 

دفاع کرد.

   در دادگاه
 در جلسه دادگاه اولیای دم بار دیگر حمید را 

عامل قتل دخترشان معرفی کردند  .
اما حمید منکر دست داشتن در ماجرا شد.

در این جلسه  وکیل حمید گفت: چون در 
ابتدا فرضیه گاز گرفتگی مطرح بود، گواهی 
مرگ از سوی پزشــک عمومی صادر شده، 
بازپــرس جنایی در محل حاضر نشــده  تا 
تحقیقات تکمیل شود. از سوی دیگر ساعت 
مرگ، مجهول باقی مانــده و  رضایت پدر 

فرزانه نسبت به داماد بزرگش موجب شده 
تا تحقیقات تکمیل نشــود. موکلم بی گناه 
 اســت و تقاضای صدور حکم برائت وی را 

دارم.
 قضات شعبه چهارم دادگاه کیفری  استان 
تهران با توجه به اظهارات پســر همســایه 
مبنی بر اینکه در بازجویی ها گفته بود: وقتی 
وارد خانه شدم بوی گاز به مشام می رسید 
و پسر ۷ ساله صاحب خانه در حال استفراغ 
بــود و همچنین آخرین نظر کارشناســان 
پزشکی قانونی که اعلام کرده بودند مرگ 
احتمالا  بــه دلیل  گاز گرفتگــی رخ داده، 

حمید را از اتهام قتل تبرئه کردند.

   حکم قطعی بعد از ۱۶سال
 با اعتراض اولیای دم به این حکم پرونده در 
دیوان عالی کشور تحت رسیدگی موشکافانه 
قرار گرفت و در حالی که نزدیک به ۱۶ سال 
از ماجرا گذشــته بود قضات شــعبه ششم 
دیوان عالی کشور با اســتناد به چند دلیل 
از جمله به اینکــه تازه داماد انگیزه ای برای 
قتل نداشــته، دلیلی مبنی بر قتل از سوی 
اولیای دم ارائه نشده و گزارش پلیس آگاهی 
مبنی بر عدم حضور حمید در محل جنایت، 
حکم تبرئه وی را تایید کردند تا پرونده برای 

همیشه بسته شود.

۱۶سال بلاتکليفی تازه داماد به دليل مرگ معمایی نوعروس مامور قلابي، کارگردان سرقت میلیاردي
رئیس پلیس پیشگیري پایتخت از دســتگیري فردي که با غصب عنوان و 
اغفال، یک زن خدمتکار را مجبور به سرقت ۳۷ میلیاردي از منزلي کرده 
بود، خبر داد. سردار علي قاســم پور، رئیس پلیس پیشگیري پایتخت در 
تشریح این خبر اظهار داشت: در پي مراجعه یکي از شهروندان به کلانتري 
۱۲۴ قلهک و اعلام ســرقت طلا و دلار و اشــیاء عتیقه از منزل وي، تیم 
عملیات کلانتري بررسي موضوع و دستگیري سارق یا سارقان این پرونده را 
به عهده گرفتند. پس از مراجعه به منزل مالباخته و با استفاده از شیوه هاي 
نوین پلیسي متوجه شدند که سرقت توسط خدمتکار منزل صورت گرفته 
اســت که با اخذ مجوز از مقامات قضایي به مخفیگاه وي مراجعه کردند، 
متهمه در ابتدا موضوع را انکار اما در ادامه با توجه به مدارک و شواهد موجود 
لب به اعتراف گشوده و گفت همدست وي، او را با سلاح گرم تهدید و اجبار 
به سرقت کرده است که با دریافت مشخصات همدست به مخفیگاه وي در 
شهرستان ملارد، اعزام و در یک عملیات غافلگیرانه متهم را دستگیر کردند.

رئیس پلیس پیشگیري پایتخت ابراز داشت: در بررسي هاي بیشتر مشخص 
شد که متهم داراي سابقه جعل اســناد  است  و با استفاده از هویت جعلي، 
اقدام به فعالیت هاي مجرمانه مي کرده است. از مخفیگاه متهم یک قبضه 
سلاح گرم تقلبي، بیسیم، دستبند و کارت شناسایي جعلي پلیس و اموال 
مسروقه از جمله طلا، دلار، اشیاء عتیقه و سکه هاي طلا به ارزش تقریبي 
بیش از ۳۷ میلیارد ریال کشف شد و متهم ۴۰ ساله به جرم خود مبني بر 
غصب عنوان پلیس و اجراي طرح سرقت از منازل مالباخته اعتراف کرد و 
به همراه دیگر متهم که زني ۴۰ ساله بود، براي کشف جرائم احتمالي دیگر 

و رسیدگي به پرونده تحویل مقامات قضایي شدند.
سردار علي قاسم پور به شهروندان توصیه کرد: از ورود افراد ناشناس تحت 
عنوان خدمتکار به منزل خود خودداري کنند و در صورت نیاز به استخدام 
خدمتکار حتما از افراد مورد اطمینان و یا شرکت هاي معتبر و داراي مجوز 

استفاده نمایند.

شرور محله دربند به جرم تیراندازي با سلاح گرم 
دستگیر شد

رئیس مرکز عملیات ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیري یک 
شــرور به اتهام تیراندازي در منطقه دربند تهران خبر داد. سرهنگ سعید 
راستي، در این باره گفت: ماموران پایگاه یکم پلیس اطلاعات، چندي پیش 
خبري را در خصوص تیراندازي با سلاح گرم از ســوي فردي مسلح را در 
منطقه دربند دریافت و براي دستگیري متهم اقدامات خود را آغاز کردند. 
در تحقیقات انجام شده مشخص شــد یکي از اراذل و اوباش این منطقه با 
تیراندازي هوایي در محله دربند باعث ایجاد رعب و وحشت براي شهروندان 

شده و پس از تیراندازي از محل متواري شده است.
سرهنگ راستي تصریح کرد: با تلاش شبانه روزي ماموران، پاتوق این شرور 
شناسایي و در عملیاتي ضربتي دستگیر شد. متهم پس از دستگیري علت 
این اقدام شــرورانه خود را قدرت نمایي و عرض اندام اعلام کرد که پس از 
اعتراف و تکمیل پرونده راهي دادسرا شــد. رئیس مرکز عملیات سازمان 
اطلاعات پلیس تهران در پایان گفت: پلیس با اوباشي که قصد بر هم زدن 

نظم عمومي را دارند برخورد بازدارنده و جدي خواهد کرد.

  خرده حادثه 
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درگذشت دنیس لاو، اسطوره منچستر یونایتد در ۸۴ سالگی
دنیس لاو، مهاجم افسانه ای منچســتر یونایتد و تنها بازیکن 
اســکاتلندی که توپ طلا را از آن خود کرده بود، در سن ۸۴ 
ســالگی درگذشــت. این خبر روز جمعه به تایید رسید. در 
بیانیه ای که خانواده  این فوتبالیست پیشین از طریق باشگاه 
منچستر یونایتد منتشر کردند، آمده است: »با قلبی سنگین 
به اطلاع شما می رســانیم که پدرمان، دنیس لاو، متاسفانه از 
دنیا رفته است. او جنگ سختی را به مبارزه کشید اما در نهایت 
اکنون در آرامش است.« در ادامه آمده است: »ما از همه کسانی 
که در سلامت و مراقبت از او نقش داشتند، قدردانی می کنیم. 
می دانیم که چقدر مردم او را حمایت و دوست داشتند و این 

عشق همیشه قدردانی شد و تفاوت ایجاد کرد.«

   آخرین عضو »سه گانه مقدس« یونایتد
درگذشــت دنیس لاو به معنای از دست دادن آخرین عضو 
از »ســه گانه مقدس« یونایتد اســت که او در کنار سر بابی 
چارلتون فقید و جورج بســت، آن را شــکل داد. این ســه 
اســطوره در مجسمه ای در خارج از اســتادیوم اولدترافورد 
منچستر یونایتد جاودانه شــده اند. دنیس لاو در ۴۰۴ بازی 
رسمی برای منچستر یونایتد ۲۳۷ گل به ثمر رساند، رکوردی 
که تنها بابی چارلتــون و وین رونی موفق به شکســتن آن 
شدند. به خاطر گلزنی های او، هواداران پرشور یونایتد که در 
ورودی غربی اولدترافورد، به نام »استرتفورد اند«، ایستاده 
بودند، لقب »پادشــاه اســترتفورد اند« را به او داده بودند. 
مجسمه دنیس لاو  نیز در همین نقطه قرار دارد. با این حال، 
گل معروف او زمانی به ثمر رســید که بــرای رقیب محلی، 
منچستر سیتی بازی می کرد. در آخرین روز فصل ۱۹۷۴-
۱۹۷۳ ، در جریان دربی منچستر در اولدترافورد، دنیس لاو 

توپ را وارد دروازه منچستر یونایتد کرد. او که فکر می کرد با 
این گل باعث سقوط تیم سابقش شده، پس از به ثمر رساندن 
آن، جشن نگرفت و تماشاگران شــاهد شادی پس از گل او 
نبودند. البته تقدیر طوری رقم خــورد که یونایتد با بخت و 

اقبال از سقوط در آن فصل نجات پیدا کرد. 

   بازیکن ملی پوش اسکاتلند و رکورددار گلزنی
در عرصه ملی، لاو ۵۵ بــار برای تیم ملی اســکاتلند بازی 
کرد و ۳۰ گل به ثمر رســاند، رکوردی که فقط توسط کنی 
دالگلیش، مهاجم افسانه ای لیورپول تکرار شد و او را کنار لاو 
قرار داد. مشهورترین گل او در پیروزی ۳ بر ۲ اسکاتلند مقابل 
انگلیس در ویمبلی در ســال ۱۹۶۷ به ثمر رسید؛ نخستین 

شکست انگلستان پس از قهرمانی در جام جهانی ۱۹۶۶. 

   دوست نزدیک جورج بست
پس از پایان دوران حرفه ای، دنیس لاو به عنوان کارشناس 
تلویزیونی و مجری فعالیت کرد و در ســال ۲۰۰۵ در حالی 
که دوست نزدیکش، جورج بســت، در بیمارستان در حال 
مرگ بــود، آخرین ســاعات زندگــی او را در کنار تختش 
گذراند. دنیس لاو در سال ۲۰۱۶ و پس از بهبودی از سرطان 
پروستات، توســط ملکه الیزابت دوم به خاطر خدماتش به 
فوتبال و خیریه ها مدال شــوالیه دریافت کــرد. در نهایت،  
پیری و فرســودگی بر لاو غلبه کرد و او در ســال ۲۰۲۱ به 
بیماری آلزایمر مبتلا شد. این اسطوره بزرگ تاریخ فوتبال 
که در قلب هواداران یونایتد و اسکاتلند جایگاه ویژه ای دارد، 
همواره به عنوان نمادی از اراده، موفقیت و محبت در دنیای 

فوتبال باقی خواهد ماند. )گتی ایمیجز و شاتر استوک(

زنان ژاپنی در شهر یوکوهاما که برای شرکت در مراسم »روزهای قدیمی« لباس کیمونوی 
سنتی این کشور را پوشیدند، در واگن مترو کنار یکدیگر دیده می شوند. )ای پی ای(

   

پایان 15 ماه جنگ در غزه؛ 
آتش بس از ساعت ۸:۳۰ صبح 

یکشنبه به وقت محلی اجرا 
می شود. در روز نخست اجرای 
توافق، ۹5 زندانی فلسطینی، 

شامل 1۰ نوجوان، آزاد خواهند 
شد. همچنین در مرحله اول 

آتش بس نیز به طور کلی 
۷۳۷ زندانی و بازداشتی 

فلسطینی آزاد خواهند شد. 
کانال 1۲ تلویزیون اسرائیل 

نیز گزارش داد که اولین گروه 
از گروگان های اسرائیلی که 

شامل ۳۳ نفر هستند، ساعت 
۴ بعدازظهر یکشنبه آزاد 

خواهند شد. )آسوشیتدپرس(

   

حضور نیمار، ستاره و ملی پوش پُرآوازه فوتبال برزیل در 
تیم فوتبال الهلال عربستان سعودی پس از گذشت فقط 1۸ 
ماه به پایان می رسد. ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال عربستان 

روز 1۶ ژانویه )۲۷ دی( پس از پیروزی  ۹ بر صفر تیم خود 
مقابل تیم الفاتح در مسابقات باشگاهی عربستان سعودی 

در یک کنفرانس خبری اعلام کرد   الهلال همکاری با این 
بازیکن ۳۲ ساله را دیگر ادامه نخواهد داد و نیمار از سوی 

این باشگاه عربستانی برای نیم فصل دوم لیگ حرفه ای این 
کشور نیز  ثبت نام نشده است.  نیمار که قراردادش با الهلال 

به هر حال در تابستان سال جاری به پایان می رسد، در 
تابستان سال ۲۰۲۳ با مبلغ ۹۰ میلیون یورو از تیم فوتبال 
پاری سن-ژرمن به الهلال، پرافتخارترین باشگاه فوتبال 
عربستان  پیوسته بود. نیمار از زمان پیوستنش به الهلال 
فقط در هفت بازی در طول 1۸ ماه، برای این تیم به میدان 
رفت. مصدومیت های طولانی مدت، از جمله پارگی رباط 

صلیبی در اکتبر سال ۲۰۲۳، او را برای نزدیک به یک سال از 
میادین دور کرد. )رویترز(

    صاحبان حیوانات خانگی در شهر مادرید، پایتخت اسپانیا روز جمعه به مناسبت جشن 
»سنت آنتونی« حیوانات شان را به کلیسا بردند تا توسط کشیشان متبرک شوند. آنها معتقدند 

با این کار، سلامتی و محافظت از حیوانات شان در این سال تضمین می شود. )گتی ایمیجز(

    کایل ریچاردز، بازیگر آمریکایی ساکن لس آنجلس که خانه اش از آتش سوزی  جان  سالم 
به در برد، برای شست وشوی لباس هایش به خشکشویی و لباسشویی عمومی رفت. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

انتشار تصویر پرتره رسمی دونالد ترامپ برای آغاز دور دوم دولتش، واکنش برانگیز شد. نگاه ترامپ در این تصویر به غایت غضبناک بود و با ابروهای گره کرده خود 
سعی داشت حسی را به مخاطبان خود القا کند. برخی این حس را انتقام از دشمنان تلقی کردند  اما بسیاری آن را حس نفرت دانستند، نفرتی که به زودی دامان 

بسیاری از آمریکایی ها و مردم جهان را خواهد گرفت. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

با تشدید اختلافات تجاری، چین برای 
پلاستیک صنعتی آمریکا و اتحادیه اروپا 

تعرفه های موقت وضع می کند
وزارت بازرگانی چین در ۱۶ ژانویه اعلام کرد   در 

راستای مقابله با قیمت شکنی برای پلاستیک صنعتی 
پرمصرف وارداتی آمریکا، اتحادیه اروپا، ژاپن و تایوان 
تعرفه وضع کرده است. تصمیم پکن در مورد کوپلیمر 

پلی فرمالدهید  که در تجهیزات پزشکی و خودروسازی 
کاربرد دارد، در شرایطی اتخاذ شده که این کشور 

درخصوص رویه های تجاری ضدبازاری مانند اعطای 
یارانه های دولتی و ظرفیت صنعتی مازاد که به دلیل 
ایجاد شرایط نابرابر رقابتی برای شرکت ها و کارگران 
خارجی مورد انتقاد قرار گرفته، بانظارت فزاینده ای 

مواجه شده است. به گزارش وزارت بازرگانی، مقامات 
گمرکی چین از ۲۴ ژانویه از شرکت هایی که این 

محصول را از کشورهای مذکور وارد می کنند، 
سپرده های تضمینی می گیرند. نرخ سپرده ها بسته 

به شرکت و کشور مبدأ بین ۳/۸درصد تا ۷۴/۹ درصد 
خواهد بود. بالاترین نرخ به شرکت های آمریکایی تعلق 
می گیرد. سخنگوی وزارت بازرگانی چین در بیانیه ای 

مجزا به نتایج تحقیقات اولیه خود اشاره کرد و مدعی شد 
که کوپلیمر پلی فرمالدهید وارداتی این کشورها به شکل 

غیرمنصفانه به بازار چین سرازیر شده است. تحقیق 
درباره کوپلیمر از ۱۹ مه ۲۰۲۴ آغاز شد؛ تنها چند 

روز پس از آنکه دولت بایدن تعرفه خودروهای برقی، 
باتری های پیشرفته، فولاد و دیگر محصولات چینی را به 
شکل قابل توجهی افزایش داد. رئیس جمهور دموکرات 
آمریکا این اقدام را ضروری دانست تا از کسب وکارهای 

آمریکایی در برابر رقبای ارزان قیمت چینی که یارانه های 
دولتی قابل توجهی از پکن می گیرند، حفاظت کند. در 

عین حال، کمیسیون اروپا نیز به دلایل مشابه درباره انواع 
فولاد چینی شروع به تحقیق کرده است، درحالی که 

تایوان خود را برای مراسم تحلیف رئیس جمهور جدید 
خود، لای چینگ-ته، آماده می کرد. به گزارش وزارت 
بازرگانی چین، پلاستیک صنعتی می تواند جایگزین 

فلزاتی مانند مس و روی شود و در صنعت خودرو، 
الکترونیک و تجهیزات پزشکی کاربرد دارد. سال 

گذشته، چین از ماه ژانویه تا نوامبر حدود ۳ میلیارد یوآن 
)۴۰۹ میلیون دلار( کالا از آمریکا، ژاپن، تایوان و آلمان 

وارد کرد. )اپوک تایمز(

روسیه: هرگونه نقش نظامی بریتانیا در 
اوکراین بر اساس پیمان »شراکت ۱٠٠ 

ساله« نگران کننده است
به گزارش   رویترز، دیمیتری پسکوف سخنگوی 

کرملین، روز جمعه ۱۷ ژانویه )۲۸ دی(، نسبت به 
احتمال ایجاد پایگاه های نظامی بریتانیا در اوکراین 

تحت پیمان »شراکت صد ساله« که روز پنجشنبه در 
کی یف به امضای ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین و کی یر استارمر نخست وزیر بریتانیا رسید، 

هشدار داد. پسکوف تأکید کرد: »هرگونه استقرار 
ادوات نظامی بریتانیا در اوکراین بر اساس معاهده جدید 

شراکت صد ساله بین کی یف و لندن، باعث نگرانی 
مسکو خواهد شد«. او در ادامه گفت: »باتوجه به اینکه 

بریتانیا یکی از کشورهای عضو ناتو است، پیشرفت 
زیرساخت های نظامی آن به سمت مرزهای روسیه 
قطعا یک عنصر نگران کننده است«. وی افزود: »در 

هر صورت، تجزیه و تحلیل بیشتر آنچه رخ خواهد داد 
ضروری است«. سخنگوی کرملین همچنین تأکید 
کرد که »مسکو در مورد چشم انداز همکاری بریتانیا 
با اوکراین در دریای آزوف دیدگاهی منفی  دارد«. به 
گزارش   رویترز، دیمیتری پسکوف در این اظهارات، 

دریای آزوف را »دریایی در داخل قلمرو روسیه« 
توصیف کرد. دریای آزوف با مناطق جنوب غربی روسیه 

و مناطقی از جنوب اوکراین که توسط روسیه در طول 
جنگ تصرف شده و نیز شبه جزیره کریمه که مسکو 
آن را در سال ۲۰۱۴ از اوکراین ضمیمه خاک خود 

کرد، احاطه شده است. بنا به نوشته   رویترز، ولودیمیر 

زلنسکی روز پنجشنبه اظهار داشت که با کی یر استارمر 
نخست وزیر بریتانیا در مورد تمایل کی یف برای استقرار 
نیروهای حافظ صلح غربی در اوکراین در صورت پایان 
یافتن جنگ با روسیه، صحبت کرده است. نخست وزیر 

بریتانیا نیز در مصاحبه ای با »اسکای نیوز« در پاسخ 
به این پرسش که آیا بریتانیا به اوکراین نیرو خواهد 

فرستاد، گفت   در این مورد با زلنسکی و سایر متحدانش 
صحبت کرده است و »بریتانیا نقش خود را به طور کامل 

ایفا خواهد کرد«. )رادیو فرانسه(

ایلان ماسک و جف بزوس به سمت 
رویارویی فضایی می روند

به گزارش اسکای نیوز، ایلان ماسک و جف بزوس هر 
دو در یک روز موشک های شان را به فضا پرتاب کردند، 

رقابتی که در آن پای میلیاردها دلار در میان است. 
ماسک با ریسک پذیری بالایی که دارد همواره از مسیر 
شکست به نوآوری می رسد و هفتمین پرواز آزمایشی 
استارشیپ نیز کاملا طبق برنامه پیش نرفت. تماس 
با بخش بالایی موشک پس از هشت دقیقه قطع شد 

و مهندسان داده ها را بررسی خواهند کرد تا علت 
این اتفاق را بیابند. اما بوستر که قبلا جدا شده بود با  

موفقیت به پایگاه بازگشت. در تازه ترین پرواز آزمایشی، 
موشک به دلیل نقص فنی در دریا سقوط کرد. این 

بار، با سرعت فراصوت فرود آمد، سرعتش را کاهش 
داد و در هوا معلق ماند و سپس، بادقت روی بازوهای 

سکوی پرتاب جای گرفت. این فقط یک نمایش 
نیست. موشک های قابل استفاده مجدد کلید کاهش 
هزینه های پرتاب اند. بزوس نیز قصد دارد از قطعات 
موشک چندین بار استفاده کند. شرکت بیزوس، بلو 

اوریجین، در اولین آزمایش موفق شد موشک سنگین  
»نیوگلن« را به مدار برساند. این موفقیتی قابل توجه 

است، اما برنامه ها برای فرود بوستر روی یک کشتی در 
اقیانوس اطلس موفقیت آمیز نبود. پروژه نیوگلن نیز 

مانند استارشیپ همچنان در حال توسعه است. روی 
کاغذ و نه در مرحله عمل، ماسک تاکنون رقابت فضایی 

را از رقیبش برده است. سال گذشته، نیمی از مجموع 
پرتاب های فضایی جهان متعلق به موشک های ماسک 
بود. اما بزوس خونسرد خواهد بود، چراکه او برای بازی 
بلندمدت وارد این رقابت شده است. بیزوس نه تنها با 
نیوگلن مجموعه ای از ماهواره  های اینترنتی را به فضا 
پرتاب خواهد کرد تا با استارلینک ماسک رقابت کند، 
بلکه قراردادهایی با بخش دفاعی امضا کرده است. او 

نیز مانند ماسک قراردادهایی با ناسا دارد تا فضانوردان 
و محموله ها را به ماه منتقل کند. ما وارد عصر جدیدی 

از اکتشاف های فضایی شده ایم و غول های فناوری 
که ثروت شان را روی زمین به دست آورده اند خود را 

برای فرصت های جدید در فضا و میان ستارگان آماده 
می کنند. )ایندیپندنت(

گرتا گرویگ، نتفلیکس را راضی به 
اکران » نارنیا« در سالن های سینما کرد
گرِتا گرِویگ بالاخره نتفلیکس را راضی کرده تا فیلم 

»نارنیا« )Narnia( که اقتباس جدیدی از رمان های 
فانتزی »سی.اس. لوئیس« است را با در سینماهای 

آیمکس اکران کند. پس از ماه ها مذاکره، آیمکس توافق 
کرده است که »نارنیا« را به صورت انحصاری به مدت 
دو هفته پیش از پخش در پلتفرم استریم نتفلیکس، 
در سالن های سینمای در سراسر جهان اکران کند. 

این استراتژی پخش برای پلتفرم های استریم به ندرت 
برنامه ریزی می شود. نتفلیکس اغلب ترجیح می دهد 
فیلم های تجاری تر خود را بدون اکران در سالن های 

سینما در دسترس مشترکین خود قرار دهد و به نمایش 
محدود فیلم های مدعی جایزه از جمله »امیلیا پرزـ 

)Emilia Perez( و »ماریا« )Maria( برای واجد 
شرایط شدن آن ها بسنده کند. شبکه های استریم 

دیگری مانند آمازون پرایم ویدیو و اپل از سوی دیگر 
بیشتر سعی کرده اند بر اساس فیلم ها درباره نحوه توزیع 

تصمیم گیری کنند. )۳۰نما(

سازمان ملل متحد برای مقابله با 
بحران انسانی فزاینده در یمن، 
درخواست۲/۴۷میلیارد دلاری 
کرده است. این درخواست به 
منظور تأمین نیازهای فوری 

میلیون ها یمنی که به کمک های 
بشردوستانه نیاز دارند، مطرح 

شده است. )امارات۲۴۷(
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اتحادیه اروپا اعلام کرد که ۲۳5 
میلیون یورو کمک به سوریه 
ارائه می دهد. این کمک ها به 

منظور حمایت از بازسازی و بهبود 
وضعیت حقوق بشر، به ویژه حقوق 

زنان، در این کشور جنگ زده 
است. )یورونیوز(

  کیوسک

یواس تی تودی، عکس و تیتر یک خود 
را به مسئله تغییرات جمعیتی در میان 

ایالت های آمریکا اختصاص داد، مسئله ای 
که به زودی برای دموکرات ها در 

انتخابات های آتی مشکل ساز خواهد شد.

دیلی میل، تیتر و عکس یک خود را به 
خبر اختصاصی و هیجان انگیز دستیابی 
این روزنامه به خاطرات و روزنوشت های 
شریک عاطفی انگلیسی آدولف هیتلر 
پس از ۸۰ سال اختصاص داد. 

خط پایان رابطه عاشقانه ستاره رئال مادرید 
با خواننده مشهور اسپانیایی

در هفته های گذشته برنامه سوشالیت خبری منتشر کرد مبنی بر اینکه جود 
بلینگام ســتاره تیم رئال مادرید و آیتانا خواننده مشهور اسپانیایی در فضای 
مجازی با هم در ارتباط هستند و ممکن است هر از گاهی به صورت حضوری 
هم یکدیگر را ملاقات کنند. وایرال  شدن این شایعه در فضای مجازی پس از 
چند روز تبدیل به خبر آغاز رابطه عاشقانه این دو چهره شد. اما برنامه »فیستا« 
فاش کرد که آیتانا از جود بلینگام خسته شده و علیرغم تمایل او به عمیق تر 
شدن رابطه اش با فوتبالیســت رئال مادرید به احتمال زیاد رابطه آنها به طور 
قطعی قطع شده است. براساس اطلاعاتی که ماریا بلاسکز از برنامه فیستا فاش 
کرد، آیتانا چندین بار با بلینگام در رستوران قرار گذاشته تا باب آشنایی بیشتر 
باز شود، اما جود بلینگام که از عکاسان و تبدیل شدن به تیتر نشریات واهمه 
داشته هر بار قرار را لغو کرده تا جایی که آیتانا خسته شده و قید رابطه با او را 
زده است. به گفته بلاسکز، جود بلینگام از شهرت زیاد آیتانا و قرار گرفتن هر 
روزه در معرض لنز دوربین عکاس ها ترسیده است، چراکه به فوتبال و زندگی 
حرفه ای خود اهمیت زیادی می دهد و نمی خواست وارد حاشیه شود. )العین(

ون
و ز

یل

مسموم کردن کودک خردسال؛ اتهام 
علیه یک مادر استرالیایی

بر اساس گزارش رســانه ها  و به نقل از پلیس کوئینزلند اســترالیا، یک زن ۳۴ ساله در 
این کشور متهم شــده که بین ماه های اوت تا اکتبر سال گذشــته میلادی به دختر یک 
ساله خود »داروهای تجویزی و بدون نسخه را داده اســت تا علائم یک بیماری شدید را 
شبیه سازی کند.« گزارش ها حاکی از آن اســت که این فرد که یک اینفلوئنسر بوده، از 
دخترش فیلمبرداری کــرده و این ویدئوها را برای جلب کمک هــای مالی و نیز افزایش 
شمار دنبال کنندگان خود در شبکه های اجتماعی منتشر کرده است. او مدعی شده بود 
که فرزندش به  بیماری لاعلاجی  مبتلا اســت. طبق اعلام پلیــس کوئینزلند، فرد متهم 
کودک خود را در حالی که در  رنج و درد وحشتناکی  بوده ، فیلمبرداری کرده است. طبق 
گزارش های منتشر شــده، این زن از طریق یک پلتفرم مربوط به ارسال کمک های مالی 
بیش از ۶۰ هزار دلار اســترالیا )حدود ۳۶ هزار یورو( جمع آوری کرده است. در ماه اکتبر 
سال گذشته کارکنان بیمارستانی در بریزبن نسبت به شرایط این کودک مشکوک شدند و 
پلیس را در جریان قرار دادند. در همین حال پلیس کوئینزلند اعلام کرده است که اقدامات 
فوری برای حفاظت از کودک انجام شده و او در حال حاضر در امنیت به سر می برد و  حال 
عمومی اش خوب است.  بنا بر گزارش رسانه ها، این زن به  شکنجه، مسموم کردن، تولید 

محتوا با هدف سوءاستفاده از کودک و کلاهبرداری  متهم شده است. )دویچه وله(

  ینگه دنیا  حادثه روز

رامتین لطیفی| در ایالات متحــده، تابلوهای 
هشدار اقتصادی به قرمزترین رنگ خود درآمده اند. 
جهانی سازی و مالی سازی در دهه های اخیر باعث 
شده اند که سرمایه گذاری، نوآوری و رشد کاهش 
یابد. تولید صنعتی و بهره وری افت کرده و آمریکا 
موقعیت پیشــین خود را در فناوری های حیاتی، 
از جمله صنایــع هوافضا، انرژی و نیمه رســاناها 
از دســت داده اســت. در این میان، هرچند سود 
شرکت ها، قیمت سهام و مصرف داخلی افزایش 
یافته اند، بحران های مختلفی چون اعتیاد به مواد 
مخدر در قلب کشــور، جنگ در اروپــا و پاندمی 
جهانی، پایه های امنیت و رفــاه ایالات متحده را 
به چالش کشــیده اند. اما در این بحران ها به نظر 
می رسد   دونالد ترامپ به شکل منحصر به فردی 
برای پاســخ به این چالش ها آماده است. در اوایل 
کارزار انتخاباتی ۲۰۲۴، ترامــپ نه تنها بر تولید 
انرژی داخلی تأکید کرد بلکه وعده ســاخت ۱۰ 
منطقه و شــهر آزاد جدیــد  روی اراضی فدرال 
را داد تــا جبهه های جدیدی باز کنــد و »رویای 
آمریکایی« را دوباره احیا کند. در ماه ســپتامبر، 
او اعلام کــرد که قصد دارد »آمریــکا را دوباره به 
ابرقدرت تولید جهان تبدیــل کند.« پروژه هایی 
مانند توسعه ملی، مراکز تولید پیشرفته و ارتقای 

قابلیت های دفاعی جزء برنامه های اصلی او هستند. 
چرا باید به این تغییرات امیــدوار بود؟ ترامپ در 
واقع دارای نقطه اشــتراک نادری است که میان 
جناح های مختلف جمهوری خواه، تحت رهبری 
خود، ایجاد شده است. پایگاه کارگران چندملیتی 
و طبقه کارگــر آمریکایی، علاقه منــد به احیای 
صنایع هستند تا شغل های باکیفیت تر برای شان 
ایجاد شــود، اقتصاد تقویت شــود و وابستگی به 
تولیدکنندگان خارجی کاهــش یابد. همزمان، 
فعالان ســیلیکون ولی از کاهش مقررات و ارائه 
پاداش های بیشــتر برای کسب وکارهای تولیدی 
استقبال می کنند. ملی گرایان اقتصادی طرفدار 
شعار »آمریکا اول« نیز مشتاق هستند که از منابع 
طبیعی اســتفاده بهینه کرده و پایگاه صنعتی-
دفاعی آمریکا را بازسازی کنند. با این حال، تحقق 
یک »دوران طلایی« بــرای آمریکا، همانطور که 
ترامپ وعده داده، مســتلزم یــک برنامه جامع 
صنعتی سازی اســت که در آن نقش دولت برای 
تحقق این هدف به وضوح تعریف شود. مشاورانی 
که به دنبال ترویج سرمایه گذاری داخلی هستند 
باید بر جناح هایی که به کاهش مالیات ها و هزینه ها 
اهمیت می دهند، غلبــه کنند. جمهوری خواهان 
در کنگره باید درک کنند که بــدون یک پایگاه 

صنعتی قدرتمند، ارتش ایــالات متحده قادر به 
ادامه دفاع از این کشــور نخواهد بــود. بنابراین، 
داشتن سیاست صنعتی، نه فقط برای اقتصاد، بلکه 
برای امنیت ملی آمریکا نیز ضروری است. ترامپ 
باید موفقیت های خود را بر اساس ایجاد شغل های 
مناسب و رشــد بهره وری اندازه گیری کند، نه بر 
اساس شاخص های مالی همچون S&P ۵۰۰. او 
می تواند یک دولت تحول آفرین رهبری کند، به 
شــرطی که از اصول بازار آزاد و متداول در حزب 

جمهوری خواه فاصله بگیرد.
سیاست های اقتصادی ملی قوی، از زمان تأسیس 
ایالات متحده، همــواره یکی از ارکان اساســی 
این کشور بوده است. الکســاندر همیلتون، وزیر 
خزانه داری آمریکا در سال ۱۷۹۱، در گزارش خود 
درباره تولید ملی گفته: »در جامعه ای مانند ایالات 
متحده، خزانه عمومی باید کمبود منابع خصوصی 
را جبران کند. چه چیــزی می تواند از این مهم تر 
باشد که تلاش های صنعت را تقویت کند؟« هنری 
کلی، وزیر امور خارجه آمریکا از ۱۸۲۵ تا ۱۸۲۹، 
با سیستم اقتصادی خود که شــامل تعرفه های 
حمایتی، بانک ملی و تأمین مالی زیرســاخت ها 
بود، این سنت را ادامه داد. آبراهام لینکلن  که خود 
را دنباله روی قدیمی این رویکرد معرفی می کرد، 

بازگشت به دوران »ساختِ آمریکا«
نگاهی به ایده آغاز دوره جدید صنعتی سازی ایالات متحده در دولت دوم ترامپ

رقص اقتصاد جهان در سایه     رکود اروپا
نگاهی به گزارش بانک جهانی، رشد اقتصادی هند و چین و عقبگرد آلمان 

رامتین لطیفی|  صندوق بین المللــی پول در گزارش 
چشم انداز اقتصادی جهان خود، رشد اقتصادی جهانی را 
حدود ۳/۳ درصد برای سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ پیش بینی 
کرده اســت. با این حال، تفاوت های چشــمگیری میان 
اقتصادهای پیشرو وجود دارد و بازگشت دونالد ترامپ به 
ریاست جمهوری آمریکا و جنگ تعرفه ای که وعده آن را 
داده نیز به عدم اطمینان های جهانی دامن زده اســت. بر 
اساس این گزارش، هند و چین به عنوان موتورهای اصلی 
رشد اقتصادی جهان به حرکت خود ادامه خواهند داد و 
رشــد اقتصادی هند به میزان ۶/۵درصد و چین نیز ۴/۶ 

درصد پیش بینی شده است. 
اما در اتحادیه اروپا، به ویژه در آلمان، رشــد اقتصادی به 
دلیل قیمت های بالای انرژی و احتمال اعمال تعرفه های 
تجاری توســط ایالات متحده بســیار کندتر خواهد بود. 
گفتنی است، رشد جهانی پیش بینی شده ۳/۳ درصدی، 
اندکــی بالاتر از نرخ ۳.۲ درصدی ســال ۲۰۲۴ اســت، 
اما همچنان فاصله زیادی با میانگین رشــد ســالانه ۳.۷ 
درصدی در بازه زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ دارد. این کاهش 
رشد، پیامد شــوک های بزرگی چون همه گیری کرونا و 
تهاجم روسیه به اوکراین است که همچنان اثرات خود را 

بر اقتصاد جهانی برجای گذاشته اند.

    هشدار صندوق بین المللی پول درباره 
اقتصاد ناپایدار آمریکا

در ایالات متحده، بــا روی کار آمدن دولــت جدید و اتخاذ 
رویکردی مبتنی بر کاهش مالیات شرکت ها و مقررات کمتر 
دولتی، رشد اقتصادی این کشور برای سال آینده ۲.۷ درصد 
پیش بینی شده است که نیم درصد بیشتر از پیش بینی های 
قبلی اســت. پی یر اولیویه گورینچاس، اقتصاددان ارشــد 
صندوق، در یادداشتی همراه با این گزارش نوشت: »برنامه های 
دولت برای کاهش مقررات کسب وکار می تواند در میان مدت 
رشد اقتصادی را تقویت کند، به شرط آنکه بوروکراسی کاهش 
یابد و نوآوری تشویق شــود.« با این حال، او هشدار داد که 
مقررات زدایی بیش از حد ممکن است ایمنی مالی را تضعیف 
کرده و اقتصاد آمریکا را در مسیر پرخطر نوسانات شدید قرار 
دهد. همچنین، تهدید به جنگ های تجاری از ســوی دولت 
جدید، باعث کاهش پیش بینی صندوق برای حجم تجارت 
بین المللی شده است که اقتصادهایی مانند آلمان بیشترین 

آسیب را از آن خواهند دید.

   چالش های انرژی، قوانین رفاهی و رشد 
اقتصادی در آلمان و منطقه یورو

پس از دو ســال رکود اقتصادی در آلمان طی سال های 

۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، انتظار می رود این کشور در سال ۲۰۲۵ 
رشــد ناچیز ۰.۳ درصدی را تجربه کند کــه نیم درصد 
کمتر از پیش بینی هــای قبلی اســت. قیمت های بالای 
انرژی همچنان صنایع آلمان را تحت فشــار قرار داده   و 
با توجه به اینکه این کشور در آستانه انتخابات قرار دارد، 
دولت جدید نیز به احتمال فراوان تا ماه مارس نمی تواند 
به طور جدی به مشــکلات اقتصادی رســیدگی کند. در 
دیگر کشــورهای اروپایی، اقتصادهای اسپانیا، فرانسه و 
ایتالیا عملکرد بهتری خواهند داشــت  اما قیمت گاز که 
پنج برابر بیشتر از  آمریکاست، رشد اقتصادی منطقه یورو 
را به ۱ درصد در سال ۲۰۲۵ و ۱.۴ درصد در سال ۲۰۲۶ 
محدود خواهد کرد. به گفتــه گورینچاس، عواملی مانند 
ضعف در بخش تولید، کاهــش اعتماد مصرف کنندگان و 
پیامدهای منفی افزایش قیمت انرژی که ناشی از جنگ 
مداوم روسیه در اوکراین است، از جمله موانع اصلی رشد 
در منطقه یورو هستند. از سوی دیگر، باید در نظر بگیریم 
که اروپا میزبان ۷ درصد از جمعیت جهان است اما بیش 
از ۵۰ درصد از هزینه هــای رفاهی و اجتماعی جهان را به 
این قاره اختصاص داده است. اگرچه اکنون اروپا بهترین 
کیفیــت و بالاترین کمیت در نظام بهداشــت، آموزش و 
پرورش و زیرساخت های جهان را داراست، اما هزینه های 
گزاف این رویکرد سبب خواهد شد که دیر یا زود در مورد 
این قوانین تجدیدنظر کند چرا که اقتصاد این قاره دیگر 
جوابگوی حرکت در این مســیر نیست. سایر گزارشات و 
پژوهش های اقتصادی نشــان می دهد که تا سال ۲۰۵۰، 
هیچ کشــور اروپایی در فهرســت ۱۰ اقتصاد برتر جهان 

حضور نخواهد داشت. 

   روسیه؛ رشد در سایه جنگ
در روســیه، رشــد اقتصادی ۳.۸ درصدی برای سال ۲۰۲۴ 
پیش بینی شده است که به سرمایه گذاری گسترده دولت در 
تولید تسلیحات برای حمایت از جنگ نسبت داده می شود. 
اما این رشد سطحی ممکن است در سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ 
فروکش کند، زیرا تحریم های بین المللی همچنان تأثیرات خود 
را نشان می دهند. صندوق برای این دو سال انقباض اقتصادی 

به ترتیب ۱.۴ و ۱.۲ درصدی را پیش بینی کرده است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و التعاون

مراسم و اعمال عید مذهبی اپیفانی

مسابقه فوتبال بین تیم های لیل و نیس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های النصر و التعاون

تایید ممنوعیت تیک تاک در دیوانعالی آمریکا

   شاخص

در سال ۲۰۲۴، ارزش صادرات محصولات کشاورزی 
هلند با افزایش حدود ۵ درصدی بــه ۱۲۸/۹میلیارد 
یورو رسید که نسبت به سال گذشــته )۲۰۲۳( رشد 
۴/۸درصدی داشته است. این رشــد به طور عمده، به 
دلیل افزایش قیمت ها بوده است. بر اساس تحقیقاتی 
که توســط موسســه تحقیقات اجتماعی و اقتصادی 
واگنینگن و دفتر آمار مرکزی هلند )CBS( انجام شده، 
حدود دو سوم از محصولات صادراتی کشاورزی هلند 
در این کشور تولید شــده اند. در رتبه بندی اصلی ترین 
محصولات کشاورزی صادراتی، تغییرات چندانی نسبت 

به سال گذشته مشاهده نمی شــود. صادرات لبنیات و 
تخم مرغ همچنان در صدر قرار دارد، صادرات گل و گیاه 

در رتبه دوم و صادرات گوشت در جایگاه سوم. 
یکی از مهم تریــن تغییرات در لیســت ۱۰ محصول 
صادراتی، افزایش شدید صادرات کاکائو است. به دلیل 
افزایش چشــمگیر قیمت کاکائو، ارزش صادرات این 
محصول و فراورده های کاکائویی ۶۶ درصد رشد کرده 
است. به این ترتیب، کاکائو اکنون به چهارمین محصول 
کشاورزی صادراتی هلند تبدیل شده است، در حالی که 
در سال گذشته در رتبه یازدهم قرار داشت. هلند بیشتر 

کاکائو را از کشورهای ساحل عاج و غنا وارد کرده و این 
افزایش قیمت به طور عمــده به دلیل کاهش محصول 
کاکائو در این کشورها بوده است. از سوی دیگر، آلمان 
همچنان بزرگ ترین مشــتری محصولات کشاورزی 
هلند است و یک چهارم کل صادرات به این کشور صادر 
می شود. صادرات به کشورهای بلژیک، فرانسه و بریتانیا 
نیز افزایش یافته   اما صادرات به چین در سال ۲۰۲۴ با 
کاهش ۱۲ درصدی مواجه شــده است. این کاهش به 
دلیل افت تقاضا برای شیر خشک نوزاد و گوشت خوک 

هلندی در چین بوده است. )نوس(

صادرات کشاورزی هلند در ۲۰۲۴: رشد ۵ درصدی با افزایش قیمت ها و افت صادرات به چین

شــاهد افزایش تعرفه ها، آغــاز راه آهن ترانزیتی 
و تأسیس بیش از ۶۰ دانشــگاه دولتی در دوران 
ریاست جمهوری خود بود. ترامپ نیز در دوره اول 
خود به نوعی به این سنت ها بازگشت. در سال های 
پیش از ریاســت جمهوری او، واشنگتن به سمت 
نئولیبرالیسم افراطی حرکت کرده بود که نتیجه 
آن ادغام اقتصادی با چین، کاهش تولید صنعتی 
و افزایش کسری تجاری بود. اما ترامپ در مقابل، 
خواستار جداســازی اقتصادهای آمریکا و چین، 
تقویت تولیــد داخلی و بهره بــرداری از صادرات 
انرژی بود. اگرچه برنامه هــای اقتصادی او میان 
ملی گرایی اقتصادی و سیاســت های ریگان گونه 
دچار نوسان بود  اما در برخی زمینه ها، قدم هایی 
به ســمت تقویت صنعت داخلی برداشت. امنیت 
ملی بهترین نقطه شروع یا شاید موجه ترین بهانه 
برای دفاع از سیاست های اقتصادی ترامپ است. 

امنیت، به ویژه در دنیای مــدرن، نه تنها به قدرت 
نظامی وابسته اســت بلکه به رهبری تکنولوژیک 
و تاب آوری اقتصادی نیز نیاز دارد. در این زمینه، 
هیچ اختلافی در مورد لزوم نقش فعال دولت در 

تقویت پایگاه صنعتی کشور وجود ندارد.
در عمل امــا  اختلاف نظرهایی درباره نقش دقیق 
دولــت وجــود دارد، چرا که امنیت ملی شــامل 
مجموعه ای از فناوری ها و زنجیره های تأمین است 
که برای بازســازی اقتصادی این کشور ضروری 
هســتند. برای مثال، تولید پیشرفته چیپ های 
نیمه رســانا به عنوان یک اولویــت امنیتی ملی 
مطرح است. این نیاز به تولید پیشرفته چیپ ها، 
زیرساخت های عظیم برای پشــتیبانی از مراکز 
داده و انــرژی فــراوان دارد. همچنین توســعه 
فناوری های دفاعی جدید، به ویژه در فضا و تقویت 
توانمندی های کشتی سازی از جمله اولویت های 

امنیتی هســتند. اما در این میان، مواد معدنی و 
فلــزات، به ویژه آنهایی که در ســاخت تجهیزات 
دفاعی و فناوری های پیشرفته کاربرد دارند، برای 
ایالات متحــده به یک نقطه ضعف تبدیل شــده 
است. البته ایالات متحده دارای منابع طبیعی غنی 
است که تنها نیاز به اراده ای قوی برای استخراج و 
فرآوری آنها دارد، اراده ای که به نظر می رسد ترامپ 
و دولتش اتخاذ کرده اند.  یکی از مسیرهای اصلی 
برای بازسازی اقتصادی آمریکا، استفاده بهینه از 
منابع طبیعی این کشور است. سیاست های انرژی 
یکی از زمینه هایی است که در آن محافظه کاران به 
اهمیت مداخله دولت پی برده اند. برای بهره برداری 
کامل از منابــع طبیعی، اصلاحــات در مقررات، 
تسریع در فرایندهای صدور مجوز ضروری است. 
زمان برای بازگشت ترامپ به قدرت بسیار مناسب 
اســت. کنگره آماده اســت تا محدودیت هایی بر 
سرمایه گذاری ایالات متحده در چین اعمال کند و 
تقاضا برای تولیدات داخلی، به ویژه در زمینه های 
فناوری و انرژی، به شدت افزایش یافته است. اگر 
ترامپ به موقع اقدام کند، سیاست های او می توانند 
به طور همزمان با بازدهی ســرمایه گذاری هایی 
که دولت بایــدن در صنعت داخلــی انجام داده، 
به ثمر برسند. در این مســیر، ترامپ می تواند با 
ارائه سیاست های کارآمد و ایجاد مشاغل پایدار، 
تحولی عظیــم در اقتصاد آمریــکا ایجاد کند که 
فراتر از مسائل اقتصادی باشــد و به چالش های 

ملی پاسخ دهد.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع
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 برنجاسف

 پشت دستی

8 حرفي : 
 تیمور لنگ
 دست افزار
 سیاه دانه

 محمدآباد 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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داستان تخریب ساختمان  بانک روس ها 
در تهران

بانک استقراضی نام دومین بانک مدرن ایران است که امتیاز آن به روسیه تعلق داشت و در دوره قاجار 
تاسیس شد. البته ایران پیش از تاسیس این دو بانک، بانک هایی در شکل سنتی داشت؛ اما این دو بانک را 
می توان جزء نمونه های مدرن بانک در ایران دانســت. بانک استقراضی در رقابت با بانک شاهنشاهی 
انگلیس تاســیس شــد و تمام فعالیت های آن زیر نظر روسیه قرار داشــت. این بانک در طول دوران 

فعالیت های خود، پول های فراوانی را به جیب زد که در نهایت همه آنها نصیب کشور روسیه شد.
بانک استقراضی روسیه که بعدها بانک اســکنت )بانک تنزیلی( نیز خوانده شد، در رقابت با بانک 
شاهنشاهی انگلیس تاسیس شد. تاریخ تاسیس بانک شاهنشاهی به سال 1889 بازمی گردد. از آنجا که 
انگلیس و روسیه در آن دوره رقیبان جدی یکدیگر محسوب می شدند، هر امتیازی که به یکی از رقبا داده 
می شد باید به رقیب دیگر نیز مشابه همان امتیاز واگذار می گردید. بنابراین بعد از اعطای امتیاز بانک 
شاهنشاهی، به فاصله یک سال بعد، امتیاز بانک استقراضی نیز به روسیه داده شد. بانك استقراضى روس 
که در بدو امر به صورت یك شركت خصوصى شروع به كار كرد، چندى بعد به معاملات رهن اشیاء منقول 
پرداخت. دولت روسیه سهام شــركت را خریدارى كرد و اداره آن را به دست گرفت. بانك استقراضى 
شعبه هایى در شهرهاى شمالى ایران دایر كرد و دامنه عملیات خود را از معاملات منقول به رهن اموال 

غیرمنقول كشانید.
البته داستان تاسیس این بانک با کش و قوس ها و حاشیه های فراوانی نیز همراه بود. از جمله این 
حاشیه ها می توان به تخریب ساختمان اولیه بانک اشاره کرد. داستان از این قرار است که بانک روس برای 
ساختن خانه ای بزرگ، یک مدرسه و یک قبرستان قدیمی را در تهران خریداری کرد که باعث ناراحتی 
رهبران مذهبی محلی از جمله آیت الله طباطبایی شد. البته مدرسه و گورستان در طول زمان از بین رفته 
بودند. از این رو برای تاسیس بانک، عوامل دخیل به نزد شیخ فضل الله رفتند که ایشان برخلاف آیت الله 
طباطبایی مخالفتی با این موضوع نکردند. هرچند ایشان موافقت کامل نیز با این موضوع نداشتند؛ اما به 
دلیل ترس از مخالفت مردمی و تبعات آن از جمله شورش و کشتار مردم، ترجیح دادند که مخالفتی 
نداشته باشند. اما آیت الله طباطبایی همچنان با این موضوع مخالف بود و در راستای مخالفت خود نیز 

توانست همراهی برخی از شخصیت های سرشناس مذهبی را نیز به دست آورد.
بدین ترتیب تلاش بانک برای ساختن ساختمان با مخالفت ایشان و شخصیت هایی همچون میرزا 
مصطفی آشتیانی مواجه شد که مردم را به اعتراض برانگیخت. این موضوع زمانی به اوج رسید که کارگران   
حین حفاری با بقایای جسد یک زن مواجه شدند و با بی اعتنایی، بقایای جسد را به داخل چاه ریختند. بعد 
از این اتفاق، رهبران اعتراضات در آخرین جمعه ماه رمضان، در جمع مردم سخنرانی کردند و آنها را برای 
اقدام علیه ساخت و ساز بسیج کردند. این سخنرانی، جمعیت زیادی را برانگیخت تا ساختار نیمه ساخته 
بانک را به سرعت تخریب کنند و وحدت و عزم را به نمایش بگذارند. بدین ترتیب ساختمان اولیه بانک 
تخریب شد. اما این اتفاق نتوانست مانع از تاسیس بانک شود و در نهایت بانک استقراضی روسیه تاسیس 

شد.
اهداف روسیه از تاسیس بانک: هدف اصلی روسیه از تاسیس بانک، کسب سود اقتصادی و منافع مالی 
بود. البته موضوع رقابت با انگلیس نیز مطرح بود. روسیه به هیچ وجه تمایل نداشت قافله را باخته و از رقیب 
خود انگلیس عقب بماند. جالب است که هر دو کشــور از این رقابت منتفع بوده و سود زیادی کسب 
می کردند. به همین دلیل انگلیسی ها حیات اقتصادی خود را در ایران، در رقابت با روسیه معنی می کردند. 
مثلًا دولت لیبرال نمی خواست شعب بانک استقراضی در سیستان تعطیل شود، زیرا این کار بیشتر ضرر 
داشت تا منفعت. اگر شعب بانک استقراضی منحل می شد، شعب بانک شاهنشاهی در منطقه نفوذ روسیه 
هم تعطیل می شد. در سوم می 1890، امتیاز »بانک اســتقراضی و رهنی« به دو نفر از اتباع روسیه به 

نام های »پولیاکف« و »رافالویچ« برای مدت 75 سال واگذار شد.
بانک استقراضی بی دریغ به همه بازرگانان و پیشه وران وام می داد و در وصول آن ها اهمال می ورزید، 
سرمایه بانک محدود نبود و آنچه لازم داشت از وزارت دارایی و خزانه روسیه دریافت می  کرد. شعاع عمل 
این بانک به تدریج توسعه یافت و به دولت و پادشاه و شاهزادگان نیز وام می داد. مظفرالدین شاه از جمله 
شخصیت های مهم سیاسی بود که بارها از بانک استقراضی وام دریافت کرد. .او برای تهیه مقدمات سفر 
دوم خود به اروپا موضوع وام از روسیه را پیش کشید و سرانجام در سال 1۳۲0 قمری )190۲ میلادی( 

مبلغ 10 میلیون منات طلا )روبل( به وسیله بانك استقراضی از روسیه قرض گرفت. 
بانک استقراضی تا سال 1۳00 تحت اداره روسیه بود و امتیاز آن نیز به طور کامل به این کشور تعلق 
داشت. اما در سال 1۳00 و به دنبال تغییرات سیاسی در روسیه که باعث پیروزی کمونیست ها شد، امتیاز 
بانک تحت عنوان بانک ایران به کشور ایران واگذار   و در نهایت در سال 1۳1۲ با بانک کشاورزی ایران ادغام 

شد.)کافه تاریخ(

شایع ترین علامت سرطان مثانه که 
سیگاری ها باید جدی بگیرند

متخصص ارولــوژی و عضو هیات علمی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد با بیان اینکه تشخیص زودهنگام سرطان 
مثانه، کلید درمان موفقیت آمیز این بیماری است، گفت: 
شــایع ترین علامت ســرطان مثانه، وجود خون در ادرار 
اســت که نباید نادیده گرفته شود. به گزارش ایسنا، دکتر 
حمیدرضا قربانی گفــت: هرچند وجود خــون در ادرار 
همیشه به معنای بیماری های خطرناک نیست و ممکن 
است ناشی از عوامل ساده ای مانند عفونت یا سنگ کلیه 
باشد اما احتمال وجود سرطان مثانه یا سرطان های دیگر 
مانند سرطان کلیه و پروستات را نباید نادیده گرفت. وی با 
تاکید براینکه افرادی که سیگاری هستند و خون در ادرار 
مشاهده می کنند، باید این علامت را بسیار جدی بگیرند، 
خاطرنشان کرد: تشــخیص به  موقع این بیماری می تواند 
نقش اساسی در درمان موفقیت آمیز آن داشته باشد.  این 
افراد باید به متخصص اورولوژی مراجعه کنند. افزایش سن، 
به ویژه در افراد بالای 50 سال، احتمال بروز سرطان مثانه را 
بیشتر می کند. تشخیص زودهنگام و درمان به  موقع سرطان 
مثانه می تواند در ریشه کن کردن بیماری تأثیرگذار باشد.  

۴ دشمن سنگ کلیه
سنگ های سیستم دستگاه ادراری یا همان سنگ کلیه 
زمانی تشکیل می شــوند که حجم ادرار کم شود و مواد 
تشکیل دهنده سنگ در ادرار افزایش یابند. مصرف برخی 
نوشیدنی ها می تواند به کاهش درد  یا عبور راحت تر سنگ 

کلیه کمک کند:
1    ســرکه ســیب: اضافه کردن یک تا دو قاشــق 
غذاخوری سرکه ســیب به یک لیوان آب و نوشیدن آن، 
اسید اســتیک را تأمین می کند. اسید استیک قادر است 
سنگ های کلیه را نرم، تجزیه و حل کند و به آسان تر شدن 

فرایند دفع آنها از طریق ادرار کمک کند.
2    شیر: شیر منبع خوبی از کلسیم است و دریافت کلسیم 
کافی برای افراد مبتلا به سنگ کلیه ضروری است. دریافت 
کلسیم حتی برای سلامت اســتخوان ها نیز حیاتی است. 
پژوهش های اخیر نشــان داده اند که مصرف شیر می تواند 

تأثیر مثبتی در پیشگیری از ایجاد سنگ کلیه داشته باشد.
3    دمنوش: میوه، ســبزیجات یا گیاهان موجود در 
دمنوش، آنتی اکســیدان هایی را به بدن ارائه می کند که 
می توانند در پیشگیری از سنگ کلیه نقش داشته باشند. 
بیشــتر دمنوش هایی که به درمان ســنگ کلیه کمک 
می کنند، برای از بین بردن التهابات کلیه هم مفید هستند؛ 
مثل دمنوش زنجبیل، دمنوش چای سبز، دمنوش بابونه 

و دمنوش نعنا.
۴    آب لیمو: افــزودن چند قطــره آبِ لیموی تازه 
در فنجان چای یا لیوان آب نه تنها هیدراتاســیون را بالا 
می برد، بلکه به دلیل دارا بودن اسید سیتریک، به شکستن 

سنگ های کلیه نیز کمک می کند.
منبع: همشهری آنلاین
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